



एक्सेल डेभलपमेन्ट बैंक लि.

Excel Development Bank Ltd. तपाईंको स्थानीय साझेदार (Your Local Partner)

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'ख' वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (कोशी प्रदेश कार्यक्षेत्र भएको)

Past 3-Years Interest Rates

वि.स.२०८० जेष्ठ ०१ गते (इ.सं.२०२३/०५/१५) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१. चल्ती/कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+४.०० सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.२५ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा			
साधारण बचत (NS)	१००	६.५०	घर कर्जा			
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	१००	६.५०	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	६.५०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	६.५०	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.५०	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	६.५०	विद्युत्तिय सवारी साधन			
नागरिक बचत खाता	०	६.५०	३. रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	६.५०	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	६.५०	आवासिय घर कर्जा			
बम्पर बचत खाता	१००	६.५०	व्यक्तिगत आवधिक			
मेरो तलब खाता	०	६.५०	४. सन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	६.५०	५. साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	६.५०	६. विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्सेल रेमिट खाता	०	९.००	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+४.०० सम्म		
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	६.७५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+२.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	७.५०	थोक अन्य	+४.०० सम्म		
एक्सेल सर्माडि बचत खाता	२,०००	८.००	७. व्याज अनुदान सहितको सहुलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
३. मुद्दति खाता			८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९. मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+४.०० सम्म		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
३ महिने मुद्दति खाता	१०.५०	-	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमूलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१०.७५	८.७५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	१०.७५	९.००	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्षे मुद्दति खाता	११.००	९.००	घर कर्जा	१३.००%	१३.५०%	१४.००%
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	११.००	९.००	व्यवसायिक कर्जा	१३.२५%	१३.५०%	१४.००%
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	१२.००	-	सवारी कर्जा	१४.००%	१४.५०%	-
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (छ महिनाभन्दा बढी)	-	९.००	व्यक्तिगत कर्जा	१४.००%	१४.५०%	१५.००%
४. ऋमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)						
ऋमि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्षे अर्बधि	११.००					
२ वर्षे अर्बधि	१०.७५					
३ वर्षे अर्बधि	१०.५०					
४ वर्षे अर्बधि	१०.२५					
५ वर्षे अर्बधि	१०.००					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७९ चैत्र मसान्त सम्म) को औसत आधार दर १२.०५% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर पछिल्लो तीन महिनाको औसत आधार दरमा आवश्यक जोखिम प्रिमियम थप गरी निर्धारण हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ साथै						

बोलकबोल (Bidding) को आधारमा संकलन हुने मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ ।
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं यत्रअभ्यायवला मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ ।
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आबन्त पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको ब्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ ।
अन्यको हकमा पेनल ब्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ ।
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकमैया, बादी, हलिया, द्रुन्द्र पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको ब्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ । साविकमा रहेको सुपर मुद्दती र करोडपति योजना बन्द गरिएको छ ।

वि.स.२०८० बैशाख ०१ गते (इ.सं.२०२३/०४/१४) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+५.०० सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.२५ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+५.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	६.५०	घर कर्जा			
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	६.५०	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	६.५०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
बिद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.५०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	६.५०	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.५०	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	६.५०	विद्युतिय सवारी साधन			
नागरिक बचत खाता	०	६.५०	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	६.५०	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	६.५०	आवासिय घर कर्जा			
बम्पर बचत खाता	१००	६.५०	व्यक्तिगत आवधिक			
मेरो तलब खाता	०	६.५०	४. सुन चाँदी धितो कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	६.५०	५.साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	६.५०	६.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्सेल रेमिट खाता	०	९.००	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक			
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	६.७५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	७.५०	थोक अन्य			
एक्सेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	८.००				
३.मुद्दती खाता			७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
खाता प्रकार	ब्याजदर (%प्रतिवर्ष)		८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	९.मुद्दती रिसद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+५.०० सम्म		
३ महिने मुद्दती खाता	१०.५०	-	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
६ महिने मुद्दती खाता	१०.७५	८.७५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
९ महिने मुद्दती खाता	१०.७५	८.७५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ वर्षे मुद्दती खाता	११.००	९.००	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	११.००	९.००				
एक्सेल रेमिट मुद्दती खाता	१२.००	-				
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दती निक्षेप खाता (छ महिनाभन्दा बढी)	-	९.००				
संस्थागत मुद्दती निक्षेप (Bidding)	-	९.००				
४.ऋमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						

ऋतवधि	वार्षिक ब्याजदर %	घर कर्जा	व्यवसायिक कर्जा	सवारी कर्जा	व्यक्तिगत कर्जा
१ वर्ष अवधि	११.००	१३.००%	१३.५०%	१४.००%	
२ वर्ष अवधि	१०.७५		१३.२५%	१३.५०%	१४.००%
३ वर्ष अवधि	१०.५०		१४.००%	१४.५०%	-
४ वर्ष अवधि	१०.२५				
५ वर्ष अवधि	१०.००				१५.००%

नोटः

बैंकको गुप्त त्रयमास (२०७९ पुष मसान्त सम्म) को औसत आधार दर १२.०५% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय ब्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाको शर्तहरूको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ।

सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।

बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।

ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आक्यान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको ब्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।

अन्यको हकमा पेनल ब्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।

विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको ब्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।

साविकको हाम्रो सुरक्षा वचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचत खाता राखिएको छ। साविकमा रहेको सुपर मुचती र करोडपति योजना बन्द गरिएको छ।

वि.स.२०७९ चैत्र ०१ गते (इ.सं.२०२३/०३/१५) देखि लागू हुने ब्याजदर

निक्षेप			कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायिककर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.४२ सम्म	२. रिटेल कर्जा	
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+६.०० सम्म
२.वचत खाता			शिक्षा कर्जा	
साधारण वचत (NS)	१००	६.८५	घर कर्जा	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	६.८५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	
महिला वचत (WS)	१००	६.८५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	
विद्यार्थी वचत (SS)	१००	६.८५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	
बाल वचत (CS)	१००	६.८५	निजी सवारी साधन कर्जा	
कर्मचारी वचत (KK)	१००	६.८५	व्यवसायिक सवारी साधन	
जेष्ठ नागरिक वचत खाता(SCS)	१००	६.८५	विद्युत्तिय सवारी साधन	
नागरिक वचत खाता	०	६.८५	३.रियल स्टेट कर्जा	
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	६.८५	व्यवसायिक कर्जा	
लकर वचत खाता	१०,०००	६.८५	आवासिय घर कर्जा	
बम्पर वचत खाता	१००	६.८५	व्यक्तिगत आवधिक	
मेरो तलब खाता	०	६.८५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	
मेरो पेन्सन खाता	०	६.८५	५.साना तथा मझौला कर्जा	
हाम्रो वचत खाता	१००	६.८५	६.विपन्न वर्ग कर्जा	
एक्सेल रेभिड खाता	०	९.८५		व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक
एक्सेल प्रिमियम वचत खाता	१,०००	६.८५		थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)
मेरो नानी बाबुको वचत खाता	०	७.८५		थोक अन्य
एक्सेल सर्माड वचत खाता	२,०००	८.८५		
३.मुद्दति खाता			७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म
खाता प्रकार	ब्याजदर (%प्रतिवर्ष)		८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	९.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको ब्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।
	मासिक / त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी	त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+६.०० सम्म
३ महिने मुद्दति खाता	११.७५	-	११.युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम
६ महिने मुद्दति खाता	११.७५	९.७५		
९ महिने मुद्दति खाता	११.७५	९.७५		
१ वर्षे मुद्दति खाता	११.८५	९.८५		

				१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमूलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म	
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	११.८५	९.८५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	१२.८५	-				
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (छ महिनाभन्दा बढी)	-	९.८५				
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	९.८५				
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)						
ऋवधि	वार्षिक व्याजदर %		कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्ष अवधि	११.७५		घर कर्जा	१४.००%	१४.५०%	१५.००%
२ वर्ष अवधि	११.५०		व्यवसायिक कर्जा	१४.२५%	१४.५०%	१५.००%
३ वर्ष अवधि	११.२५		सवारी कर्जा	१४.५०%	१५.००%	-
४ वर्ष अवधि	११.००		व्यक्तिगत कर्जा	१४.५०%	१५.००%	१५.५०%
५ वर्ष अवधि	१०.५०					
नोट:						
<p>सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।</p> <p>बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।</p> <p>ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आक्यान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ। अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।</p> <p>विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।</p> <p>साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ। साविकमा रहेको सुपर मुद्यती र करोडपति योजना बन्द गरिएको छ।</p>						

वि.सं.२०७९ फागुन ०१ गते (इ.सं.२०२२/०२/१३) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१. चल्ती/कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+६.०० सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.५० सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा			
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा			
साधारण बचत (NS)	१००	७.००	घर कर्जा			
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	७.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा			
महिला बचत (WS)	१००	७.००	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	७.००	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा			
बाल बचत (CS)	१००	७.००	निजी सवारी साधन कर्जा			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	७.००	व्यवसायिक सवारी साधन			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	७.००	विद्युत्तिय सवारी साधन	+६.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	७.००	३. रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	७.००	व्यवसायिक कर्जा			
लकर बचत खाता	१०,०००	७.००	आवासिय घर कर्जा			
बम्पर बचत खाता	१००	७.००	व्यक्तिगत आवधिक			
मेरो तलब खाता	०	७.००	४. सून चाँदी धितो कर्जा			
मेरो पेन्सन खाता	०	७.००	५. साना तथा मझौला कर्जा			
हाम्रो बचत खाता	१००	७.००	६. विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्सेल रेमिट खाता	०	१०.००	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक			
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	७.००	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)			
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	७.००	थोक अन्य	+६.०० सम्म		
एक्सेल सर्माडि बचत खाता	२,०००	९.००		+२.०० सम्म		
३. मुद्दति खाता			७. व्याज अनुदान सहितको सहुलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
खाता प्रकार	ब्याजदर (%प्रतिवर्ष)		८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	९. मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	१०. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+६.०० सम्म		
३ महिने मुद्दति खाता	१२.००	-	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
६ महिने मुद्दति खाता	१२.००	१०.००	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमूलक व्यावसाय एवं उच्च व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
९ महिने मुद्दति खाता	१२.००	१०.००	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ वर्षे मुद्दति खाता	१२.००	१०.००	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्ष भन्दा बढी
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.००	१०.००	घर कर्जा	१५.००%	१६.००%	१७.००%
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	१३.००	-	व्यवसायिक कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता (छ. महिनाभन्दा बढी)	-	१०.००	सवारी कर्जा	१५.५०%	१६.००%	-
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	१०.००	व्यक्तिगत कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
४. ऋभिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)						
ऋवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	१२.००					
२ वर्ष अवधि	११.७५					
३ वर्ष अवधि	११.५०					
४ वर्ष अवधि	११.२५					
५ वर्ष अवधि	११.००					

नोटः

बैंकको गत त्रयमास (२०७९ पुष मसान्त सम्म) को औसत आधार दर १२.०५% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधी, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ।

सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।

बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।

ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आह्वान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ। अन्यको हकमा पेनल व्याज सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कायम हुनेछ।

विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।

साविकको हाम्रो सुरक्षा वचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचत खाता राखिएको छ। साविकमा रहेको सुपर मुद्दती र करोडपति योजना बन्द गरिएको छ।

वि.स.२०७९ माघ ०१ गते (इ.सं.२०२२/०१/१५) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.६२ सम्म	२. रिटेल कर्जा	
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म
२.वचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म
साधारण वचत (NS)	१००	७.२५	घर कर्जा	+७.०० सम्म
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	७.२५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म
महिला वचत (WS)	१००	७.२५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म
विद्यार्थी वचत (SS)	१००	७.२५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म
बाल वचत (CS)	१००	७.२५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म
कर्मचारी वचत (KK)	१००	७.२५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म
जेष्ठ नागरिक वचत खाता(SCS)	१००	७.२५	विद्युतिय सवारी साधन	+५.०० सम्म
नागरिक वचत खाता	०	७.२५	३.रियल स्टेट कर्जा	
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	७.२५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म
लकर वचत खाता	१०,०००	७.२५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म
बम्पर वचत खाता	१००	७.२५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म
मेरो तलब खाता	०	७.२५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म
मेरो पेन्सन खाता	०	७.२५	५.साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म
हाम्रो वचत खाता	१००	७.२५	६.विपन्न वर्ग कर्जा	
एक्सेल रेमिट खाता	०	१०.२५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+७.०० सम्म
एक्सेल प्रिमियम वचत खाता	१,०००	७.२५	शोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+२.०० सम्म
मेरो नानी बाबुको वचत खाता	०	७.२५	शोक अन्य	+५.०० सम्म
एक्सेल समृद्धि वचत खाता	२,०००	९.२५	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म
३.मुद्दती खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९.मुद्दती रिसद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।
	व्यक्तिगत खाताको लागि मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	संस्थागत खाताको लागि त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म
३ महिने मुद्दती खाता	१२.२५	१०.२५	११.युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम
६ महिने मुद्दती खाता	१२.२५	१०.२५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उच्चम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म
९ महिने मुद्दती खाता	१२.२५	१०.२५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)	
१ वर्षे मुद्दती खाता	१२.२५	१०.२५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.२५	१०.२५		५ वर्ष
एक्सेल रेमिट मुद्दती खाता	१३.२५	-		१० वर्षभन्दा

एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्रति निक्षेप खाता	-	१०.२५			भन्दा माथि	बढी
संस्थागत मुद्रति निक्षेप (Bidding)	-	१०.२५			१० वर्षसम्म	
ट्रिपल धमाका मुद्रति (१० वर्ष)	१० वर्षमा तीनगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
१ को ५ धमाका मुद्रति (१५ वर्ष)	१५ वर्षमा पाँचगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
एक्सेल करोडपति योजना	विभिन्न योजना बमोजिम					
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
ऋवधि	वार्षिक ब्याजदर %		घर कर्जा	१५.००%	१६.००%	१७.००%
१ वर्ष अवधि	१२.००		व्यवसायिक कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
२ वर्ष अवधि	११.७५		सवारी कर्जा	१५.५०%	१६.००%	-
३ वर्ष अवधि	११.५०		व्यक्तिगत कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
४ वर्ष अवधि	११.२५					
५ वर्ष अवधि	११.००					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७९ असोज मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ११.४७% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय ब्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्रती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आकान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको ब्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, ड्रन्ड पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको ब्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।						

वि.स.२०७९ पुष ०१ गते (इ.सं.२०२२/१२/१६) देखि लागू हुने ब्याजदर

निक्षेप			कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)
१. चल्ती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायिककर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ४.०५सम्म	२. रिटेल कर्जा	
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म
साधारण बचत (NS)	१००	८.१०	घर कर्जा	+७.०० सम्म
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	८.१०	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म
महिला बचत (WS)	१००	८.१०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	८.१०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म
बाल बचत (CS)	१००	८.१०	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म
कर्मचारी बचत (KK)	१००	८.१०	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	८.१०	विद्युत्तिय सवारी साधन	+५.०० सम्म
नागरिक बचत खाता	०	८.१०	३.रियल स्टेट कर्जा	
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	८.१०	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म
लकर बचत खाता	१०,०००	८.१०	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म
बम्पर बचत खाता	१००	८.१०	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म
मेरो तलब खाता	०	८.१०	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म
मेरो पेन्सन खाता	०	८.१०	५.साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म
हाम्रो बचत खाता	१००	८.१०	६.विपन्न वर्ग कर्जा	
एक्सेल रेमिट खाता	०	११.१०	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+७.०० सम्म
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	८.३०	शोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+२.०० सम्म
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.३०	शोक अन्य	+५.०० सम्म
एक्सेल सर्माद्धि बचत खाता	२,०००	१०.१०	७.ब्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म
३.मुद्रति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
खाता प्रकार	ब्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९.मुद्रती रसिद धितोमा	मुद्रतीखाताको ब्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि		
	मासिक / त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी	त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी		

वि.सं.२०७९ मंसिर ०१ गते (इ.सं.२०२२/११/१७) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१. चलती/कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ४.०५ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म		
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	८.१०	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	८.१०	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	८.१०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	८.१०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	८.१०	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	८.१०	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	८.१०	विद्युत्तिय सवारी साधन	+५.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	८.१०	३.रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	८.१०	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१०,०००	८.१०	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	८.१०	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
मेरो तलब खाता	०	८.१०	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	८.१०	५.साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	८.१०	६.विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्सेल रेमिट खाता	०	११.१०	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+७.०० सम्म		
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	८.३०	शोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+२.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.३०	शोक अन्य	+५.०० सम्म		
एक्सेल सर्माडि बचत खाता	२,०००	१०.१०	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको औसत आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
३ महिने मुद्दति खाता	१३.१०	११.१०	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमूलक व्यावसाय एवं उच्चम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१३.१०	११.१०	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	१३.१०	११.१०	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्षे मुद्दति खाता	१३.१०	११.१०				
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.१०	१०.१०	घर कर्जा	१५.००%	१६.००%	१७.००%
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	१४.१०	-	व्यवसायिक कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	११.१०	सवारी कर्जा	१५.५०%	१६.००%	-
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	११.१०	व्यक्तिगत कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्षे)	१० वर्षमा तीनगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्षे)	१५ वर्षमा पांचगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
एक्सेल करोडपति योजना	विभिन्न योजना बमोजिम					
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
श्रवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष श्रवधि	१२.००					
२ वर्ष श्रवधि	११.७५					
३ वर्ष श्रवधि	११.५०					
४ वर्ष श्रवधि	११.२५					

५ वर्ष अवधि	११.००		१५.५०%	
नोट:				
बैंकको गत त्रयमास (२०७९ असोज मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ११.४७% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ।				
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।				
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।				
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आह्वान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।				
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।				
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।				

वि.स.२०७९ कार्तिक ०१ गते (इ.सं.२०२२/१०/१८) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१.चलती/कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ४.१२ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म		
२.बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	८.२५	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	८.२५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	८.२५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	८.२५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	८.२५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	८.२५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	८.२५	व्यवसायिक सवारी साधन	+५.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	८.२५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	८.२५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१०,०००	८.२५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	८.२५	४. सून चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
मेरो तलब खाता	०	८.२५	५.साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	८.२५	६.विपन्न वर्ग कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	८.२५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+२.०० सम्म		
एक्सेल रेमिट खाता	०	११.२५	शोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+५.०० सम्म		
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	८.४५	शोक अन्य	+५.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.४५	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
एक्सेल समृद्धि बचत खाता	२,०००	१०.२५	८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
३.मुद्दति खाता			९.मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
	व्यक्तिगत खाताको लागि मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	संस्थागत खाताको लागि त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
३ महिने मुद्दति खाता	१३.२५	११.२५	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१३.२५	११.२५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
९ महिने मुद्दति खाता	१३.२५	११.२५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्षे मुद्दति खाता	१३.२५	११.२५				
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.२५	१०.२५				
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	१४.२५	-				
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	११.२५				

संस्थागत मुद्राति निक्षेप (Bidding)	-	११.२५			१० वर्षसम्म
ट्रिपल धमाका मुद्राति (१०वर्ष)	१० वर्षमा तीनगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)				
१ को ५ धमाका मुद्राति (१५वर्ष)	१५ वर्षमा पांचगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)				
एक्सल करोडपति योजना	विभिन्न योजना बमोजिम				
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)					
अवधि	वार्षिक ब्याजदर %		घर कर्जा	१५.००%	१६.००%
१ वर्ष अवधि	१२.००		व्यवसायिक कर्जा	१५.५०%	१६.००%
२ वर्ष अवधि	११.७५		सवारी कर्जा	१५.५०%	१६.००%
३ वर्ष अवधि	११.५०		व्यक्तिगत कर्जा	१५.५०%	१६.००%
४ वर्ष अवधि	११.२५				
५ वर्ष अवधि	११.००				
नोट:					
बैंकको गत त्रयमास (२०७९ असार मसान्त सम्म) को औसत आधार दर १०.६५% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ।					
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मूदती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।					
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।					
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आन्धान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।					
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वारी, हलिया, द्रन्ड पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।					
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।					

वि.सं.२०७९ असोज ०१ गते (इ.सं.२०२२/०९/१७) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)
१. चल्ती/कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायिककर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ४.१२ सम्म	२. रिटेल कर्जा	
(ख) एक्सल सुपर निक्षेप (ESD)	०	सम्म	उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म
साधारण बचत (NS)	१००	८.२५	घर कर्जा	+७.०० सम्म
एक्सल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	८.२५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म
महिला बचत (WS)	१००	८.२५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	८.२५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म
बाल बचत (CS)	१००	८.२५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म
कर्मचारी बचत (KK)	१००	८.२५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	८.२५	विद्युत्तिय सवारी साधन	+५.०० सम्म
नागरिक बचत खाता	०	८.२५	३.रियल स्टेट कर्जा	
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	८.२५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म
लकर बचत खाता	१०,०००	८.२५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म
बम्पर बचत खाता	१००	८.२५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म
मेरो तलब खाता	०	८.२५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म
मेरो पेन्सन खाता	०	८.२५	५.साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म
हाम्रो बचत खाता	१००	८.२५	६.विपन्न वर्ग कर्जा	
एक्सल रेमिट खाता	०	११.२५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+७.०० सम्म
एक्सल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	८.४५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+२.०० सम्म
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.४५	थोक अन्य	+५.०० सम्म
एक्सल सर्माडि बचत खाता	२,०००	१०.२५	७.व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म
३. मुद्राति खाता			८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		९.मुद्रती रसिद धितोमा	मुद्रतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि	१०.छोटो आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी		
३ महिने मुद्राति खाता	१३.२५	११.२५		
६ महिने मुद्राति खाता	१३.२५	११.२५		
९ महिने मुद्राति खाता	१३.२५	११.२५		

१ वर्षे मुद्दति खाता	१३.२५	११.२५	(Short Term Loan)			
१ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.२५	१०.२५	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	१४.२५	-	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमूलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	११.२५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	११.२५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म		
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्षे)	१० वर्षमा तीनगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)				५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्ष भन्दा बढी
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्षे)	१५ वर्षमा पांचगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)		घर कर्जा	१५.००%	१६.००%	१७.००%
एक्सेल करोडपति योजना	विभिन्न योजना बमोजिम		व्यवसायिक कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)			सवारी कर्जा	१५.५०%	१६.००%	-
ऋवधि	वार्षिक व्याजदर %		व्यक्तिगत कर्जा	१५.५०%	१६.००%	१७.००%
१ वर्ष अर्वाधि	१२.००					
२ वर्ष अर्वाधि	११.७५					
३ वर्ष अर्वाधि	११.५०					
४ वर्ष अर्वाधि	११.२५					
५ वर्ष अर्वाधि	११.००					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७९ असार मसान्त सम्म) को औसत आधार दर १०.६५% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आह्वान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, दम्भ पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।						

वि.स.२०७९ भदौ ०१ गते (इ.सं.२०२२/०८/१७) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)
१. चल्ती/कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१००० देखि ५००० सम्म	अधिकतम ३.५२	२. रिटेल कर्जा	
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	सम्म	उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म
साधारण बचत (NS)	१००	७.०५	घर कर्जा	+७.०० सम्म
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	७.०५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म
महिला बचत (WS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म
बाल बचत (CS)	१००	७.०५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म
कर्मचारी बचत (KK)	१००	७.०५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	७.०५	विद्युतिय सवारी साधन	+५.०० सम्म
नागरिक बचत खाता	०	७.४५	३. रिटेल स्टेट कर्जा	
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	७.०५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म
लकर बचत खाता	१०,०००	७.०५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म
बम्पर बचत खाता	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म
मेरो तलब खाता	०	७.९५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म
मेरो पेन्सन खाता	०	७.०५	५. साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म
हाम्रो बचत खाता	१००	७.०५	६. विपन्न वर्ग कर्जा	
एक्सेल रेमिट खाता	०	१०.०५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक	+७.०० सम्म
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	८.४५	थोक (लघुवित्त वित्तिय संस्था)	+२.०० सम्म
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.४५	थोक अन्य	+५.०० सम्म

एक्सेल समृद्धि बचत खाता		२,०००	९.०५			
३. मुद्दति खाता				७. व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म	
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)					
	व्यक्तिगत खाताको लागि	संस्थागत खाताको लागि				
	मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
३ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	१०.०५	९. मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
६ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	१०.०५	१०. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
९ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	१०.०५	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
१ वर्षे मुद्दति खाता	१२.०५	१०.०५	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उच्च व्यवसाय (रु. २ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
२ वर्षे मुद्दति खाता	१२.०५	१०.०५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.०५	१०.०५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्ष भन्दा बढी
५ वर्ष देखि माथि	१२.०५	१०.०५				
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	१३.०५	-	घर कर्जा	१४.००%	१५.००%	१६.००%
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	१०.०५	व्यवसायिक कर्जा	१४.५०%	१५.००%	१६.००%
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	१०.०५	सवारी कर्जा	१४.५०%	१५.००%	-
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्षे)	१० वर्षमा तीनगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)		व्यक्तिगत कर्जा	१४.५०%	१५.००%	१६.००%
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्षे)	१५ वर्षमा पांचगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
एक्सेल करोडपति योजना	विभिन्न योजना बमोजिम					
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागू हुनेछ)						
ऋवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	१२.००					
२ वर्ष अवधि	११.७५					
३ वर्ष अवधि	११.५०					
४ वर्ष अवधि	११.२५					
५ वर्ष अवधि	११.००					
नोट:						
बैंकको गत त्रयमास (२०७९ असार मसान्त सम्म) को औसत आधार दर १०.६५% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिर्माभिन्न रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ।						
सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।						
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।						
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आकान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरुको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।						
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।						
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।						

वि.सं.२०७९ साउन ०१ गते (इ.सं.२०२२/०७/१७) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम ३.५२	२. रिटेल कर्जा			
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०	सम्म	उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म		
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	७.०५	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	१००	७.०५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	७.०५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	७.०५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	७.०५	विद्युतीय सवारी साधन	+५.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	७.४५	३. रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	७.०५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१०,०००	७.०५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
मेरो तलब खाता	०	७.९५	४. सून चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	७.०५	५. साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	७.०५	६. विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्सेल रेमिट खाता	०	९.४५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक थोक	+७.०० सम्म		
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	८.४५		+५.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.४५				
३. मुद्दति खाता			७. व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	संस्थागत खाताको लागि त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	९. मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अघिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
३ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	१०. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
९ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमूलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. १ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
१ वर्षे मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
२ वर्षे मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्ष भन्दा बढी
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.०५	११.०५				
५ वर्ष देखि माथि	१२.०५	११.०५	घर कर्जा	१४.००%	१५.००%	१६.००%
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	१२.०५	-	व्यवसायिक कर्जा	१४.५०%	१५.००%	१६.००%
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	११.०५	सवारी कर्जा	१४.५०%	१५.००%	-
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	११.०५	व्यक्तिगत कर्जा	१४.५०%	१५.००%	१६.००%
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्षे)	१० वर्षमा तीनगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्षे)	१५ वर्षमा पांचगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
४. ऋणिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)						
ऋणिक	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	८.००					
२ वर्ष अवधि	८.५०					
३ वर्ष अवधि	९.००					
४ वर्ष अवधि	९.५०					
५ वर्ष अवधि	९.७५					

नोटः

<p>बैंकको गत त्रयमास (२०७८ चैत्र मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ९.९०% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधी, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ।</p>
<p>सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।</p>
<p>बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।</p>
<p>ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आह्वान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।</p>
<p>विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।</p>
<p>साविकको हाम्रो सुरक्षा वचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचत खाता राखिएको छ।</p>

वि.सं. २०७९ असार ०१ गते (इ.सं. २०२२/०६/१५) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम ३.५२ सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म		
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	७.०५	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	१००	७.०५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	७.०५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	७.०५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	७.०५	विद्युत्तिय सवारी साधन	+५.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	७.४५	३. रियल स्टेट कर्जा			
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	७.०५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१०,०००	७.०५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
मेरो तलव खाता	०	७.९५	४. सून चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	७.०५	५. साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	७.०५	६. विपन्न वर्ग कर्जा			
एक्सेल रेमिट खाता	०	९.४५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक थोक	+७.०० सम्म		
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१,०००	८.४५		+५.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.४५				
३. मुद्दति खाता			७. व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	संस्थागत खाताको लागि त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	९. मुद्दती रिसद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अघिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
३ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	१०. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
९ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमूलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. १ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
१ वर्ष मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
२ वर्ष मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्ष भन्दा बढी
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.०५	११.०५				
५ वर्ष देखि माथि	१२.०५	११.०५	घर कर्जा	१४.००%	१५.००%	१६.००%
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	१२.०५	-	व्यवसायिक कर्जा	१४.५०%	१५.००%	१६.००%
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	११.०५	सवारी कर्जा	१४.५०%	१५.००%	-
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	११.०५	व्यक्तिगत कर्जा	१४.५०%	१५.००%	१६.००%
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्ष)	१० वर्षमा तीनगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्ष)	१५ वर्षमा पाँचगुणा हुने (एकमुष्ट भुक्तानी)					
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागु हुनेछ)						
श्रवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अर्वाधि	८.००					
२ वर्ष अर्वाधि	८.५०					
३ वर्ष अर्वाधि	९.००					
४ वर्ष अर्वाधि	९.५०					
५ वर्ष अर्वाधि	९.७५					

नोटः

बैंकको गत त्रयमास (२०७८ चैत्र मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ९.९०% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधी, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ।
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम मात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन/आपसी सहमति बमोजिम हुनेछ।
बैंक जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा एवं Force Loan मा तत्काल लागू रहेको अधिकतम प्रिमियम दर लाग्नेछ।
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आह्वान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% थप गरी कायम गर्न गरिनेछ।
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।
साविकको हाम्रो सुरक्षा वचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचत खाता राखिएको छ।

वि.सं.२०७९ जेठ ०१ गते (इ.सं.२०२२/०५/१५) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम ३.५२सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+५.०० सम्म		
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	७.०५	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	७.०५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	७.०५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	७.०५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	७.०५	विद्युतिय सवारी साधन	+५.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	७.४५	३. रियल स्टेट कर्जा	+७.०० सम्म		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	७.०५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१००००	७.०५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	७.०५	जग्गा खरिद/प्लटिङ्ग	+७.०० सम्म		
मेरो तलब खाता	०	७.९५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	७.०५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	७.०५	५. साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सेल रेमिट खाता	०	९.४५	६. विपन्न वर्ग कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१०००	८.४५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक थोक	+५.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.४५				
३. मुद्दति खाता			७. व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	संस्थागत खाताको लागि त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	९. मुद्दती रिसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
३ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	१०. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
९ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. १ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
१ वर्षे मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
२ वर्षे मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.०५	११.०५				
५ वर्ष देखि माथि	१२.०५	११.०५	घर कर्जा	१४.००%	१५.००%	१५.५०%
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	१३.०५	-	व्यवसायिककर्जा (आवधिक)	१४.५०%	१५.५०%	१६.००%
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	११.०५	सवारी कर्जा	१४.००%	१४.५०%	-
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	११.०५				
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्षे)	११.१४ (एकमुष्ट भुक्तानी)					
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्षे)	१०.८८ (एकमुष्ट भुक्तानी)					
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागु हुनेछ)						
ऋवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	८.००					
२ वर्ष अवधि	८.५०					
३ वर्ष अवधि	९.००					
४ वर्ष अवधि	९.५०					

५ वर्ष अवधि	९.७५				
नोटः					
वैकको गत त्रयमास (२०७८ चैत्र मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ९.९०% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सीमाभित्र रही कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालनाका आधारमा तय हुनेछ।					
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकममात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।					
बैंक जमानत/प्रतितपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम व्याजदर लाग्नेछ।					
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आव्हान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने कर्जाको व्याजदरको प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% सम्म थप गरी कायम गरिनेछ।					
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्रन्ड पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।					
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।					

वि.सं.२०७९ वैशाख ०१ गते (इ.सं.२०२२/०४/१४) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)		
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायिककर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म		
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम ३.५२सम्म	२. रिटेल कर्जा			
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+५.०० सम्म		
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म		
साधारण बचत (NS)	१००	७.०५	घर कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	७.०५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म		
महिला बचत (WS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म		
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म		
बाल बचत (CS)	१००	७.०५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	७.०५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म		
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	७.०५	व्यक्तिगत सवारी साधन	+५.०० सम्म		
नागरिक बचत खाता	०	७.४५	३. रियल स्टेट कर्जा	+७.०० सम्म		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	७.०५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचत खाता	१००००	७.०५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	७.०५	जग्गा खरिद/प्लटिङ्ग	+७.०० सम्म		
मेरो तलब खाता	०	७.९५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सन खाता	०	७.०५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	७.०५	५. साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सेल रेमिट खाता	०	९.४५	६. विपन्न वर्ग कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१०००	८.४५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक थोक	+५.०० सम्म		
मेरो नानी बाबुको बचत खाता	०	८.४५				
३. मुद्दति खाता			७. व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि मासिक / त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	संस्थागत खाताको लागि त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	९. मुद्दती रिसर्भ धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
३ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	१०. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
९ महिने मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. १ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
१ वर्षे मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
२ वर्षे मुद्दति खाता	१२.०५	११.०५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१२.०५	११.०५				
५ वर्ष देखि माथि	१२.०५	११.०५	घर कर्जा	१३.००%	१४.००%	१५.००%
एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	१३.०५	-	व्यक्तिगतकर्जा	१३.००%	१४.००%	१५.००%
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	११.०५	सवारी कर्जा	१३.००%	१३.५०%	-
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	११.०५	व्यवसायिककर्जा (आवधिक)	१२.५०%	१३.००%	१४.००%
ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्षे)	११.१४ (एकमुष्ट भुक्तानी)					
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्षे)	१०.८८ (एकमुष्ट भुक्तानी)					
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागु हुनेछ)						
अवधि	वार्षिक व्याजदर %					
१ वर्ष अवधि	७.००					
२ वर्ष अवधि	७.५०					
३ वर्ष अवधि	८.००					
४ वर्ष अवधि	८.२५					
५ वर्ष अवधि	८.५०					

नोट:

बैंकको गत त्रयमास (२०७८ पौष मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ८.९२% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।

सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकममात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।

बैंकको जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम व्याजदर लाग्नेछ।

ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आकान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको हकमा प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% सम्म थप गर्न सकिने छ।

विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हलिया, द्रन्ड पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।

साविकको हाम्रो सुरक्षा वचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचत खाता राखिएको छ।

वि.स.२०७८ चैत्र ०१ गते (इ.सं.२०२२/०३/१५) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा				
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)			
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म			
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम ३.४५ सम्म	२. रिटेल कर्जा				
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+५.०० सम्म			
२. वचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म			
साधारण वचत (NS)	१००	६.९०	घर कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	१००	६.९०	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म			
महिला वचत (WS)	१००	६.९०	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म			
विद्यार्थी वचत (SS)	१००	६.९०	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म			
बाल वचत (CS)	१००	६.९०	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म			
कर्मचारी वचत (KK)	१००	६.९०	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म			
जेष्ठ नागरिक वचत खाता (SCS)	१००	६.९०	विद्युतिय सवारी साधन	+५.०० सम्म			
नागरिक वचत खाता	०	७.३०	३. रियल स्टेट कर्जा				
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	६.९०	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म			
लकर वचत खाता	१००००	६.९०	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म			
बम्पर वचत खाता	१००	६.९०	जग्गा खरिद/प्लटिङ	+७.०० सम्म			
मेरो तलब खाता	०	७.८०	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म			
मेरो पेन्सन खाता	०	६.९०	४. सून चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म			
हाम्रो वचत खाता	१००	६.९०	५. साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्सेल रेमिट खाता	०	९.३०	६. विपन्न वर्ग कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्सेल प्रिमियम वचत खाता	१०००	८.३०	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक थोक	+५.०० सम्म			
मेरो नानी बाबुको वचत खाता	०	८.३०					
३. मुद्दती खाता			७. व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म			
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)			८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि		संस्थागत खाताको लागि	९. मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।		
	मासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	१०. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
३ महिने मुद्दती खाता	११.३०	११.९०	१०.९०	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
६ महिने मुद्दती खाता	११.३०	११.९०	१०.९०	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. १ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
९ महिने मुद्दती खाता	११.३०	११.९०	१०.९०	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
१ वर्ष मुद्दती खाता	११.३०	११.९०	१०.९०	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
२ वर्ष मुद्दती खाता	११.३०	११.९०	१०.९०				
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	११.३०	११.९०	१०.९०				
५ वर्ष देखि माथि	११.३०	११.९०	१०.९०				
एक्सेल रेमिट मुद्दती खाता	-	१२.९०	-				
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दती निक्षेप खाता	-	-	१०.९०				
संस्थागत मुद्दती निक्षेप (Bidding)	-	-	१०.९०				

ट्रिपल धमाका मुद्दति (१०वर्ष)	११.१४ (एकमुष्ट भुक्तानी)			
१ को ५ धमाका मुद्दति (१५वर्ष)	१०.८८ (एकमुष्ट भुक्तानी)			
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)				
अवधि	वार्षिक ब्याजदर %	घर कर्जा	१३.००%	१४.००%
१ वर्ष अवधि	७.००	व्यक्तिगतकर्जा	१३.००%	१४.००%
२ वर्ष अवधि	७.५०	सवारी कर्जा	१३.००%	१३.५०%
३ वर्ष अवधि	८.००	व्यवसायिककर्जा (आवधिक)	१२.५०%	१३.००%
४ वर्ष अवधि	८.२५			
५ वर्ष अवधि	८.५०			
नोट:				
बैंकको गत त्रयमास (२०७८ पौष मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ८.९२% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय ब्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।				
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकममात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मूद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।				
बैंकको जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम ब्याजदर लाग्नेछ।				
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आबन्त पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पलना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको ब्याजदरको हकमा प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% सम्म थप गर्न सकिने छ।				
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको ब्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।				
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।				

वि.सं.२०७८ फाल्गुन ०१ गते (इ.सं.२०२२/०२/१३) देखि लागू हुने ब्याजदर

निक्षेप			कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायिककर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम ३.३२ सम्म	२. रिटेल कर्जा	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+५.०० सम्म
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म
साधारण बचत (NS)	१००	६.६५	घर कर्जा	+७.०० सम्म
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	६.६५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म
महिला बचत (WS)	१००	६.६५	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.६५	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म
बाल बचत (CS)	१००	६.६५	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.६५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म
जेष्ठ नागरिक बचत खाता(SCS)	१००	६.६५	विद्युतिय सवारी साधन	+५.०० सम्म
नागरिक बचत खाता	०	७.०५	३. रियल स्टेट कर्जा	
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	६.६५	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म
लकर बचत खाता	१००००	६.६५	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म
बम्पर बचत खाता	१००	६.६५	जग्गा खरिद/प्लटिङ्ग	+७.०० सम्म
मेरो तलब खाता	०	७.५५	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म
मेरो पेन्सन खाता	०	६.६५	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म
हाम्रो बचत खाता	१००	६.६५	५. साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म
एक्सेल रेमिट खाता	०	९.०५	६. विपन्न वर्ग कर्जा	
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१०००	८.०५	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक थोक	+७.०० सम्म
नानी बाबुको बचत खाता	०	८.०५		
३. मुद्दती खाता			७. ब्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म
खाता प्रकार	ब्याजदर (%प्रतिवर्ष)		८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
	व्यक्तिगत खाताको लागि		९. मुद्दती रिसर्भ धितोमा	मुद्दतीखाताको ब्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ।
	मासिक ब्याज भुक्तानी	त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी		
३ महिने मुद्दती खाता	११.०५	११.६५	१०. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म
६ महिने मुद्दती खाता	११.०५	११.६५		
९ महिने मुद्दती खाता	११.०५	११.६५		

१ वर्ष मुद्दति खाता	११.०५	११.६५	१०.६५	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम
२ वर्ष मुद्दति खाता	११.०५	११.६५	१०.६५	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमूलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. १ करोड सम्म)	+२.०० सम्म
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	११.०५	११.६५	१०.६५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)	
५ वर्ष देखि माथि	११.०५	११.६५	१०.६५		
६ एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	-	१२.६५	-		
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	-	-	१०.६५		
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	-	-	१०.६५	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)				५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्ष भन्दा बढी
अवधि	वार्षिक व्याजदर %			घर कर्जा	१३.००%
१ वर्ष अवधि	७.००			व्यक्तिगतकर्जा	१३.००%
२ वर्ष अवधि	७.५०			सवारी कर्जा	१३.५०%
३ वर्ष अवधि	८.००			व्यवसायिककर्जा (आवधिक)	१३.००%
४ वर्ष अवधि	८.२५				
५ वर्ष अवधि	८.५०				
नोटः					
बैंकको गत त्रयमास (२०७८ पौष मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ८.९२% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।					
सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकममात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।					
बैंकको जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम व्याजदर लाग्नेछ।					
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आकान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको हकमा प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% सम्म थप गर्न सकिने छ।					
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।					
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ।					

वि.सं. २०७८ माघ ०१ गते (इ.सं. २०२२/०१/१५) देखि लागू हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु. १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम ३.०० सम्म	२. रिटेल कर्जा	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+५.०० सम्म
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म
साधारण बचत (NS)	१००	६.००	घर कर्जा	+७.०० सम्म
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	१००	६.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म
महिला बचत (WS)	१००	६.००	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.००	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म
बाल बचत (CS)	१००	६.००	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.००	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	६.००	विद्युतिय सवारी साधन	+५.०० सम्म
नागरिक बचत खाता	०	६.४०	३. रियल स्टेट कर्जा	
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	६.००	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म
लकर बचत खाता	१००००	६.००	आवासिय घर कर्जा	+७.०० सम्म
बम्पर बचत खाता	१००	६.००	जग्गा खरिद/प्लटिङ्ग	+७.०० सम्म
मेरो तलब खाता	०	६.९०	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म
मेरो पेन्सन खाता	०	६.००	४. सुन चाँदी धितो कर्जा	+७.०० सम्म
हाम्रो बचत खाता	१००	६.००	५. साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म
एक्सेल रेमिट खाता	०	८.४०	६. विपन्न वर्ग कर्जा	+७.०० सम्म
एक्सेल प्रिमियम बचत खाता	१०००	७.४०	व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक थोक	+५.०० सम्म

३. मुद्रति खाता				७ व्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म		
खाता प्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)			८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगत खाताको लागि		संस्थागत खाताको लागि	९. मुद्रती रसिद धितोमा	मुद्रतीखाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा अधिल्लो त्रयमासको आधार दरमा जुन बढी हुन्छ ।		
	मासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी	त्रैमासिक व्याज भुक्तानी				
३ महिने मुद्रति खाता	१०.४०	११.००	१०.००	१०. छोटी आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
६ महिने मुद्रति खाता	१०.४०	११.००	१०.००	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
९ महिने मुद्रति खाता	१०.४०	११.००	१०.००	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलक व्यावसाय एवं उद्यम व्यवसाय (रु. १ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
१ वर्षे मुद्रति खाता	१०.४०	११.००	१०.००	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिक कर्जा (Fixed Interest Rate)			
२ वर्षे मुद्रति खाता	१०.४०	११.००	१०.००	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दा माथि १० वर्षसम्म	१० वर्ष भन्दा बढी
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१०.४०	११.००	१०.००				
५ वर्ष देखि माथि	१०.४०	११.००	१०.००	घर कर्जा	१२.५०%	१३%	१४%
६ एक्सेल रेमिट मुद्रति खाता	-	१२.००	-	व्यक्तिगतकर्जा	१३%	१३.५०%	१४.००%
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्रति निक्षेप खाता	-	-	१०.००	सवारी कर्जा	१२.५०%	१३.५०%	-
संस्थागत मुद्रति निक्षेप (Bidding)	-	-	१०.००	व्यवसायिककर्जा (आवधिक)	१२.००%	१३%	१४%
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)							
अवधि	वार्षिक व्याजदर %						
१ वर्ष अवधि	७.००						
२ वर्ष अवधि	७.५०						
३ वर्ष अवधि	८.००						
४ वर्ष अवधि	८.२५						
५ वर्ष अवधि	८.५०						
नोट:							
बैंकको गत त्रयमास (२०७६ आश्विन मसान्त सम्म) को औसत आधार दर ७.६६% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ ।							
सामाजिक सुरक्षा भत्ता बापतको रकममात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्रती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ ।							
बैंकको जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम व्याजदर लाग्नेछ ।							
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमा कर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमा हानी नोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आकान पत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पलना नभएको तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको हकमा प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २% सम्म थप गर्न सकिने छ ।							
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, ट्रन्ड पिण्डित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ ।							
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचत खाता राखिएको छ ।							

वि.स. २०७६ पौष ०१ गते (इ.सं. २०२१/१२/१६) देखिलागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतममौज्दात	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)
१. कल डिपोजिट				
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	ऋधिकतम ३.०५ सम्म	१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु. १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		२. रिटेल कर्जा	
२. बचत खाता				
साधारण बचत (NS)	१००	६.१०	उपभोक्ताकर्जा	+५.०० सम्म
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	६.१०	शिक्षाकर्जा	+७.०० सम्म
महिला बचत (WS)	१००	६.१०	घर कर्जा	+७.०० सम्म
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.१०	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म
बाल बचत (CS)	१००	६.१०	व्यक्तिगत थो.डी. कर्जा	+७.०० सम्म
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.१०	व्यक्तिगत आवधिककर्जा	+७.०० सम्म
जेष्ठ नागरिक बचतखाता(SCS)	१००	६.१०	निजी सवारी साधनकर्जा	+७.०० सम्म
			व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म
			वित्तीय सवारी साधन	+५.०० सम्म
			३. रिटेल स्टेट कर्जा	+७.०० सम्म

नागरिक बचतखाता	०	६.५		व्यवसायिककर्जा	+७.०० सम्म		
सामाजिक सुरक्षाभत्ताखाता	०	६.९०		आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म		
लकर बचतखाता	१००००	६.९०		जग्गाखरिद/प्लॉटिङ्ग	+७.०० सम्म		
बम्पर बचत खाता	१००	६.९०		व्यक्तिगतआवधिक			
मेरो तलबखाता	०	७.००		४. सून चाँदीधितो कर्जा	+७.०० सम्म		
मेरो पेन्सनखाता	०	६.९०		५.सानातथामभौलाकर्जा	+७.०० सम्म		
हाम्रो बचत खाता	१००	६.९०		६.विपन्नवर्ग कर्जा	+७.०० सम्म		
एक्सेल रेमिट खाता	०	८.५०		व्यक्तिगततथाव्यवसायिक थोक	+५.०० सम्म		
एक्सेल प्रिमियमबचतखाता	१०००	७.५०		७.व्याजअनुदान सहितको सहूलियतकर्जा	+२.०० सम्म		
३.मुद्दति खाता				८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
खाताप्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)			९.मुद्दती रसिदधितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमाथप २ प्रतिशतवाअधिल्लो त्रयमासको आधारदरमाजुन वढी हुन्छ।		
	व्यक्तिगतखाताको लागि		संस्थागतखाताको लागि				
	मासिकव्याजभुक्तानी	त्रैमासिकव्याज भुक्तानी	त्रैमासिकव्याजभुक्तानी				
३ महिने मुद्दति खाता	१०.५०	११.९०	१०.९०	१०.छोटो आवधिककर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
६ महिने मुद्दति खाता	१०.५०	११.९०	१०.९०	११. युवातथा सानाव्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
९ महिने मुद्दति खाता	१०.५०	११.९०	१०.९०	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमूलकव्यावसायएवं उद्यमव्यवसाय (रु १ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
१ वर्षे मुद्दति खाता	१०.५०	११.९०	१०.९०	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिककर्जा (Fixed Interest Rate)			
२ वर्षे मुद्दति खाता	१०.५०	११.९०	१०.९०	कर्जाको प्रकार	५ वर्षे भन्दा माथि १० वर्षेसम्म		
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१०.५०	११.९०	१०.९०			५ वर्षे भन्दा माथि १० वर्षेसम्म	१० वर्षेभन्दा वढी
५ वर्ष देखि माथि	१०.५०	११.९०	१०.९०	घर कर्जा	११.५०%		
६ एक्सेल रेमिट मुद्दति खाता	०	१२.९०	१०.९०	व्यक्तिगतकर्जा	१२.५०%	१३.५०%	१४.००%
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता	०	०	१०.९०	सवारी कर्जा	१२.००%	१३.००%	-
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	०	०	१०.९०	व्यवसायिककर्जा (आवधिक)	११.००%	१२%	१३%
४.कृषिक बचत निक्षेप (नयाँखाताहरूमात्रलागू हुनेछ)							
अवधि	वार्षिक व्याजदर %						
१ वर्ष अवधि	७.००						
२ वर्ष अवधि	७.५०						
३ वर्ष अवधि	८.००						
४ वर्ष अवधि	८.२५						
५ वर्ष अवधि	८.५०						
नोट:							
बैंकको गतत्रयमास (२०७८ आश्विनमसान्तसम्म) को औसत आधारदर ७.६६% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागूहुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।							
सामाजिक सुरक्षाभत्तावापतको रकममात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।							
बैंकको जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम व्याजदर लाग्नेछ।							
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमाकर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानीनोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आकानपत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थपकर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको हकमा प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २%सम्म थपगर्न सकिने छ।							
विपन्नवर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्रन्ड पिडित, एकलमहिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।							
साविकको हाम्रो सुरक्षावचतखाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचतखाता राखिएको छ।							

वि.स २०७८ मार्ग ०९ गते (इ.सं. २०२१/११/१७)देखिलागू व्याजदर

निक्षेप			कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतममौज्दात	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)
१.कल डिपोजिट			१.संस्थागत (व्यवसायिककर्जा) (रु १ करोड भन्दा वढी)	+७.०० सम्म

(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम २.७५सम्म	२. रिटेल कर्जा				
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ताकर्जा	+५.०० सम्म			
२. बचत खाता			शिक्षाकर्जा	+७.०० सम्म			
साधारण बचत (NS)	१००	५.५०	घर कर्जा	+५.०० सम्म			
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	५.५०	माजिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म			
महिला बचत (WS)	१००	५.५०	व्यक्तिगतओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	५.५०	व्यक्तिगतआवधिककर्जा	+७.०० सम्म			
बाल बचत (CS)	१००	५.५०	निजी सवारी साधनकर्जा	+७.०० सम्म			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	५.५०	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म			
जेष्ठ नागरिक बचतखाता(SCS)	१००	५.५०	विद्युतिय सवारी साधन	+५.०० सम्म			
नागरिक बचतखाता	०	६.५०	३. रियल स्टेट कर्जा	+७.०० सम्म			
सामाजिक सुरक्षाभत्ताखाता	०	५.५०	व्यवसायिककर्जा	+७.०० सम्म			
लकर बचतखाता	१००००	५.५०	आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म			
बम्पर बचत खाता	१००	५.५०	जग्गाखरिद / प्लॉटिङ्ग	+७.०० सम्म			
मेरो तलबखाता	०	७.००	व्यक्तिगतआवधिक	+७.०० सम्म			
मेरो पेन्सनखाता	०	५.५०	४. सुन चाँदीयितो कर्जा	+७.०० सम्म			
हाम्रो बचत खाता	१००	५.५०	५. सानातथामभौलाकर्जा	+७.०० सम्म			
एक्सेल रेिमिट खाता	०	८.५०	६. विपन्नवर्ग कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्सेल प्रिमियमबचतखाता	१०००	७.५०	व्यक्तिगततथाव्यवसायिक	+५.०० सम्म			
३. मुद्दति खाता			धोक	+५.०० सम्म			
खाताप्रकार	ब्याजदर (%प्रतिवर्ष)			७. व्याजअनुदान सहितको			
	व्यक्तिगतखाताको लागि		संस्थागतखाताको लागि	सहूलियतकर्जा			
	मासिकब्याजभुक्तानी	त्रैमासिकब्याजभुक्तानी	त्रैमासिकब्याजभुक्तानी	+२.०० सम्म			
				८. कन्सोर्टियम कर्जा			
३ महिने मुद्दति खाता	१०.२५	१०.५०	९.५०	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार			
६ महिने मुद्दति खाता	१०.२५	१०.५०	९.५०	९. मुद्दती रसिदधितोमा			
९ महिने मुद्दति खाता	१०.२५	१०.५०	९.५०	मुद्दतीखाताको ब्याजदरमाथप २ प्रतिशतवाअधिकलो त्रयमासको आधारदरमाजुन बढी हुन्छ।			
१ वर्षे मुद्दति खाता	१०.२५	१०.५०	९.५०	१०. छोटो आवधिककर्जा (Short Term Loan)			
२ वर्षे मुद्दति खाता	१०.२५	१०.५०	९.५०	११. युवातथा सानाव्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा			
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	१०.२५	१०.५०	९.५०	करार बमोजिम			
५ वर्ष देखि माथि	१०.२५	१०.५०	९.५०	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमुलकव्यावसायएवं उद्यमव्यवसाय (रु १ करोड सम्म)			
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता			९.५०	स्थिर ब्याजदर प्रतिवर्ष आवधिककर्जा (Fixed Interest Rate)			
संस्थागत मुद्दति निक्षेप (Bidding)	०	०	९.५०				
४. ऋमिक बचत निक्षेप (नयाँखाताहरूमात्रलागू हुनेछ)			कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	५ वर्ष भन्दामाथि १० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी	
अवधि	वार्षिक ब्याजदर %			घर कर्जा	११.५०%	१३%	१४%
१ वर्ष अवधि	७.००			व्यक्तिगतकर्जा	१२.५०%	१३.५०%	१४.००%
२ वर्ष अवधि	७.५०			सवारी कर्जा	१२.००%	१३.००%	-
३ वर्ष अवधि	८.००			व्यवसायिककर्जा (आवधिक)	११.००%	१२%	१३%
४ वर्ष अवधि	८.२५						
५ वर्ष अवधि	८.५०						
नोट:							
बैंकको गतत्रयमास (२०७८ आर्थिकवर्षमासन्तसम्म) को औसत आधारदर ७.६६%रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागूहुने परिवर्तनीय ब्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।							
सामाजिक सुरक्षाभत्तावापतको रकममात्र जम्मा हुने व्यक्तिगत निक्षेप खाता तथा अक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।							
बैंकको जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम ब्याजदर लाग्नेछ।							
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमाकर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पतिमा हानीनोक्सानी गरेको पाइएमा तथा कर्जा आह्वानपत्रमा उल्लेख भएको शर्त तथा बन्देजहरूको पालना नभएको तथा थपकर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको ब्याजदरको हकमा प्रिमियम दरमा अतिरिक्त २%सम्म थपगर्न सकिने छ।							
विपन्नवर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकमैया, बादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकलमहिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको ब्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।							
साविकको हाम्रो सुरक्षाबचतखाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो बचतखाता राखिएको छ।							

वि.सं. २०७८ कार्तिक ०३ गते (इ.सं. २०२१/१०/२०) देखि लागू व्याजदर

निक्षेप			कर्जा				
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतममौज्दात	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)			
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म			
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम २.२०सम्म	२. रिटेल कर्जा				
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ताकर्जा	+५.०० सम्म			
२. बचत खाता			शिक्षाकर्जा	+७.०० सम्म			
साधारण बचत (NS)	१००	४.४०	घर कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	४.४०	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म			
महिला बचत (WS)	१००	४.४०	व्यक्तिगतश्री.डी. कर्जा	+७.०० सम्म			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	४.४०	व्यक्तिगतआवधिककर्जा	+७.०० सम्म			
बाल बचत (CS)	१००	४.४०	निजी सवारी साधनकर्जा	+७.०० सम्म			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	४.४०	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म			
जेष्ठ नागरिक बचतखाता(SCS)	१००	४.४०	विद्युतिय सवारी साधन	+५.०० सम्म			
नागरिक बचतखाता	०	५.४०	३. रियल स्टेट कर्जा				
सामाजिक सुरक्षाभताखाता	०	४.४०	व्यवसायिककर्जा	+७.०० सम्म			
लकर बचतखाता	१००००	४.४०	आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म			
बम्पर बचत खाता	१००	४.४०	जग्गाखरिद / प्लटिङ्ग	+७.०० सम्म			
मेरो तलबखाता	०	४.४०	व्यक्तिगतआवधिक	+७.०० सम्म			
मेरो पेन्सनखाता	०	४.४०	४. सुन चाँदीधितो कर्जा	+७.०० सम्म			
हाम्रो बचत खाता	१००	४.४०	५. सानातथाभोलाकर्जा	+७.०० सम्म			
एक्सेल रेमिट खाता	०	७.४०	६. विपन्नवर्ग कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्सेल प्रिमियमबचतखाता	१०००	६.४०	व्यक्तिगततथाव्यवसायिक धोक	+५.०० सम्म			
३. मुद्दती खाता			७. व्याजअनुदान सहितको सहूलियतकर्जा	+२.०० सम्म			
खाताप्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)			८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगतखाताको लागि		संस्थागतखाताको लागि	९. मुद्दती रसिदधितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमाथप २ प्रतिशतवाअधिल्लो त्रयमासको आधारदरमाजुन बढी हुन्छ।		
	मासिकव्याजभुक्तानी	त्रैमासिकव्याजभुक्तानी	त्रैमासिकव्याजभुक्तानी				
३ महिने मुद्दती खाता	८.८०	९.२५	८.२५	१०. छोटो आवधिककर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म		
६ महिने मुद्दती खाता	९.२५	९.४०	८.४०	११. युवातथा सानाव्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम		
९ महिने मुद्दती खाता	९.२५	९.४०	८.४०	१२. कृषि, हस्तकला तथा सौपमूलकव्यवसायएवं उद्यमव्यवसाय (रु १ करोड सम्म)	+२.०० सम्म		
१ वर्षे मुद्दती खाता	९.२५	९.४०	८.४०	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिककर्जा (Fixed Interest Rate)			
२ वर्षे मुद्दती खाता	९.२५	९.४०	८.४०	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	१० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	९.२५	९.४०	८.४०	घर कर्जा	११.५०%	१३%	१४%
५ वर्ष देखि माथि	९.२५	९.४०	८.४०	व्यक्तिगतकर्जा	१२.५०%	१३.५०%	१४.००%
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दती निक्षेप खाता			८.४०	सवारी कर्जा	१२.००%	१३.००%	-
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँखाताहरूमात्रलागू हुनेछ)				व्यवसायिककर्जा (आवधिक)	११.००%	१२%	१३%
अवधि	वार्षिक व्याजदर %						
१ वर्ष अवधि	७.००						
२ वर्ष अवधि	७.५०						
३ वर्ष अवधि	८.००						
४ वर्ष अवधि	८.२५						
५ वर्ष अवधि	८.५०						

नोट:

बैंकको गतत्रयमास (असार मसान्त २०७८) को आधारदर ७.५३%, २०७८ श्रावण मसान्तको ७.३८% र २०७८ भाद्रमसान्तको ७.५४% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागूहुने परिवर्तनीयव्याजदर भने उल्लेखितप्रिमियमदरको सिमाभित्रकर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानीअवधि, जोखिमको स्तर तथाविद्यमानकर्जाकाहककर्जाको शर्तहरूको परिपालनालागायतका आधारमा तय हुनेछ।

सामाजिक सुरक्षाभतावापतको रकममात्रजम्माहुने व्यक्तिगतनिक्षेप खातातथाअक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमानियामकनिकायको निर्देशनबमोजिमहुनेछ।

बैंकको जमानत/प्रतिपत्रदावीभूक्तानीमातत्काललागू रहेको अधिकतमव्याजदर लाग्नेछ।
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागि कर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमाकर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमाहानीनोक्सानी गरेको पाइएमातथाकर्जा आह्वानपत्रमाउल्लेख भएको शर्त तथाबन्देजहरुको पालनानभएको तथायपकर्जा नोक्सानीव्यवस्थाआवश्यकहुने ऋणीहरुकोकर्जाको व्याजदरको हकमाप्रिमियम दरमाअतिरिक्त २%सम्मथपगर्न सकिने छ।
विपन्नवर्गमाप्रवाहगर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धीव्यवस्थावमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकलमहिलातथा फरक ढंगले सक्षमव्यक्तिलाई प्रवाहगर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियतहुनेछ।
साविकको हाम्रो सुरक्षावचतखाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचतखाता राखिएको छ।

वि.सं.२०७८ कार्तिक ०१ गते (इ.सं.२०२१/१०/१८) देखिलागू व्याजदर

निक्षेप			कर्जा				
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतममौज्दात	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)			
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म			
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०		२. रिटेल कर्जा				
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०	अधिकतम३.००सम्म	उपभोक्ताकर्जा	+५.०० सम्म			
२. बचत खाता			शिक्षाकर्जा	+७.०० सम्म			
साधारण बचत (NS)	१००	६.००	घर कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	६.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म			
महिला बचत (WS)	१००	६.००	व्यक्तिगतओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.००	व्यक्तिगतआवधिककर्जा	+७.०० सम्म			
बाल बचत (CS)	१००	६.००	निजी सवारी साधनकर्जा	+७.०० सम्म			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.००	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म			
जेष्ठ नागरिक वचतखाता(SCS)	१००	६.००	विद्युतिय सवारी साधन	+५.०० सम्म			
नागरिक वचतखाता	०	७.००	३.रियल स्टेट कर्जा				
सामाजिक सुरक्षाभताखाता	०	६.००	व्यवसायिककर्जा	+७.०० सम्म			
लकर वचतखाता	१००००	६.००	आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म			
बम्पर बचत खाता	१००	६.००	जग्गाखरिद/प्लटिङ्ग	+७.०० सम्म			
मेरो तलबखाता	०	६.००	व्यक्तिगतआवधिक	+७.०० सम्म			
मेरो पेन्सनखाता	०	६.००	४. सुन चाँदीधितो कर्जा	+७.०० सम्म			
हाम्रो बचत खाता	१००	६.००	५.सानातथामभौलाकर्जा	+७.०० सम्म			
एक्सेल रेमिट खाता	०	९.००	६.विपन्नवर्ग कर्जा	+७.०० सम्म			
एक्सेल प्रिमियमवचतखाता	१०००	८.००	व्यक्तिगततथाव्यवसायिक थोक	+५.०० सम्म			
३. मुद्दति खाता			७.व्याजअनुदान सहितको सहूलियतकर्जा	+२.०० सम्म			
खाताप्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)			८.कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार		
	व्यक्तिगतखाताको लागि		संस्थागतखाताको लागि				
	मासिकव्याजभुक्तानी	त्रैमासिकव्याजभुक्तानी	त्रैमासिकव्याजभुक्तानी				
३ महिने मुद्दति खाता	१०.००	१०.५०	११.००	९. मुद्दती रसिदधितोमा			
६ महिने मुद्दति खाता	१०.००	१०.५०	११.००	मुद्दतीखाताको व्याजदरमाथप २ प्रतिशतवाअधिल्लो त्रयमासको आधारदरमाजुन बढी हुन्छ।			
९ महिने मुद्दति खाता	१०.००	१०.५०	११.००	१०.छोटो आवधिककर्जा (Short Term Loan)			
१ वर्षे मुद्दति खाता	१०.००	१०.५०	११.००	+७.०० सम्म			
२ वर्षे मुद्दति खाता	१०.००	१०.५०	१०.००	११. युवातथा सानाव्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा			
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	९.००	९.५०	९.५०	करार वमोजिम			
५ वर्ष देखि माथि	१०.००	१०.५०	१०.५०	१२.कृषि, हस्तकला तथा सीपमूलकव्यावसायएवं उद्यमव्यवसाय(रु १करोड सम्म)			
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दति निक्षेप खाता			११.००	+२.०० सम्म			
४. ऋमिक बचत निक्षेप (नयाँखाताहरुमात्रलागू हुनेछ)			स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष आवधिककर्जा (Fixed Interest Rate)				
अवधि	वार्षिक व्याजदर %			कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	१० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी
१ वर्ष अवधि	७.००			घर कर्जा	११.५०%	१३%	१४%
२ वर्ष अवधि	७.५०			व्यक्तिगतकर्जा	१२.५०%	१३.५०%	१४.००%
३ वर्ष अवधि	८.००			सवारी कर्जा	१२.००%	१३.००%	-
४ वर्ष अवधि	८.२५			व्यवसायिककर्जा	११.००%	१२%	१३%

५ वर्ष अवधि	८.५०	(आवधिक)		
नोट:				
बैंकको गतत्रयमास (असार मसान्त २०७८) को आधारदर ७.५३%, २०७८ श्रावण मसान्तको ७.३८% र २०७८ भाद्रमसान्तको ७.५४% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागूहुने परिवर्तनीयव्याजदर भने उल्लेखितप्रिमियमदरको सिमाभित्रकर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानीअवधि, जोखिमको स्तर तथाविद्यमानकर्जाकाहककर्जाको शर्तहरूको परिपालनालागायतका आधारमा तय हुनेछ।				
सामाजिक सुरक्षाभत्तावापतको रकममात्रजम्माहुने व्यक्तिगतनिक्षेप खातातथाअक्षयकोष मुद्दती निक्षेपको हकमानियामर्कनिकायको निर्देशनवमोजिमहुनेछ।				
बैंकको जमानत/प्रतिपत्रदावीभुक्तानीमातल्काललागू रहेको अधिकतमव्याजदर लाग्नेछ।				
ऋणीले जुन उद्देश्यको लागिकर्जा लिएको हो सो उद्देश्यमाकर्जा प्रयोग नगरेको, धितो सम्पत्तिमाहानीनोक्सानी गरेको पाइएमातथाकर्जा आह्वानपत्रमाउल्लेख भएको शर्त तथाबन्देजहरूको पालननभएको तथाथपकर्जा नोक्सानीव्यवस्थावश्यकहुने ऋणीहरूकोकर्जाको व्याजदरको हकमाप्रिमियम दरमाअतिरिक्त २%सम्मथपगर्न सकिने छ।				
विपन्नवर्गमाप्रवाहगर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धीव्यवस्थावमोजिम जेष्ठ नागरिक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकलमहिलातथा फरक ढंगले सक्षमव्यक्तिलाई प्रवाहगर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियतहुनेछ।				
साविकको हाम्रो सुरक्षावचतखाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचतखाता राखिएको छ।				

वि.स.२०७८ असोज ०१गते (इ.स.२०२१/०५/१७) देखिलागु व्याजदर

निक्षेप			कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतममौज्दात	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर(%प्रतिवर्ष)
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम२.००सम्म	२. रिटेल कर्जा	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ताकर्जा	+५.०० सम्म
२. वचत खाता			शिक्षाकर्जा	+७.०० सम्म
साधारण वचत (NS)	१००	४.००	घर कर्जा	+७.०० सम्म
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	१००	४.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+५.०० सम्म
महिला वचत (WS)	१००	४.००	व्यक्तिगतओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म
विद्यार्थी वचत (SS)	१००	४.००	व्यक्तिगतआवधिककर्जा	+७.०० सम्म
बाल वचत (CS)	१००	४.००	निजी सवारी साधनकर्जा	+७.०० सम्म
कर्मचारी वचत (KK)	१००	४.००	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म
जेष्ठ नागरिक वचतखाता(SCS)	१००	४.००	विद्युतिय सवारी साधन	+५.०० सम्म
नागरिक वचतखाता	०	५.००	३.रियल स्टेट कर्जा	+७.०० सम्म
सामाजिक सुरक्षाभत्ताखाता	०	४.००	व्यवसायिककर्जा	+७.०० सम्म
लकर वचतखाता	१००००	४.००	आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म
बम्पर वचत खाता	१००	४.००	जग्गाखरिद/प्लॉटिङ्ग	+७.०० सम्म
मेरो तलवखाता	०	४.००	व्यक्तिगतआवधिक	
मेरो पेन्सनखाता	०	४.००	४. सुन चादीधितो कर्जा	+७.०० सम्म
हाम्रो वचत खाता	१००	४.००	५. सानातथामभौलाकर्जा	+७.०० सम्म
एक्सेल रेमिट खाता	०	६.५०	६. विपन्नवर्ग कर्जा	
३. मुद्दति खाता			व्यक्तिगततथाव्यवसायिक	+७.०० सम्म
खाताप्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		थोक	+५.०० सम्म
	व्यक्तिगतखाताको लागि		७. व्याजअनुदान सहितको	
	मासिकव्याजभुक्तानी	त्रैमासिकव्याजभुक्तानी	सहूलियतकर्जा	+२.०० सम्म
३ महिने मुद्दति खाता	८.००	८.५०	८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
६ महिने मुद्दति खाता	८.५०	९.००	९. मुद्दती रसिदधितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमाथप २ प्रतिशतवा अघिल्लो त्रयमासको आधारदरमाजुन बढी हुन्छ।
९ महिने मुद्दति खाता	८.५०	९.००	१०. छोटो आवधिककर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म
१ वर्षे मुद्दति खाता	८.५०	९.००	११. युवातथा सानाव्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार वमोजिम
२ वर्षे मुद्दति खाता	८.५०	९.००	१२. कृषि, हस्तकला तथा सीपमूलकव्यावसायएवं उद्यमव्यावसाय (रु. १ करोडसम्म)	+२.०० सम्म
२ देखि माथि ५ वर्षसम्मको	८.५०	९.००	आवधिककर्जाको हकमा स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष (Fixed Interest Rate)	
विशेष मुद्दति खाता (तीनमहीनाभन्दा बढी)	८.५०	९.००	कर्जाको प्रकार	५ वर्षदेखि माथि १० वर्षसम्म
४. क्रमिक वचत निक्षेप (नयाँखाताहरूमात्रलागु हुनेछ)			५ वर्षसम्म	१० वर्षसम्म
अवधि	वार्षिक व्याजदर %		१० वर्षसम्म	१२ वर्षसम्म
१ वर्ष अवधि	७.००		घर कर्जा	९२%
२ वर्ष अवधि	७.५०		व्यक्तिगतकर्जा	९२.५०%

३ वर्ष अवधि	₹.००	सवारी कर्जा	९.५०%	११%	-
४ वर्ष अवधि	₹.२५	व्यवसायिककर्जा	९.५०%	११%	१२%
५ वर्ष अवधि	₹.५०	(आवधिक)			
नोट:					
बैंकको अधिल्लोत्रयमास (असार मसान्त २०७८) को आधारदर ७.५३% रहेको र २०७८ श्रावण मसान्तको आधारदर ७.३८% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागुहुने परिवर्तनीयव्याजदर भने उल्लेखितप्रिमियमदरको सिमाभित्रकर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानीअवधि, जोखिमको स्तर तथाविद्यमानकर्जाकाहकमाकर्जाको शर्तहरूको परिपालनालागतकाआधारमा तय हुनेछ ।					
अक्षयकोषनिक्षेप व्याजदरकोहकमानियामकनिकायको निर्देशनबमोजिमहुनेछ ।					
बैंकको जमानत/प्रतिपत्रदावीभुक्तानीमातत्काललागू रहेको अधिकतमव्याजदर लाग्नेछ ।					
भाखा नाघेकातथाथपकर्जा नोक्सानीव्यवस्थाआवश्यकहुने ऋणीहरूकोकर्जाको व्याजदरको हकमाप्रिमियम दरमाअतिरिक्त २% सम्मथपगर्न सकिने छ ।					
विपन्नवर्गमाप्रवाहगर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धीव्यवस्थाबमोजिम जेष्ठ नागरीक , दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकलमहिलातथा फरक ढंगले सक्षमव्यक्तिलाई प्रवाहगर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियतहुनेछ ।					
साविकको हाम्रो सुरक्षावचतखाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचतखाता राखिएको छ ।					

२०७८ भाद्र २५ गतेदेखि लागु हुने व्याजदर

वचत निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	वार्षिक व्याजदर
एक्सेल रेमित खाता	०	६.५०%(त्रैमासिक व्याज भुक्तानी)

२०७८ असोज ७ गतेदेखि लागु हुने व्याजदर

वचत तथा मुद्दतीनिक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	वार्षिक व्याजदर
एक्सेल प्रिमियम वचत खाता	१०००	६%(त्रैमासिक व्याज भुक्तानी)
एक्सेल कर्पोरेट प्रिमियम मुद्दती डिपोजिट	५०००००	९%(त्रैमासिक व्याज भुक्तानी)

वि.सं. २०७८ भदौ ०१ गते (इ.सं. २०२१/०८/१७) देखिलागु व्याजदर

निकषेप			कर्जा										
निकषेपको प्रकार	न्यूनतममौज्दात	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर (%प्रतिवर्ष)									
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)				+७.०० सम्म						
(क) एक्सेल सुपर निकषेप (ESD)	०	अधिकतम १.५० सम्म	२. रिटेल कर्जा										
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ताकर्जा				+७.०० सम्म						
२. बचत खाता			शिक्षाकर्जा				+७.०० सम्म						
साधारण बचत (NS)	१००	३.००	घर कर्जा				+७.०० सम्म						
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	१००	३.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा				+७.०० सम्म						
महिला बचत (WS)	१००	३.००	व्यक्तिगत शो. डी. कर्जा				+७.०० सम्म						
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	३.००	व्यक्तिगत आवधिककर्जा				+७.०० सम्म						
बाल बचत (CS)	१००	३.००	निजी सवारी साधनकर्जा				+७.०० सम्म						
कर्मचारी बचत (KK)	१००	३.००	व्यवसायिक सवारी साधन				+७.०० सम्म						
जेष्ठ नागरिक बचतखाता (SCS)	१००	३.००	विद्युतीय सवारी साधन				+७.०० सम्म						
नागरिक बचतखाता	०	५.००	३. रियल स्टेट कर्जा										
सामाजिक सुरक्षाभत्ताखाता	०	३.००	व्यवसायिककर्जा				+७.०० सम्म						
लकर बचतखाता	१००००	३.००	आवासिय घरकर्जा				+७.०० सम्म						
बम्पर बचत खाता	१००	३.००	जग्गाखरिद / प्लटिङ्ग				+७.०० सम्म						
मेरो तलबखाता	०	४.००	व्यक्तिगत आवधिक				+७.०० सम्म						
मेरो पेन्सनखाता	०	४.००	४. सुन चाँदीधितो कर्जा				+७.०० सम्म						
हाप्पो बचत खाता	१००	४.००	५. साना तथा मझौला कर्जा				+७.०० सम्म						
३. मुद्दति खाता			६. विपन्नवर्ग कर्जा										
खाताप्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		व्यक्तिगत				+७.०० सम्म						
	मासिकव्याजपाउने	त्रैमासिकव्याजपाउने	व्यवसायिक				+७.०० सम्म						
(क) व्यक्तिगत मुद्दती निकषेप			शोक				+५.०० सम्म						
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ३ महिना)			७	८.००	७. व्याजअनुदान सहितको सहूलियतकर्जा		+२.०० सम्म						
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ३ महिनाभन्दा बढी १ वर्षसम्म)			७.५	८.००	८. कन्सोर्टियम कर्जा		कन्सोर्टियम निर्णयानुसार						
विशेष मुद्दति खाता (अवधि १ वर्षभन्दा बढी ५ वर्षसम्म)			७.५	८.००	९. मुद्दती रिसिदधितोमा		मुद्दतीखाताको व्याजदरमाथप २ प्रतिशतबान्यूनतम अधिल्लो त्रयमासको आधारदरमाजुन बढी हुन्छ।						
(ख) संस्थागत मुद्दति निकषेप			१०. छोटो आवधिककर्जा (Short Term Loan)				+७.०० सम्म						
अवधि ३ महिना			-	७.००	११. युवातथा सानाव्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा		करार बमोजिम						
अवधि ३ महिनाभन्दा बढी ६ महिना सम्म			७	७.५	स्थिर व्याजदर प्रतिवर्ष (Fixed Interest Rate)								
अवधि ६ महिनाभन्दा बढी			७.५	८	कर्जाको प्रकार	५ वर्षसम्म	१० वर्षसम्म	१० वर्षभन्दा बढी					
४. क्रमिक बचत निकषेप - नयाँखाताहरुमात्रलागु हुनेछ।								घर कर्जा	९.५०%	१०.५०%	१२.५०%		
अवधि			वार्षिक व्याजदर %				गाडी कर्जा				९.५०%		
१ वर्ष अवधि			७.००				व्यक्तिगत कर्जा				११%	१२%	१३%
२ वर्ष अवधि			७.५०										
३ वर्ष अवधि			८.००										
४ वर्ष अवधि			८.२५										
५ वर्ष अवधि			८.५०										
नोट:													
बैंकको यस त्रयमास (असार मसान्त २०७८) को आधारदर ७.५३% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागूहुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाकाहकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।													
अक्षयकोष निकषेप व्याजदरको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।													
बैंकको जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काललागू रहेको अधिकतम व्याजदर लाग्नेछ।													
भाखा नाघेका तथा थपकर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरुको कर्जाको व्याजदरको हकमा बैंक र ऋणी बीच भएको सम्झौताभन्दा फरक हुन सक्नेछ।													

विपन्नवर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्थाबमोजिम जेष्ठ नागरीक , दलित, मुक्तकमैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षमव्यक्तिलाई प्रवाहगर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहुलियत हुनेछ ।

साविकको हाम्रो सुरक्षा वचतखाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचतखाता राखिएको छ ।

वि.सं. २०७८, श्रावण ०९ गते (इ.सं. २०२१/०७/१६) देखिलागु व्याजदर

निकषेप			कर्जा	
निकषेपको प्रकार	न्यूनतममौज्दात	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर (%प्रतिवर्ष)
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म
(क) एक्सेल सुपर निकषेप (ESD)	०	अधिकतम १.५० सम्म	२. रिटेल कर्जा	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ताकर्जा	+७.०० सम्म
२. बचत खाता			शिक्षाकर्जा	+७.०० सम्म
साधारण बचत (NS)	१००	३.००	घर कर्जा	+७.०० सम्म
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	१००	३.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म
महिला बचत (WS)	१००	३.००	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	३.००	व्यक्तिगत आवधिककर्जा	+७.०० सम्म
बाल बचत (CS)	१००	३.००	निजी सवारी साधनकर्जा	+७.०० सम्म
कर्मचारी बचत (KK)	१००	३.००	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म
जेष्ठ नागरिक बचतखाता (SCS)	१००	३.००	विद्युतीय सवारी साधन	+७.०० सम्म
नागरिक बचतखाता	०	५.००	३. रियल स्टेट कर्जा	
सामाजिक सुरक्षाभत्ताखाता	०	३.००	व्यवसायिककर्जा	+७.०० सम्म
लकर बचतखाता	१००००	३.००	आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म
बम्पर बचत खाता	१००	३.००	जग्गाखरिद / प्लटिङ्ग	+७.०० सम्म
मेरो तलबखाता	०	४.००	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म
मेरो पेन्सनखाता	०	४.००	४. सुन चाँदीधितो कर्जा	+७.०० सम्म
हाप्पो बचत खाता	१००	४.००	५. सानातथामभौलाकर्जा	+७.०० सम्म
३. मुद्दति खाता			६. विपन्नवर्ग कर्जा	
खाताप्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		व्यक्तिगत	+७.०० सम्म
	मासिकव्याजपाउने	त्रैमासिकव्याजपाउने	व्यवसायिक	+७.०० सम्म
(क) व्यक्तिगत मुद्दती निकषेप			थोक	+५.०० सम्म
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ३ महिना)	७	८.००	७. व्याजअनुदान सहितको सहूलियतकर्जा	+२.०० सम्म
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ३ महिनाभन्दा बढी १ वर्षसम्म)	७.५	८.००	८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
विशेष मुद्दति खाता (अवधि १ वर्षभन्दा बढी ५ वर्षसम्म)	७.५	८.००	९. मुद्दती रसिदधितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमाथप २ प्रतिशतवात्यूनतम अघिल्लो त्रयमासको आधारदरमाजुन बढी हुन्छ।
(ख) संस्थागत मुद्दति निकषेप			१०. छोटो आवधिककर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म
अवधि ३ महिना	-	७.००	११. युवातथा सानाव्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम
अवधि ३ महिनाभन्दा बढी ६ महिना सम्म	६.५	७.००	व्यक्तिगत आवधिककर्जामा स्थिर व्याजदर (Fixed Interest Rate)	
अवधि ६ महिनाभन्दा बढी	७.५	८	२ वर्षसम्म अवधि	१२.००
४. क्रमिक बचत निकषेप - नयाँखाताहरूमात्रलागु हुनेछ।			२ वर्षभन्दा बढी ५ वर्षसम्म अवधि	१२.५०
अवधि	वार्षिक व्याजदर %		५ वर्षभन्दा बढी अवधि	१४.००
१ वर्ष अवधि	७.००			
२ वर्ष अवधि	७.५०			
३ वर्ष अवधि	८.००			
४ वर्ष अवधि	८.२५			
५ वर्ष अवधि	८.५०			
नोट:				
बैंकको अघिल्लो त्रयमास (चैत्र मसान्त २०७७) को आधारदर ७.९३% र २०७८ जेष्ठ मसान्तको आधारदर ६.९३% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागुहुने परिवर्तनीयव्याजदर भने उल्लेखितप्रिमियमदरको सिमानाभित्रकर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानीअवधि, जोखिमको स्तर तथाविद्यमानकर्जाकाहककर्जाको शर्तहरूको परिपालनालागयतकाआधारमा तय हुनेछ।				
अक्षयकोषनिकषेप व्याजदरकोहकमानियामर्कनिकायको निर्देशनबमोजिमहुनेछ।				
बैंकको जमानत / प्रतितपत्रदावीभुक्तानीमातत्काललागु रहेको अधिकतमव्याजदर लाग्नेछ।				
भाखा नाधेकातथाधपकर्जा नोक्सानीव्यवस्थाआवश्यकहुने ऋणीहरूकोकर्जाको व्याजदरको हकमा बैंक र ऋणी बीचभएको सम्भौताभन्दा फरक हुन सक्नेछ।				

विपन्नवर्गमा प्रवाहगर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्थाबमोजिम जेष्ठ नागरीक, दलित, मुक्तकर्मैया, बादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकलमहिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाहगर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।

साविकको हाम्रो सुरक्षावचतखाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचतखाता राखिएको छ।

वि.सं. २०७८ असार ०१ गते (इ.सं. २०२१/०६/१५) देखि लागु व्याजदर

निकषेप			कर्जा	
निकषेपको प्रकार	न्यूनतममौज्दात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर (% प्रतिवर्ष)
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म
(क) एक्सेल सुपर निकषेप (ESD)	०	अधिकतम १.५० सम्म	२. रिटेल कर्जा	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ताकर्जा	+७.०० सम्म
२. वचत खाता			शिक्षाकर्जा	+७.०० सम्म
साधारण वचत (NS)	१००	३.००	घर कर्जा	+७.०० सम्म
एक्सेल सुपर सेभिङ (ESS)	१००	३.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म
महिला वचत (WS)	१००	३.००	व्यक्तिगत थो. डी. कर्जा	+७.०० सम्म
विद्यार्थी वचत (SS)	१००	३.००	व्यक्तिगत आवधिककर्जा	+७.०० सम्म
बाल वचत (CS)	१००	३.००	निजी सवारी साधनकर्जा	+७.०० सम्म
कर्मचारी वचत (KK)	१००	३.००	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म
जेष्ठ नागरिक वचत खाता (SCS)	१००	३.००	विद्युतीय सवारी साधन	+७.०० सम्म
नागरिक वचत खाता	०	३.००	३. रियल स्टेट कर्जा	
सामाजिक सुरक्षाभत्ता खाता	०	३.००	व्यवसायिककर्जा	+७.०० सम्म
लकर वचत खाता	१००००	३.००	आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म
बम्पर वचत खाता	१००	३.००	जग्गाखरिद / प्लटिङ	+७.०० सम्म
मेरो तलब खाता	०	४.००	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म
मेरो पेन्सन खाता	०	४.००	४. सुन चादीधितो कर्जा	+७.०० सम्म
हाम्रो वचत खाता	१००	४.००	५. साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म
३. मुद्दति खाता			६. विपन्नवर्ग कर्जा	
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		व्यक्तिगत	+७.०० सम्म
	मासिक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	व्यवसायिक	+७.०० सम्म
(क) व्यक्तिगत मुद्दती निकषेप			शोक	+५.०० सम्म
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ३ महिना)	७	८.००	७. व्याज अनुदान सहितको सहूलियतकर्जा	+२.०० सम्म
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ३ महिना भन्दा बढी १ वर्ष सम्म)	७.५	८.००	८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
विशेष मुद्दति खाता (अवधि १ वर्ष भन्दा बढी ५ वर्ष सम्म)	७.५	८.००	९. मुद्दती रसिदधितोमा	मुद्दती खाताको व्याजदरमाथप २ प्रतिशत वा न्यूनतम अधिल्लो त्रयमासको आधारदरमा जुन बढी हुन्छ।
(ख) संस्थागत मुद्दति निकषेप			१०. छोटो आवधिककर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म
अवधि ३ महिना	-	७.००	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम
अवधि ३ महिना भन्दा बढी १ वर्ष सम्म	६.५	७.००	व्यक्तिगत आवधिककर्जामा स्थिर व्याजदर (Fixed Interest Rate)	
१ वर्ष भन्दा बढी	७	७.५	२ वर्ष सम्म अवधि	१२.००
४. क्रमिक वचत निकषेप - नयाँ खाताहरूमा मात्र लागु हुनेछ।			२ वर्ष भन्दा बढी ५ वर्ष सम्म अवधि	१२.५०
अवधि	वार्षिक व्याजदर %		५ वर्ष भन्दा बढी अवधि	१४.००
१ वर्ष अवधि	७.००			
२ वर्ष अवधि	७.५०			
३ वर्ष अवधि	८.००			
४ वर्ष अवधि	८.२५			
५ वर्ष अवधि	८.५०			
नोट:				
बैंकको अधिल्लो त्रयमास (चैत्र मसान्त २०७७) को आधारदर ७.१२% र २०७८ वैशाख मसान्तको आधारदर ७.०८% रहेको छ र ऋणीपिच्छे लागू हुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमान्त कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।				
अक्षय कोष निकषेप व्याजदरको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।				

बैंकको जमानत/प्रतिपत्र दावीमुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम व्याजदर लाग्नेछ।
भाखा नाघेका तथा थपकर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यकहुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको हकमा बैंक र ऋणी बीचभएको सम्झौताभन्दा फरक हुन सक्नेछ।
विपन्नवर्गमा प्रवाहगर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्थावमोजिम जेष्ठ नागरीक, दलित, मुक्तकर्मैया, वादी, हलिया, इन्द्र पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम र यत्नलाई प्रवाह गर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।
साविकको हाम्रो सुरक्षावचतखाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचत खाता राखिएको छ।

वि.सं.२०७८ जेष्ठ ०१ गते (इ.सं.२०२१/०५/१५) देखि लागू व्याजदर

निक्षेप			कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतममौज्दात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर (%प्रतिवर्ष)
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसायकर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम १.२५ सम्म	२. रिटेल कर्जा	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ताकर्जा	+७.०० सम्म
२. वचत खाता			शिक्षाकर्जा	+७.०० सम्म
साधारण वचत (NS)	१००	२.५	घर कर्जा	+७.०० सम्म
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	१००	२.५	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म
महिला वचत (WS)	१००	२.५	व्यक्तिगतओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म
विद्यार्थी वचत (SS)	१००	२.५	व्यक्तिगतआवधिककर्जा	+७.०० सम्म
बाल वचत (CS)	१००	२.५	निजी सवारी साधनकर्जा	+७.०० सम्म
कर्मचारी वचत (KK)	१००	२.५	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म
जेष्ठ नागरिक वचत खाता(SCS)	१००	२.५	विद्युतिय सवारी साधन	+७.०० सम्म
नागरिक वचत खाता	०	२.५	३. रियल स्टेट कर्जा	
सामाजिक सुरक्षाभत्ता खाता	०	२.५	व्यवसायिककर्जा	+७.०० सम्म
लकर वचत खाता	१००००	२.५	आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म
बम्पर वचत खाता	१००	२.५	जग्गाखरिद/प्लटिङ्ग	+७.०० सम्म
मेरो तलब खाता	०	४.००	व्यक्तिगतआवधिक	+७.०० सम्म
मेरो पेन्सन खाता	०	४.००	४. सुन चादीधितो कर्जा	+७.०० सम्म
हाम्रो वचत खाता	१००	४.००	५. सानातथामभौलाकर्जा	+७.०० सम्म
३. मुद्दति खाता			६. विपन्नवर्ग कर्जा	
खाताप्रकार	व्याजदर (%प्रतिवर्ष)		व्यक्तिगत	+७.०० सम्म
	मासिक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	व्यवसायिक	+७.०० सम्म
(क) व्यक्तिगत मुद्दती निक्षेप			शोक	+५.०० सम्म
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ३महिना)	७	७.५	७. व्याजअनुदान सहितको सहूलियतकर्जा	+२.०० सम्म
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ३ महिनाभन्दा बढी १वर्षसम्म)	७.५	७.५	८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
विशेष मुद्दति खाता (अवधि १वर्षभन्दा बढी ५ वर्षसम्म)	७.५	७.५	९. मुद्दती रसिदधितोमा	मुद्दतीखाताको व्याजदरमाथप २ प्रतिशतवाऩ्यूनतम अधिल्लो त्रयमासको आधारदरमाजुन बढी हुन्छ।
(ख) संस्थागत मुद्दति निक्षेप			१०. छोटो आवधिककर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म
अवधि ३ महिना	६.२५	६.५०	११. युवातथा सानाव्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार वमोजिम
अवधि ३ महिनाभन्दा बढी १ वर्ष सम्म	६.५	७	व्यक्तिगतआवधिककर्जामा स्थीर व्याजदर(Fixed Interest Rate)	
१ वर्ष भन्दा बढी	७	७.५	२ वर्षसम्मअवधि	१२.००
४. क्रमिक वचत निक्षेप -नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ।			२ वर्षभन्दा बढी ५ वर्षसम्मअवधि	१२.५०
अवधि	वार्षिक व्याजदर %		५ वर्षभन्दा बढी अवधि	१४.००
१ वर्ष अवधि	७.००			
२ वर्ष अवधि	७.५०			
३ वर्ष अवधि	८.००			
४ वर्ष अवधि	८.२५			
५ वर्ष अवधि	८.५०			

३ वर्ष अवधि	८.००	५ वर्षभन्दा बढी अवधि	१४.००
४ वर्ष अवधि	८.२५		
५ वर्ष अवधि	८.५०		
नोट:			
बैंकको त्रयमास (पुषमसान्त२०७७) को आधारदर ७.०३%रहेको छ र २०७७ फागुनमसान्तको आधारदर ७.१०%रहेको छ । ऋणीपिच्छे लागूहुने परिवर्तनीयव्याजदर भने उल्लेखितप्रमियमदरको सिमाभित्रकर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानीअवधि, जोखिमको स्तर तथाविद्यमानकर्जाका हकमाकर्जाको शर्तहरूको परिपालनालागायतकाआधारमा तय हुनेछ ।			
अक्षयकोषनिक्षेप व्याजदरकोहकमानियामर्कानिकायको निर्देशनबमोजिमहुनेछ ।			
बैंकको जमानत / प्रतितपवदावीभुक्तानीमातत्काललागू रहेको अधिकतमव्याजदर लाग्नेछ ।			
भाखा नाघेका तथायपकर्जा नोक्सानीव्यवस्थाआवश्यकहुने ऋणीहरूकोकर्जाको व्याजदरको हकमा बैंक र ऋणी बीचभएको सम्झौताभन्दा फरक हुन सक्नेछ ।			
विपन्नवर्गमाप्रवाहगर्नुपर्ने कर्जा सम्वन्धीव्यवस्थाबमोजिम जेष्ठ नागरीक , दलित, मुक्तकमैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, एकलमहिलातथा फरक ढंगले सक्षमव्यक्तिलाई प्रवाहगर्ने विपन्नवर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियतहुनेछ ।			
साविकको हाम्रो सुरक्षावचतखाताको नाम परिवर्तन गरी हाम्रो वचतखाता राखिएको ।			

विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरीक, दलित, मुक्त कर्मैया, वादी, हालिया, द्वन्द्व पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्न वर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।

साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरि हाम्रो बचत खाता राखिएको।

वि.सं. २०७७ फागुन ०१ गते (इ.सं. २०२१.२.१३) देखि लागू व्याजदर

निक्षेप			कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर (% प्रतिवर्ष)
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसाय कर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	०	अधिकतम १.५० सम्म	२. रिटेल कर्जा	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	०		उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म
साधारण बचत (NS)	१००	३.००	घर कर्जा	+७.०० सम्म
एक्सेल सुपर सेभिङ (ESS)	१००	३.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म
महिला बचत (WS)	१००	३.००	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म
बिद्यार्थी बचत (SS)	१००	३.००	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म
बाल बचत (CS)	१००	३.००	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म
कर्मचारी बचत (KK)	१००	३.००	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	३.००	विद्युतीय सवारी साधन	+७.०० सम्म
नागरिक बचत खाता	०	३.००	३. रियल स्टेट कर्जा	
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	३.००	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म
लकर बचत खाता	१००००	३.००	आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म
बम्पर बचत खाता	१००	३.००	जग्गा खरिद/प्लटिङ	+७.०० सम्म
मेरो तलब खाता	०	४.००	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म
मेरो पेन्सन खाता	०	४.००	४. सुन चादी धितो कर्जा	+७.०० सम्म
हाम्रो बचत खाता	१००	४.००	५. साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म
३. मुद्दति खाता			६. विपन्न वर्ग कर्जा	
खाता प्रकार	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)		व्यक्तिगत	+७.०० सम्म
	मासिक ब्याज पाउने	त्रैमासिक ब्याज पाउने	व्यवसायिक	+७.०० सम्म
(क) व्यक्तिगत मुद्दती निक्षेप			शोक	+५.०० सम्म
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ३ महिना)	७	७.५	७. ब्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ३ महिना भन्दा बढी १ वर्षसम्म)	७.५	८	८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
विशेष मुद्दति खाता (अवधि १ वर्षभन्दा बढी ५ वर्षसम्म)	७.५	८	९. मुद्दती रिसिद धितोमा	मुद्दती खाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा न्यूनतम अधिल्लो त्रयमासको आधारदरमा जुन बढी हुन्छ।
(ख) संस्थागत मुद्दती निक्षेप			१०. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म
अवधि ३ महिना	६.२५	६.५०	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम
अवधि ३ महिना भन्दा बढी १ वर्ष सम्म	६.५	७	व्यक्तिगत आवधिक कर्जामा स्थीर व्याजदर	ढाँडभम क्षलतभचभकत च्चत्तभण
१ वर्ष भन्दा बढी	७	७.५	२ वर्षसम्म अवधि	१२.००
४. ऋणिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)			२ वर्षभन्दा बढी ५ वर्षसम्म अवधि	१२.५०
अवधि	वार्षिक ब्याजदर %		५ वर्षभन्दा बढी अवधि	१४.००
१ वर्ष अवधि	७.००			
२ वर्ष अवधि	७.५०			
३ वर्ष अवधि	८.००			
४ वर्ष अवधि	८.२५			
५ वर्ष अवधि	८.५०			
नोट:				
बैंकको त्रयमास (पुष मसान्त २०७७) को आधारदर ७.०३% रहेको छ। ऋणीपिच्छे लागूहुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानीअवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।				
अक्षयकोष निक्षेप व्याजदरको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।				

बैंकको जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम व्याजदर लाग्नेछ।
भाखा नाघेका तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको हकमा बैंक र ऋणी बीच भएको सम्झौता भन्दा फरक हुन सक्नेछ।
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था वमोजिम जेष्ठ नागरीक , दलित, मुक्त कर्मैया, वादी, हालिया, द्रुढ पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्न वर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।
साविकको हाम्रो सुरक्षा बचत खाताको नाम परिवर्तन गरि हाम्रो बचत खाता राखिएको।

वि.स.२०७७ माघ ०१ गते (इ.सं.२०२१.१.१४) देखि लागू व्याजदर

निक्षेप			कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर (% प्रतिवर्ष)
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसाय कर्जा) (रु १ करोड भन्दा बढी)	+७.०० सम्म
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	अधिकतम १.५० सम्म		२. रिटेल कर्जा	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)			उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म
साधारण बचत (NS)	१००	३.००	घर कर्जा	+७.०० सम्म
एक्सेल सुपर सेभिङ (ESS)	१००	३.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म
महिला बचत (WS)	१००	३.००	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म
बिद्यार्थी बचत (SS)	१००	३.००	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म
बाल बचत (CS)	१००	३.००	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म
कर्मचारी बचत (KK)	१००	३.००	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	३.००	विद्युतीय सवारी साधन	+७.०० सम्म
नागरिक बचत खाता	१००	३.००	३. रियल स्टेट कर्जा	
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	३.००	व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म
लकर बचत खाता	१००००	३.००	आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म
बम्पर बचत खाता	१००	३.००	जग्गा खरिद/प्लॉटिङ	+७.०० सम्म
मेरो तलब खाता	०	४.००	व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म
मेरो पेन्सन खाता	०	४.००	४. सुन चादी धितो कर्जा	+७.०० सम्म
हाम्रो बचत खाता	१००	४.००	५. साना तथा मझौला कर्जा	+७.०० सम्म
३. मुद्दति खाता			६. विपन्न वर्ग कर्जा	
खाता प्रकार	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)		व्यक्तिगत	+७.०० सम्म
	मासिक ब्याज पाउने	त्रैमासिक ब्याज पाउने	व्यवसायिक	+७.०० सम्म
(क) व्यक्तिगत मुद्दती निक्षेप			शोक	+५.०० सम्म
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ३ महिना)	७	७.५	७. ब्याज अनुदान सहितको सहूलियत कर्जा	+२.०० सम्म
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ३ महिना भन्दा बढी १ वर्षसम्म)	७.५	८	८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
विशेष मुद्दति खाता (अवधि १ वर्षभन्दा बढी ५ वर्षसम्म)	७.५	८	९. मुद्दती रिसिद धितोमा	मुद्दती खाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा न्यूनतम अधिल्लो त्रयमासको आधारदरमा जुन बढी हुन्छ।
(ख) संस्थागत मुद्दती निक्षेप			१०. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म
अवधि ३ महिना	६.२५	६.५०	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार वमोजिम
अवधि ३ महिना भन्दा बढी १ वर्ष सम्म	६.५	७	व्यक्तिगत आवधिक कर्जामा स्थीर व्याजदर ढाँडभम क्षलतभवभक्त च्चत्तभण	
१ वर्ष भन्दा बढी	७	७.५	२ वर्षसम्म अवधि	१२.००
४. ऋणिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)			२ वर्षभन्दा बढी ५ वर्षसम्म अवधि	१२.५०
अवधि	वार्षिक ब्याजदर %		५ वर्षभन्दा बढी अवधि	१४.००
१ वर्ष अवधि	७.००			
२ वर्ष अवधि	७.५०			
३ वर्ष अवधि	८.००			
४ वर्ष अवधि	८.२५			
५ वर्ष अवधि	८.५०			

नोट:

२ वर्ष अवधि	७.५०	५ वर्षभन्दा बढी अवधि	१४.००
३ वर्ष अवधि	८.००		
४ वर्ष अवधि	८.२५		
५ वर्ष अवधि	८.५०		
नोट:			
बैंकको अधिल्लो त्रयमास (असोज मसान्त २०७७) को आधारदर ७.५५% र २०७७ कार्तिक मसान्तको आधारदर ७.४४% रहेको छ। ऋणीपिच्छे लागूहुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानीअवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।			
अक्षयकोष निक्षेप व्याजदरको हकमा नियामक निकायको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।			
बैंकको जमानत/प्रतिपत्र दावी भुक्तानीमा तत्काल लागू रहेको अधिकतम व्याजदर लाग्नेछ।			
भाखा नाधिका तथा थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आवश्यक हुने ऋणीहरूको कर्जाको व्याजदरको हकमा बैंक र ऋणी बीच भएको सम्झौता भन्दा फरक हुन सक्नेछ।			
विपन्न वर्गमा प्रवाह गर्नुपर्ने कर्जा सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम जेष्ठ नागरीक, दलित, मुक्त कर्मैया, वादी, हलिया, दम्भ पिडित, एकल महिला तथा फरक ढंगले सक्षम व्यक्तिलाई प्रवाह गर्ने विपन्न वर्ग कर्जाको व्याज दरमा एक प्रतिशत सहूलियत हुनेछ।			

वि.स.२०७७ मंसिर ०१ गते (इ.सं.२०२०.११.१६) देखि लागू व्याजदर

निक्षेप			कर्जा		
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर (% प्रतिवर्ष)	
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसाय कर्जा) रु १ करोड भन्दा बढी	+७.०० सम्म	
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	अधिकतम १.०० सम्म		२. रिटेल कर्जा		
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)			उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म	
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म	
साधारण बचत (NS)	१००	२.००	घर कर्जा	+७.०० सम्म	
एक्सेल सुपर सेभिङ (ESS)	५००	२.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म	
महिला बचत (WS)	१००	२.००	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म	
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	२.००	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म	
बाल बचत (CS)	१००	२.००	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म	
कर्मचारी बचत (KK)	१००	२.००	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म	
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	२.००	विद्युतिय सवारी साधन	+७.०० सम्म	
नागरिक बचत खाता	१००	२.००	३. रियल स्टेट कर्जा		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	२.००	रियल स्टेट : व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म	
लकर बचत खाता	१००००	२.००	रियल स्टेट : आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म	
बम्पर बचत खाता	१०००	२.००	रियल स्टेट : जग्गा खरिद/प्लॉटिङ	+७.०० सम्म	
मेरो तलव खाता	०	४.००	रियल स्टेट : व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म	
मेरो पेन्सन खाता	०	४.००	४. सुन चादी धितो कर्जा	+७.०० सम्म	
हाप्रो सुरक्षा बचत खाता	१०,०००	४.००	५. साना तथा मझौला कर्जा		
३. मुद्दती खाता			रु १० लाखदेखि रु १५ लाखसम्म	+७.०० सम्म	
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)			रु १५ लाख बढी रु ५० लाखसम्म	+७.०० सम्म
	मासिक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	रु ५० लाख बढी रु १ करोडसम्म	+७.०० सम्म
(क) व्यक्तिगत मुद्दती निक्षेप				६. विपन्न वर्ग कर्जा	
विशेष मुद्दती खाता (अवधि ३ महिना वा सो भन्दा बढी १ वर्षसम्म)	७.५०	८.२५	-	व्यक्तिगत	+७.०० सम्म
विशेष मुद्दती खाता (अवधि १ वर्षभन्दा बढी २ वर्षसम्म)	७.७५	८.७५	९	व्यवसायिक	+७.०० सम्म
विशेष मुद्दती खाता (अवधि २ वर्षभन्दा बढी ५ वर्षसम्म)	८	९	९.२५	शोक	+५.०० सम्म
				७. सहूलियत कर्जा	
				धितो सहित	+७.०० सम्म
				धितो रहित	+७.०० सम्म
				८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
				९. मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दती खाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा न्यूनतम अधिल्लो त्रयमासको आधारदर
				१०. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म

(ख) संस्थागत मुद्दति निक्षेप (अवधि ३ महिना) संस्थागत मुद्दति निक्षेप (अवधि ३ महिना भन्दा बढी)	६.२५	६.५०	-	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम
	६.५०	६.७५	-	१२. युवा तथा साना व्यवसायी कृषि कर्जा	नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके बमोजिम
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)				व्यक्तिगत आवधिक कर्जामा स्थीर व्याजदर (1Fडभम)	क्षलतभचभकत चवतभ)
अवधि	वार्षिक व्याजदर %			२ वर्षसम्म अवधि	१३.००
१ वर्ष अवधि	७.००			२ वर्षभन्दा बढी ५ वर्षसम्म अवधि	१३.५०
२ वर्ष अवधि	७.५०			५ वर्षभन्दा बढी अवधि	१४.००
३ वर्ष अवधि	८.००				
४ वर्ष अवधि	८.२५				
५ वर्ष अवधि	८.५०				

नोट: बैंकको पहिलो त्रयमास (असोज मसान्त २०७७) को आधारदर ७.५५% रहेको छ। ऋणीपिच्छे लागूहुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिर्माभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानीअवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।

वि.स. २०७७ कार्तिक ०१ गते (इ.सं. २०२०.१०.१७) देखि लागू व्याजदर

निक्षेप			कर्जा		
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर (% प्रतिवर्ष)	
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसाय कर्जा) रु १ करोड भन्दा बढी	+७.०० सम्म	
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	अधिकतम १.०० सम्म		२. रिटेल कर्जा		
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)			उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म	
२. बचत खाता			शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म	
साधारण बचत (NS)	१००	२.००	घर कर्जा	+७.०० सम्म	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५००	२.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म	
महिला बचत (WS)	१००	२.००	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म	
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	२.००	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म	
बाल बचत (CS)	१००	२.००	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म	
कर्मचारी बचत (KK)	१००	२.००	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म	
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	२.००	विद्युतिय सवारी साधन	+७.०० सम्म	
नागरिक बचत खाता	१००	२.००	३. रिजल स्टेट कर्जा		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	२.००	रियल स्टेट : व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म	
लकर बचत खाता	१००००	२.००	रियल स्टेट : आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म	
बम्पर बचत खाता	१००००	२.००	रियल स्टेट : जग्गा खरिद/प्लटिङ्ग	+७.०० सम्म	
मेरो तलब खाता	०	४.००	रियल स्टेट : व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म	
मेरो पेन्सन खाता	०	४.००	४. सुन चादी धितो कर्जा	+७.०० सम्म	
हाम्रो सुरक्षा बचत खाता	१०,०००	४.००	५. साना तथा मझौला कर्जा		
३. मुद्दति खाता			रु १० लाखदेखि रु १५ लाखसम्म	+७.०० सम्म	
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)			रु १५ लाख बढी रु ५० लाखसम्म	+७.०० सम्म
	मासिक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	रु ५० लाख बढी रु १ करोडसम्म	+७.०० सम्म
(क) व्यक्तिगत मुद्दती निक्षेप				६. विपन्न वर्ग कर्जा	
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ३ महिना वा सो भन्दा बढी १ वर्षसम्म)	७.५०	८.२५	-	व्यक्तिगत	+७.०० सम्म
विशेष मुद्दति खाता (अवधि १ वर्षभन्दा बढी २ वर्षसम्म)	७.७५	८.७५	९	व्यवसायिक	+७.०० सम्म
विशेष मुद्दति खाता (अवधि २ वर्षभन्दा बढी ५ वर्षसम्म)	८	९	९.२५	थोक	+५.०० सम्म
				७. सहूलियत कर्जा	
				धितो सहित	+७.०० सम्म
				धितो रहित	+७.०० सम्म
				८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
				९. मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दती खाताको व्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा न्यूनतम अधिल्लो त्रयमासको आधारदर
				१०. छोटो आवधिक कर्जा (कजयचत त्भक यिबल)	+७.०० सम्म

(ख) संस्थागत मुद्दति निक्षेप (अवधि ३ महिना) संस्थागत मुद्दति निक्षेप (अवधि ३ महिना भन्दा बढी)	६.२५	६.५०	-	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम
	६.५०	६.७५	-	१२. युवा तथा साना व्यवसायी कृषि कर्जा	नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके बमोजिम
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)				व्यक्तिगत आवधिक कर्जामा स्थीर व्याजदर (1Fहभम)	
अवधि	वार्षिक ब्याजदर %			क्षलतभचभकत चवतभ)	
१ वर्ष अवधि	७.००			२ वर्षसम्म अवधि	१३.००
२ वर्ष अवधि	७.५०			२ वर्षभन्दा बढी ५ वर्षसम्म अवधि	१३.५०
३ वर्ष अवधि	८.००				
४ वर्ष अवधि	८.२५				
५ वर्ष अवधि	८.५०			५ वर्षभन्दा बढी अवधि	१४.००

नोट: बैंकको अधिल्लो त्रयमास (असार मसान्त २०७७) को आधारदर ८.९८% र २०७७ भाद्र मसान्तको आधारदर ७.६५% रहेको छ। ऋणीपिच्छे, लागूहुने परिवर्तनीय व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानीअवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।

वि.स.२०७७ असोज ०१ गते (इ.सं.२०२०.०९.१७) देखि लागू व्याजदर

निक्षेप			कर्जा		
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर (% प्रतिवर्ष)	
१. कल डिपोजिट			१. संस्थागत (व्यवसाय कर्जा)	+७.०० सम्म	
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	अधिकतम १.०० सम्म		रु १ करोड भन्दा बढी		
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)			२. रिटेल कर्जा		
२. बचत खाता			उपभोक्ता कर्जा	+७.०० सम्म	
साधारण बचत (NS)	१००	२.००	शिक्षा कर्जा	+७.०० सम्म	
एक्सेल सुपर सेभिङ (ESS)	५००	२.००	घर कर्जा	+७.०० सम्म	
महिला बचत (WS)	१००	२.००	मार्जिन (शेयर) कर्जा	+७.०० सम्म	
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	२.००	व्यक्तिगत ओ.डी. कर्जा	+७.०० सम्म	
बाल बचत (CS)	१००	२.००	व्यक्तिगत आवधिक कर्जा	+७.०० सम्म	
कर्मचारी बचत (KK)	१००	२.००	निजी सवारी साधन कर्जा	+७.०० सम्म	
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	२.००	व्यवसायिक सवारी साधन	+७.०० सम्म	
नागरिक बचत खाता	१००	२.००	विद्युतीय सवारी साधन	+७.०० सम्म	
लकर बचत खाता	१०,०००	२.००	३. रियल स्टेट कर्जा		
सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाता	०	२.००	रियल स्टेट : व्यवसायिक कर्जा	+७.०० सम्म	
बम्पर बचत खाता	१०००	२.००	रियल स्टेट : आवासिय घरकर्जा	+७.०० सम्म	
मेरो तलब खाता (विमा सुविधा सहित)	०	४.००	रियल स्टेट : जग्गा खरिद/प्लटिङ	+७.०० सम्म	
मेरो पेन्सन खाता (विमा सुविधा सहित)	०	४.००	रियल स्टेट : व्यक्तिगत आवधिक	+७.०० सम्म	
हापो सुरक्षा बचत खाता (विमा सुविधा सहित)	१०,०००	४.००	४. सुन चादी धितो कर्जा	+७.०० सम्म	
३. मुद्दति खाता			५. साना तथा मझौला कर्जा		
खाता प्रकार	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)			रु १० लाखदेखि रु १५ लाखसम्म	+७.०० सम्म
	मासिक ब्याज पाउने	त्रैमासिक ब्याज पाउने	एकैपटक ब्याज पाउने	रु १५ लाख बढी रु ५० लाखसम्म	+७.०० सम्म
(क) व्यक्तिगत मुद्दती निक्षेप				रु ५० लाख बढी रु १ करोडसम्म	+७.०० सम्म
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ९९ दिनभन्दा बढी १ वर्षसम्म)	७.५०	८.२५	-	६. विपन्न वर्ग कर्जा	
विशेष मुद्दति खाता (अवधि १ वर्षभन्दा बढी ५ वर्षसम्म)	७.७५	८.२५	८.५०	व्यक्तिगत	+७.०० सम्म
				व्यवसायिक	+७.०० सम्म
				थोक	+५.०० सम्म
				७. सहूलियत कर्जा	
				धितो सहित	+७.०० सम्म
				धितो रहित	+७.०० सम्म
				८. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
				९. मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दती खाताको ब्याजदरमा थप २ प्रतिशत वा न्यूनतम अधिल्लो त्रयमासको आधारदर

वर्षसम्म)				१०.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म
(ख) संस्थागत मुद्दति निक्षेप (अवधि ३ महिना) संस्थागत मुद्दति निक्षेप (अवधि ३ महिना भन्दा बढी)	६.२५	६.५०	-	११. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार वमोजिम
	६.५०	६.७५	-	१२. युवा तथा साना व्यवसायी कृषि कर्जा	नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके वमोजिम
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)				व्यक्तिगत आवधिक कर्जामा स्थिर व्याजदर (एफभम क्षलतभचभकत चवतभ)	
अवधि	वार्षिक ब्याजदर %				
१ वर्ष अवधि	७.००			२ वर्षसम्म अवधि	१३.००
२ वर्ष अवधि	७.५०			२ वर्षभन्दा बढी ५ वर्षसम्म अवधि	१३.५०
३ वर्ष अवधि	८.००				
४ वर्ष अवधि	८.२५				
५ वर्ष अवधि	८.५०			५ वर्षभन्दा बढी अवधि	१४.००

नोट: बैंकको अधिल्लो त्रयमास (असार मसान्त २०७७) को आधारदर ८.९८% र २०७७ श्रावण मसान्तको आधारदर ७.५७% रहेको छ। ऋणीपिच्छे लागूहुने परिवर्तनीय ब्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानीअवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।

वि.स. २०७७ जेष्ठ ४ गते (इ.सं. २०२०.०५.१७) देखि लागू निक्षेपको व्याजदर

निक्षेप		
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)
१. कल डिपोजिट		
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	अधिकतम ४.०० सम्म	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)		
२. बचत खाता		
साधारण बचत (NS)	१००	४.००
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५००	४.००
महिला बचत (WS)	१००	४.००
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	४.००
बाल बचत (CS)	१००	४.००
कर्मचारी बचत (KK)	१००	४.००
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	४.००
नागरिक बचत खाता	१००	४.००
बम्पर बचत खाता	१०००	४.००

नोट : २०७६ चैत्र मसान्तको आधारदर १०.६१ प्रतिशत रहेको ।

वि.स. २०७७ जेष्ठ १ गते (इ.सं. २०२०.०५.१४) देखि लागू निक्षेपको व्याजदर

निक्षेप		
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)
१. कल डिपोजिट		
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	अधिकतम ५.०० सम्म	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)		
२. बचत खाता		
साधारण बचत (NS)	१००	५.००
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५००	५.००
महिला बचत (WS)	१००	५.००
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	५.००
बाल बचत (CS)	१००	५.००
कर्मचारी बचत (KK)	१००	५.००
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	५.००
नागरिक बचत खाता	१००	५.००
बम्पर बचत खाता	१०००	५.००
३. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू)		

हुनेछ)		
५ वर्ष अवधि		९.५०

नोट : अन्य निक्षेप खाताहरूको व्याजदर यथावत रहेको ।

वि.स.२०७७ बैशाख २ गते(इ.सं.२०२०.०४.१४)देखि लागु निक्षेपको ब्याजदर

निक्षेप			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	
१.कल डिपोजिट			
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)*		अधिकतम ५.७५ सम्म	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)*			
२.बचत खाता			
साधारण बचत (NS)	१००	५.७५	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५००	५.७५	
महिला बचत (WS)	१००	५.७५	
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	५.७५	
बाल बचत (CS)	१००	५.७५	
कर्मचारी बचत (KK)	१००	५.७५	
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	५.७५	
नागरिक बचत खाता	१००	५.७५	
बम्पर बचत खाता	१०००	५.७५	
मेरो तलव खाता (विमा सुविधा सहित)		३.००	
मेरो पेन्सन खाता (विमा सुविधा सहित)		३.००	
हाम्रो सुरक्षा बचत खाता (विमा सुविधा सहित)	१०,०००	३.००	
३.मुद्दति खाता			
		ब्याजदर (%प्रतिवर्ष)	
		मासिक ब्याज पाउने	त्रैमासिक ब्याज पाउने
			एकैपटक ब्याज पाउने
क. व्यक्तिगत मुद्दती निक्षेप			
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ९९ दिन भन्दा बढी १ वर्ष सम्म)		९.००	९.२५
विशेष मुद्दति खाता (अवधि १ वर्ष भन्दा बढी अधिकतम ५ वर्ष सम्म)		९.००	९.२५
			९.५०
ख. संस्थागत मुद्दती निक्षेप (अवधि ९९ दिन वा सो भन्दा बढी)			
		६.००	६.२५
४.क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)			
१ वर्ष अवधि		६.००	

२ वर्ष अवधि	८.५०
३ वर्ष अवधि	९.००
४ वर्ष अवधि	९.५०
५ वर्ष अवधि	१०.००

नोट : मुद्दती निक्षेप अन्तर्गतका अन्य स्कीम हाललाई बन्द गरिएको ।

वि.सं. २०७६ फागुन १ गते (इ.सं. २०२०.०२.१३) देखि लागू निक्षेपको व्याजदर

निक्षेप			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	
१. कल डिपोजिट			
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)	अधिकतम ६.५० सम्म		
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)			
२. बचत खाता			
साधारण बचत (NS)	१००	६.५०	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५००	६.५०	
महिला बचत (WS)	१००	६.५०	
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.५०	
बाल बचत (CS)	१००	६.५०	
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.५०	
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	६.५०	
नागरिक बचत खाता	१००	६.५०	
बम्पर बचत खाता	१०००	६.५०	
३. मुद्दति खाता			
खाता प्रकार	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)		
	मासिक ब्याज पाउने	त्रैमासिक ब्याज पाउने	एकैपटक ब्याज पाउने
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ९९ दिन भन्दा बढी) न्यूनतम मुद्दति रकम रु. १ करोड	१०.५०	१०.५०	-

वि.सं. २०७६ पौष २७ गते (इ.सं. २०२०.०१.१२) देखि लागू निक्षेपको ब्याजदर

निक्षेप			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	
१. कल डिपोजिट			
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)*	अधिकतम ७.०० सम्म		
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)*			
२. बचत खाता			
साधारण बचत (NS)	१००	७.००	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५००	७.००	
महिला बचत (WS)	१००	७.००	
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	७.००	
बाल बचत (CS)	१००	७.००	
कर्मचारी बचत (KK)	१००	७.००	
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	७.००	
नागरिक बचत खाता	१००	७.००	
बम्पर बचत खाता	१०००	७.००	
मेरो तलब खाता (विमा सुविधा सहित)	०	७.००	
मेरो पेन्सन खाता (विमा सुविधा सहित)	०	७.००	
हाम्रो सुरक्षा बचत खाता (विमा सुविधा सहित)	१०,०००	७.००	
३. मुद्दति खाता			
खाता प्रकार	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)		
	मासिक ब्याज पाउने	त्रैमासिक ब्याज पाउने	एकैपटक ब्याज पाउने
३ महिने मुद्दति	-	-	९.००
३ महिनादेखि माथि ६ महिनासम्म	-	९.२५	९.५०
६ महिना देखि माथि १ वर्ष सम्म	-	९.५०	९.७५
१ वर्षदेखि माथि १८ महिनासम्म	-	९.७५	१०.००
१८ महिनादेखि माथि २ वर्ष सम्म	-	१०.००	१०.२५
२ वर्ष देखिमाथि ५ वर्षसम्म	-	१०.२५	१०.५०
शुभलाभ मुद्दति खाता २९० दिन	-	९.५०	१०.००
शुभलाभ मुद्दति खाता १ वर्ष	९.५०	१०.००	१०.५०
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ९९ दिन)			१०.००
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ९९ दिन भन्दा बढी)	१०.००	१०.५०	-
विशेष मुद्दति खाता (अवधि ९९ दिन भन्दा बढी) न्यूनतम मुद्दति रकम रु. १ करोड	१०.५०	११.००	-
चाँडपर्व मुद्दति खाता (न्यूनतम मौज्जात रु १ लाख, १३ महिना अवधि, १ महिनाको ब्याज अग्रिम थप भुक्तानी) (हाल बन्द रहेको)	-	१०.००	-
िभिहण मुद्दति डिपोजिट (न्यूनतम मौज्जात रु १ लाख)*अवधि १ वर्ष	-	अधिकतम ७.००	-
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)			
अवधि	वार्षिक ब्याजदर		
१ वर्ष अवधि	९.००		
२ वर्ष अवधि	९.५०		
३ वर्ष अवधि	१०.००		
४ वर्ष अवधि	१०.५०		
५ वर्ष अवधि	११.००		

* नयाँ खोलिने खाताहरूमा लागू हुने ।

वि.स.२०७६ मंसिर १९ गतेदेखि लागु हुने ब्याजदर

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	अवधि	वार्षिक ब्याजदर
विशेष मुद्दति खाता	रु १,००,०००।-	एक वर्ष सम्म	११.००%सम्म (त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी)

वि.स. २०७६ असोज ०३ गतेदेखि लागु हुने ब्याजदर

निक्षेपको प्रकार	अवधि	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)
चाडपर्व मुद्दति खाता (न्युनतम मौज्जात रु १ लाख, १ महिनाको ब्याज अग्रिम थप भुक्तानी)	१३ महिना	१०.०० (त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी)

२०७६ असोज १२ गतेदेखि लागु हुने ब्याजदर

बचत निक्षेप			
खाता प्रकार	ब्याज भुक्तानी अवधि	न्युनतम मौज्जात	ब्याजदर (प्रतिवर्ष)
हाम्रो सुरक्षा बचत खाता	त्रैमासिक	१०,०००	७.०० %

वि.स. २०७६ असोज १७ गतेदेखि लागु हुने ब्याजदर

निक्षेपको प्रकार	अवधि	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)
विशेष मुद्दति खाता*	एक वर्ष वा सो भन्दा माथि	१०.५० (त्रैमासिक ब्याज भुक्तानी)
Structural निक्षेप*		आपसी समझदारीमा

*सीमित अवधिका लागिमात्र

वि.स. २०७६ कार्तिक ०१ गतेदेखि लागु हुने ब्याजदर

निक्षेपको प्रकार	अवधि	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)
विशेष मुद्दति खाता*	९९ दिन वा सो भन्दा माथि	१०.५० - एकैपटक ब्याज भुक्तानी)

*सीमित अवधिका लागि मात्र

२०७६ भाद्र १ गतेदेखि लागु हुने ब्याजदर

बचत निक्षेप	व्याज भुक्तानी अवधी	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (प्रतिवर्ष)
खाता प्रकार			
मेरो पेन्सन खाता	त्रैमासिक	शून्य मौज्जात	७.०० %
मेरो तलव खाता	त्रैमासिक	शून्य मौज्जात	७.०० %

वि.स.२०७६ श्रावण १५ गते (इ.सं.२०१९.०७.३१) देखि लागू व्याजदर

निक्षेप			कर्जा		
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर (% प्रतिवर्ष)	
१. कल डिपोजिट			१. उद्योग/परियोजना		
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)*	अधिकतम ५.०० सम्म		टर्मलोन	+७.०० सम्म	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)*			चालुपूजी	+७.०० सम्म	
२. बचत खाता			२. व्यापारिक कर्जा (चालु पूजी)		
साधारण बचत (NS)	१००	५.००	३. कृषि	+७.०० सम्म	
एक्सेल सुपर सेभिङ (ESS)	५००	५.००	४. सेवा	+७.०० सम्म	
महिला बचत (WS)	१००	५.००	५. घर निर्माण तथा घरजग्गा खरिद	रु.१ करोड सम्म +७.०० सम्म रु.१ करोड भन्दा बढी +७.०० सम्म	
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	५.००			
बाल बचत (CS)	१००	५.००	६. आवाश तथा जग्गा विकास हाउजिङ परियोजना/जग्गा खरिद समेत	+७.०० सम्म	
कर्मचारी बचत (KK)	१००	५.००			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	५.००	७. वैदेशिक रोजगार	+७.०० सम्म	
नागरिक बचत खाता	१००	५.००	८. हायर पचेज व्यक्तिगत प्रयोजन व्यावसायिक प्रयोजन	+७.०० सम्म +७.०० सम्म	
बम्पर बचत खाता	१०००	७.००			
३. मुद्दति खाता			९. ओभर ड्राफ्ट:		
खाता प्रकार	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)			व्यक्तिगत संस्थागत/व्यवसायिक	+७.०० सम्म +७.०० सम्म
	मासिक ब्याज पाउने	त्रैमासिक ब्याज पाउने	एकैपटक ब्याज पाउने		
३ महिने मुद्दति	-	-	९.००	१०. शैक्षिक कर्जा शैक्षिक प्रयोजन व्यक्तिगत शैक्षिक प्रयोजन व्यवसायी	+७.०० सम्म +७.०० सम्म
३ महिनादेखि माथि ६ महिनासम्म	-	९.२५	९.५०		
६ महिना देखि माथि १ वर्ष सम्म	-	९.५०	९.७५	११. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
१ वर्षदेखि माथि १८ महिनासम्म	-	९.७५	१०.००		
१८ महिनादेखि माथि २ वर्ष सम्म	-	१०.००	१०.२५	१२. विपन्न वर्ग कर्जा संस्थागत (होलसेल) कर्जा व्यक्तिगत (प्रत्यक्ष/रिटेल) कर्जा	+५.०० सम्म +७.०० सम्म
२ वर्ष देखि माथि ५ वर्षसम्म	-	१०.२५	१०.५०		
शुभलाभ मुद्दति खाता १ वर्ष	९.५०	१०.००	१०.५०	१३. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म
शुभलाभ मुद्दति खाता २१० दिन	-	९.५०	१०.००		
विशेष मुद्दति खाता ९९ दिन	-	-	१०.००	१४. युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोष कर्जा	करार बमोजिम
भिहण्ड मुद्दति डिपोजिट (न्यूनतम मौज्दात रु १ लाख)*	-	अधिकतम ७.००	-		
भिहण्ड मुद्दति डिपोजिट (न्यूनतम मौज्दात रु ५ लाख)*	-	अधिकतम ७.००	-	१५. युवा तथा साना व्यवसायी कृषि कर्जा	नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके बमोजिम
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)			१६. मुद्दती रसिद धितोमा		
अवधि				१७. शेयर धितो/मार्जिन कर्जामा	+७.०० सम्म
१ वर्ष अवधि		९.००		१८. सुन चादी धितो कर्जा	+७.०० सम्म
२ वर्ष अवधि		९.५०		१९. अन्य तथा उपभोग्य कर्जा	+७.०० सम्म
३ वर्ष अवधि		१०.००			
४ वर्ष अवधि		१०.५०			
५ वर्ष अवधि		११.००			

नोट:

*शर्तहरू लागू हुनेछ। प्रिमियम दर भन्नाले बैंकको अघिल्लो त्रयमास (असार मसान्त २०७६) को आधारदर (१०.२४%)मा थप हुने व्याजदरलाई जनाउँछ। ऋणीपिच्छे, लागूहुने व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानीअवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ।



एक्सेल डेभलपमेन्ट बैंक लि.

केन्द्रीय तथा मुख्य शाखा कार्यालय, वडा नं.४, विर्तामोड, झापा
फोन नं. ०२३-५४३५६४/७९४ , फ्याक्स नं. ०२३-५४५५५४

वि.स.२०७६ असार १७ गतेदेखि लागु हुने ब्याजदर

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	अवधि	वार्षिक ब्याजदर
विशेष मुद्दति निक्षेप		१५/३०/६० दिन	बन्द भईसकेको
विशेष मुद्दति निक्षेप+	रु १ लाख	१२० दिन देखि १ वर्षसम्म	११.५०%

+ सिमित अवधिका लागि मात्र

२०७५ फागुन २७ गतेदेखि लागु हुने ब्याजदर

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	अवधि	वार्षिक ब्याजदर
विशेष मुद्दति खाता*		१५/३०/६०/९९ दिने	११.००% (एकमुष्ठ ब्याज भुक्तानी)
Flexi Fixed Deposit	रु १ लाख	१ वर्ष	८.००% दैनिक मौज्जातमा
Flexi Fixed Deposit	रु ५ लाख	१ वर्ष	९.००% दैनिक मौज्जातमा

*सीमित अवधिका लागिमात्र

वि.स. २०७५ माघ ६ गते(इ.सं. २०१९.०१.२०)देखि लागु व्याजदर

निक्षेप			कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर (% प्रतिवर्ष)
१. कल डिपोजिट			१. उद्योग/परियोजना	
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)*	अधिकतम ५.०० सम्म		टर्मलोन	+८.०० सम्म
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)*			चालुपूजी	+८.०० सम्म
२. बचत खाता			२. व्यापारिक कर्जा (चालु पूजी)	
साधारण बचत (NS)	१००	५.००	३. कृषि	+८.०० सम्म
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५००	५.००	४. सेवा	+८.०० सम्म
महिला बचत (WS)	१००	५.००	५. घर निर्माण तथा घरजग्गा खरिद रु.१ करोड सम्म रु.१ करोड भन्दा बढी	+८.०० सम्म +८.०० सम्म
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	५.००	६. आवाश तथा जग्गा विकास हाउजिङ्ग	+८.०० सम्म
बाल बचत (CS)	१००	५.००	परियोजना/जग्गा खरिद समेत	
कर्मचारी बचत (KK)	१००	५.००	७. वैदेशिक रोजगार	+८.०० सम्म
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	५.००	८. हायर पर्चेज व्यक्तिगत प्रयोजन व्यावसायिक प्रयोजन	+८.०० सम्म +८.०० सम्म
नागरिक बचत खाता	१००	५.००		
बम्पर बचत खाता	१०००	७.००		
३. मुद्दति खाता			९. ओभर ड्राफ्ट:	
खाता प्रकार	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)		व्यक्तिगत	+८.०० सम्म
	मासिक ब्याज पाउने	त्रैमासिक ब्याज पाउने	संस्थागत/व्यवसायिक	+८.०० सम्म
	एकैपटक ब्याज पाउने		१०. शैक्षिक कर्जा	
			शैक्षिक प्रयोजन	+८.०० सम्म
			व्यक्तिगत	+८.०० सम्म
			शैक्षिक प्रयोजन	
			व्यवसायी	
३ महिने मुद्दति	-	-	११. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार

३ महिनादेखि माथि ६ महिनासम्म	-	९.२५	९.५०	१२. विपन्न वर्ग कर्जा संस्थागत (होलसेल) कर्जा व्यक्तिगत (प्रत्यक्ष/रिटेल) कर्जा	+६.०० सम्म +८.०० सम्म
६ महिना देखि माथि १ वर्ष सम्म	-	९.५०	९.७५	१३. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+८.०० सम्म
१ वर्षदेखि माथि १८ महिनासम्म	-	९.७५	१०.००	१४. युवा तथा साना व्यवशायि स्वरोजगार कोष कर्जा	करार वमोजिम
१८ महिनादेखि माथि २ वर्ष सम्म	-	१०.००	१०.२५		
२ वर्ष देखिमाथि ५ वर्षसम्म	-	१०.२५	१०.५०	१५. युवा तथा साना व्यवशायी कृषि कर्जा	नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके वमोजिम
चाडपर्व मुद्दति खाता (हाल यो योजना बन्द भै सकेको)		१२.००		१६. मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दती खाताको व्याजदरमा थप ३ प्रतिशत वा न्यूनतम अघिल्लो त्रयमासको आधारदर
				१७. शेयर धितो/मार्जिन कर्जामा	+८.०० सम्म
शुभलाभ मुद्दति खाता १ वर्ष	९.५०	१०.००	१०.५०	१८. सुन चादी धितो कर्जा	+८.०० सम्म
शुभलाभ मुद्दति खाता २१० दिन	-	९.५०	१०.००	१९. अन्य तथा उपभोग्य कर्जा	+८.०० सम्म
शुभलाभ मुद्दति खाता ९९ दिन	-	-	९.५०		
Flexi मुद्दति डिपोजिट (न्यूनतम मौज्दात रु २ लाख)द		अधिकतम ८.००			
Flexi मुद्दति डिपोजिट (न्यूनतम मौज्दात रु १० लाख)द		अधिकतम ९.००			
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)					
१ वर्ष अवधि		९.००			
२ वर्ष अवधि		९.५०			
३ वर्ष अवधि		१०.००			

४ वर्ष अवधि	१०.५०
५ वर्ष अवधि	११.००

नोट:

*शर्तहरू लागु हुनेछ ।

प्रिमियम दर भन्नाले बैंकको अधिल्लो त्रयमास (पौष मसान्त २०७५) को आधारदर (१०.००%)मा थप हुने व्याजदरलाई जनाउँछ ।
ऋणीपिच्छे लागूहुने व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानीअवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ ।

२०७५ मंसिर १४ गतेदेखि लागु हुने ब्याजदर

खाता प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (%प्रतिवर्ष)
१. मुद्दति डिपोजिट		
Flexi मुद्दति डिपोजिट *	रु. २ लाख	६.००

नोट : अन्य निक्षेप तथा कर्जाको ब्याजदर साविक बमोजिम नै हुनेछ ।

*न्यूनतम मौज्जात रु. २ लाखभन्दा माथिको रकम Flexible हुने ।

२०७५ मंसिर १५ गतेदेखि लागु हुने ब्याजदर

मुद्दति निक्षेप			
खाता प्रकार	अवधी	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (प्रतिवर्ष)
सम्बृद्धि मुद्दति खाता	अधिकतम १३ महिना सम्म	रु.१,००,०००/-	अधिकतम १३.०० % सम्म*

*शर्तहरू लागु हुनेछन् ।

नोट : अन्य निक्षेप तथा कर्जाको ब्याजदर साविक बमोजिम नै हुनेछ ।

२०७५ मंसिर २१ गतेदेखि लागु हुने ब्याजदर

मुद्दति निक्षेप		
खाता प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (प्रतिवर्ष)
सम्बृद्धि मुद्दति खाता	रु.१,००,०००/-	अधिकतम १३.०० % सम्म*

*शर्तहरू लागु हुनेछन् ।

नोट : अन्य निक्षेप तथा कर्जाको ब्याजदर साविक बमोजिम नै हुनेछ ।



एक्सेल डेभलपमेन्ट बैंक लि.

Excel Development Bank Ltd.

... तपाईंको स्थानीय साझेदार (Your Local Partner)

केन्द्रीय तथा मुख्य शाखा कार्यालय, बडा नं. ४, विर्तामोड (झापा) नेपाल
फोन नं. ०२३-५४३५६४ / ५४३७१४ / ५४५५६४ फ्याक्स नं. ०२३-५४५४५४

२०७५ पौष ०२ गतेदेखि लागु हुने ब्याजदर

खाता प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (%प्रतिवर्ष)
१. मुद्दति डिपोजिट		
Flexi मुद्दति डिपोजिट *	रु. १० लाख	अधिकतम ११.००

नोट : अन्य निक्षेप तथा कर्जाको ब्याजदर साविक बमोजिम नै हुनेछ ।
*न्यूनतम मौज्जात रु. १० लाखभन्दा माथिको रकम Flexible हुने ।

वि.स. २०७५ साल मंसिर १२ गते (इ.सं.२०१८.११.२८) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप तथा परिवर्तित व्याजदर				साविक व्याजदर			
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	व्याजदर (% प्रतिवर्ष)		व्याजदर (% प्रतिवर्ष)			
१. कल डिपोजिट							
(क) एक्सेल सुपर बचत (ESB)+	अधिकतम ५.५० सम्म			अधिकतम ५.०० सम्म			
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)+							
२. बचत खाता							
साधारण बचत (NS)	१००	५.५०		५.००			
एक्सेल सुपर सेभिङ (ESS)	५००	५.५०		५.००			
महिला बचत (WS)	१००	५.५०		५.००			
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	५.५०		५.००			
बाल बचत (CS)	१००	५.५०		५.००			
कर्मचारी बचत (KK)	१००	५.५०		५.००			
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	५.५०		५.००			
नागरिक बचत खाता	१००	५.५०		५.००			
बम्पर बचत खाता	१०००	७.५०		७.००			
३. मुद्दति खाता							
खाता प्रकार	व्याजदर (प्रतिवर्ष)				मासिक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
	न्यूनतम मौज्जात	मासिक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने			
३ महिने मुद्दति			-	९.५०%			६.००%
३ महिनादेखि माथि ६ महिनासम्म			९.५०%	१०.००%			६.७५%
६ महिना देखि माथि १ वर्ष सम्म			१०.००%	१०.५०%			७.५०%
१ वर्षदेखि माथि १८ महिनासम्म			१०.५०%	११.००%			८.५०%
१८ महिनादेखि माथि २ वर्ष सम्म			११.००%	११.५०%			९.५०%
२ वर्ष देखिमाथि ५ वर्षसम्म			११.५०%	१२.००%			१०.५०%
चाडपर्व मुद्दति खाता १३ महिना	१,००,०००		१२.००%				१२.००%
शुभलाभ मुद्दति खाता १ वर्ष		१०.५०%	११.००%	११.५०%	१०.००%	१०.५०%	११.००%
शुभलाभ मुद्दति खाता २१० दिन			१०.५०%	११.००%	१०.००%	१०.५०%	१०.५०%
शुभलाभ मुद्दति खाता ९९ दिन				१०.५०%			९.५०%
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नया खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)							
१ वर्ष अवधि			९.००%				८.००%
२ वर्ष अवधि			९.५०%				९.००%
३ वर्ष अवधि			१०.००%				९.५०%
४ वर्ष अवधि			१०.५०%				१०.००%
५ वर्ष अवधि			११.००%				१०.५०%

+ शर्तहरु लागु हुनेछ। मुद्दति रसिद धितोमा कर्जा प्रवाह गर्दा मुद्दति खाताको व्याजदरमा थप ३ प्रतिशत वा न्यूनतम अघिल्लो त्रयमासको आधारदर लागु हुनेछ।

वि.स.२०७५ साल असोज ३० गतेदेखि लागु निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात रु	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
१. कल डिपोजिट			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)		अधिकतम ६.००% सम्म	अधिकतम ५.००% सम्म
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)			
२. बचत खाता			
साधारण बचत (NS)	१००	६.००%	५.००%
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	५०००	६.००%	५.००%
महिला बचत (WS)	१००	६.००%	५.००%
बिद्यार्थी बचत (SS)	१००	६.००%	६.००%
बाल बचत (CS)	१००	६.००%	५.००%
कर्मचारी बचत (KK)	१००	६.००%	५.००%
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	६.००%	५.००%
नागरिक बचत खाता	१००	६.००%	५.००%

वि.स.२०७५ साल असोज २४ गतेदेखि लागु निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात रु	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
१. कल डिपोजिट			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)		१.००% देखि ३.००% सम्म	अधिकतम ६.००% सम्म
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)		३.००%	
२. बचत खाता			
साधारण बचत (NS)	१००	३.००%	६.००%
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	५०००	३.२५%	६.००%
महिला बचत (WS)	१००	३.००%	६.००%
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	३.००%	६.००%
बाल बचत (CS)	१००	३.००%	६.००%
कर्मचारी बचत (KK)	१००	३.००%	६.००%
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	५.००%	६.००%
नागरिक बचत खाता	१००	५.००%	६.००%
बम्पर बचत खाता	१,०००		७.००%

वि.स. २०७५ भाद्र १ गते(इ.सं. २०१८.०८.१७)देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात रु	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
१. कल डिपोजिट			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)		१.००% देखि ४.००% सम्म	१.००% देखि ३.००% सम्म
(ख) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)		४.००%	३.००%
२. बचत खाता			
साधारण बचत (NS)	१००	४.००%	३.००%
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	५०००	४.२५%	३.२५%
महिला बचत (WS)	१००	४.००%	३.००%
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	४.००%	३.००%
बाल बचत (CS)	१००	४.००%	३.००%
कर्मचारी बचत (KK)	१००	४.००%	३.००%
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	६.००%	५.००%
नागरिक बचत खाता	१००	६.००%	५.००%

नोट : साविकका कल डिपोजिटरहरूको खाताको सन्दर्भमा परिवर्तित व्याजदर निजहरूलाई जानकारी गराई २०७५ भाद्र १ गतेभित्रमा परिवर्तित व्याजदर अनुसार हुने गरि कायम गरिएको ।

				व्यक्तिगत (प्रत्यक्ष/रिटेल) कर्जा	
६ महिना देखि माथि १ वर्ष सम्म	-	७.००%	७.५०%	१३.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+८.०० सम्म
१ वर्षदेखि माथि १८ महिनासम्म	-	८.००%	८.५०%	१४. युवा तथा साना व्यवशायि स्वरोजगार कोष कर्जा	करार वमोजिम
१८ महिनादेखि माथि २ वर्ष सम्म	-	९.००%	९.५०%		
२ वर्ष देखिमाथि ५ वर्षसम्म	-	१०.००%	१०.५०%	१५. युवा तथा साना व्यवशायी कृषि कर्जा	नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके वमोजिम
चाडपर्व मुद्दति खाता १ वर्ष अवधि (संस्थागत वाहेकलाई १ महिनाको व्याज वोनस वापतअग्रिम प्राप्त हुने)		६.००%	६.५०%	१६.मुद्धती रसिद धितोमा	मुद्धती खाताको व्याजदरमा थप ३ प्रतिशत वा न्यूनतम ११
				१७.शेयर धितो/मार्जिन कर्जामा	+८.०० सम्म
शुभलाभ मुद्दति खाता १ वर्ष	१०.००%	१०.५०%	११.००%	१८.सुन चादी धितो कर्जा	+८.०० सम्म
शुभलाभ मुद्दति खाता २१० दिन	-	१०.००%	१०.५०%	१९.अन्य तथा उपभोग्य कर्जा	+८.०० सम्म
शुभलाभ मुद्दति खाता ९९ दिन	-	-	९.५०%		
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरूमा मात्र लागू हुनेछ)					
१ वर्ष अवधि		८.००%			
२ वर्ष अवधि		९.००%			
३ वर्ष अवधि		९.५०%			
४ वर्ष अवधि		१०.००%			
५ वर्ष अवधि		१०.५०%			

*शर्तहरू लागू हुनेछ ।

नोट: प्रिमियम दर भन्नाले बैंकको अधिल्लो त्रयमास (असार मसान्त २०७५) को आधारदर (९.७८%)मा थप हुने व्याजदरलाई जनाउँछ । ऋणीपिच्छे लागूहुने व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियमदरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानीअवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाका हकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ ।

वि.स.२०७४ फागुन ९ गतेदेखि लागु हुने ब्याजदर

निक्षेपको प्रकार	अवधि	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)
विशेष मुद्दति खाता*	एक वर्ष वा सो भन्दा माथि	१२ (एकमुष्ठ ब्याज भुक्तानी)

*सीमित अवधिका लागिमात्र

२०७४ साल पौष १३ गतेदेखि लागु मुद्दति प्रकृतिको निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

क्र.स.	मुद्दति विवरण	साविकको व्याजदर			नया कायम हुने व्याजदर		
		मासिक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकै पटक व्याज पाउने	मासिक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकै पटक व्याज पाउने
१	शुभलाभ मुद्दति निक्षेप						
	१ वर्ष	८.००%	८.५०%	९.००%	१०.५०%	११.००%	११.५०%
	साविक १८० दिन	-	-	८.००%	-	१०.५०%	११.००%
	नया २१० दिन	-	-	७.००%	-	-	१०.५०%
२	Flexi मुद्दति निक्षेप +						
	न्यूनतम मौज्दात रु १ लाख (१ वर्ष अवधि)					८.००%	
	न्यूनतम मौज्दात रु २ लाख (१ वर्ष अवधि)					९.००%	

नोट : + न्यूनतम मौज्दात भन्दा माथिको रकम Flexible हुने ।

२०७४ कार्तिक ७ गते (इ.सं.२०७७.१०.२४) देखि लागु हुने व्याजदर

निक्षेप			कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर (% प्रतिवर्ष)
१. कल डिपोजिट			१. उद्योग/परियोजना	
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)*		४.००	टर्मलोन	+८.०० सम्म
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१.०० देखि	४.०० सम्म	चालुपूजी	+८.०० सम्म
२. बचत खाता			२. व्यापारिक कर्जा (चालु पूजी)	
साधारण बचत (NS)	१००	४.००	३. कृषि	+८.०० सम्म
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००	४.२५	४. सेवा	+८.०० सम्म
महिला बचत (WS)	१००	४.००	५. घर निर्माण तथा घरजग्गा खरिद	+८.०० सम्म
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	४.००	रु.१ करोड सम्म	+८.०० सम्म
बाल बचत (CS)	१००	४.००	रु.१ करोड भन्दा बढी	+८.०० सम्म
कर्मचारी बचत (KK)	१००	४.००	६. आवाश तथा जग्गा विकास हाउजिङ्ग	+८.०० सम्म
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	६.००	परियोजना/जग्गा खरिद समेत	+८.०० सम्म
नागरिक बचत खाता	१००	६.००	७. वैदेशिक रोजगार	+८.०० सम्म
३. मुद्दति खाता			८. हायर पर्चेज व्यक्तिगत प्रयोजन व्यावसायिक प्रयोजन	
खाता प्रकार	ब्याजदर (प्रतिवर्ष)			९. ओभर ड्राफ्ट: व्यक्तिगत संस्थागत/व्यवसायिक
	मासिक ब्याज पाउने	त्रैमासिक ब्याज पाउने	एकैपटक ब्याज पाउने	+८.०० सम्म +८.०० सम्म
३ महिने मुद्दति	-	-	६.००%	१०. शैक्षिक कर्जा शैक्षिक प्रयोजन व्यक्तिगत शैक्षिक प्रयोजन व्यवसायी
३ महिनादेखि माथि ६ महिनासम्म	-	६.५०%	६.७५%	११. कन्सोर्टियम कर्जा
				कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
				१२. विपन्न वर्ग कर्जा संस्थागत (होलसेल) कर्जा
				+६.०० सम्म +८.०० सम्म

				व्यक्तिगत (प्रत्यक्ष/रिटेल) कर्जा	
६ महिना देखि माथि १ वर्ष सम्म	-	७.००%	७.५०%	१३.छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+८.०० सम्म
१ वर्षदेखि माथि १८ महिनासम्म	-	८.००%	८.५०%	१४. युवा तथा साना व्यवशायि स्वरोजगार कोष कर्जा	करार वमोजिम
१८ महिनादेखि माथि २ वर्ष सम्म	-	९.००%	९.५०%		
२ वर्ष देखिमाथि ५ वर्षसम्म	-	१०.००%	१०.५०%	१५. युवा तथा साना व्यवशायी कृषि कर्जा	नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके वमोजिम
चाडपर्व मुद्दति खाता १ वर्ष अवधि (संस्थागत वाहेकलाई १ महिनाको व्याज वोनस वापतअग्रिम प्राप्त हुने)		६.००%	६.५०%	१६.मुद्धती रसिद धितोमा	मुद्धती खाताको व्याजदरमा थप ३ प्रतिशत वा न्यूनतम ११
				१७.शेयर धितो/मार्जिन कर्जामा	+८.०० सम्म
शुभलाभ मुद्दति खाता १ वर्ष	९.००%	९.५०%	१०.००%	१८.सुन चादी धितो कर्जा	+८.०० सम्म
शुभलाभ मुद्दति खाता १८० दिन	-	-	९.००%	१९.अन्य तथा उपभोग्य कर्जा	+८.०० सम्म
शुभलाभ मुद्दति खाता ९९ दिन	-	-	८.००%		
भिहण मुद्दति डिपोजिट (न्यूनतम मौज्दात रु. १ लाख)**	-	-	-		
भिहण मुद्दति डिपोजिट (न्यूनतम मौज्दात रु. २ लाख)**					
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)					
१ वर्ष अवधि		८.००%			
२ वर्ष अवधि		९.००%			
३ वर्ष अवधि		९.५०%			
४ वर्ष अवधि		१०.००%			
५ वर्ष अवधि		१०.५०%			

*शर्तहरु लागु हुनेछ। ** Flexi मुद्दति डिपोजिट (अवधि १ वर्ष) योजना हाललाई बन्द गरिएको छ तर भैरहेको खाताको हकमा १ वर्ष अवधि बाँकी रहेसम्म साविककै व्याजदर कायम रहने छ।

नोट : प्रिमियमदर भन्नाले बैंकको अधिल्लो त्रयमास (असोज मसान्त २०७४) को आधारदर (९.४०%) मा थप हुने व्याजदरलाई जनाउँछ । ऋणीपिच्छे लागूहुने व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियम दरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाकाहकमा कर्जाको शर्तहरूको परिपालना लगायतका आधारमा तय हुनेछ ।

२०७४ साल कार्तिक ७ गतेदेखि लागु मुद्दति प्रकृतिको निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

क्र.स.	मुद्दति विवरण	साविकको व्याजदर			नया कायम हुने व्याजदर		
		मासिक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकै पटक व्याज पाउने	मासिक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकै पटक व्याज पाउने
१	शुभलाभ मुद्दति निक्षेप						
	१ वर्ष	१०.००%	१०.५०%	११.००%	९.००%	९.५०%	१०.००%
	१८० दिन	-	-	१०.००%	-	-	९.००%
	९९ दिन	-	-	९.००%	-	-	८.००%

२०७४ साल श्रावण २३ गतेदेखि लागु निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

क्र.सं.	विवरण	ब्याजदर	
		भैरहेको	परिवर्तित
१.	मुद्दति निक्षेप		
	शुभलाभ मुद्दति खाता १ वर्ष	मासिक ११.००%, त्रैमासिक ११.५०% र एकमुष्ठ १२.००%	मासिक १०.००%, त्रैमासिक १०.५०% र एकमुष्ठ ११.००%
	शुभलाभ मुद्दति खाता १८० दिन	एकमुष्ठ १०.५०%	एकमुष्ठ १०.०० %
	शुभलाभ मुद्दति खाता ९९ दिन	एकमुष्ठ १०.००%	एकमुष्ठ ९.०० %

२०७४ साल श्रावण ०७ गतेदेखि लागु निक्षेप र कर्जाको व्याजदर

निक्षेप			कर्जा		
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)	कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर (% प्रतिवर्ष)	
१. कल डिपोजिट			१. उद्योग/परियोजना		
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)*		४.००	टर्मलोन	+७.०० सम्म	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१.०० देखि ४.०० सम्म		चालुपूजी	+७.०० सम्म	
२. बचत खाता			२. व्यापारिक कर्जा (चालु पूजी)		
साधारण बचत (NS)	१००	४.००	३. कृषि	+७.०० सम्म	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००	४.२५	४. सेवा	+७.०० सम्म	
महिला बचत (WS)	१००	४.००	५. घर निर्माण तथा घरजग्गा खरिद रु.१ करोड सम्म रु.१ करोड भन्दा बढी	+७.०० सम्म +७.०० सम्म	
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	४.००	६. आवाश तथा जग्गा विकास हाउजिङ्ग	+७.०० सम्म	
बाल बचत (CS)	१००	४.००	परियोजना/जग्गा खरिद समेत		
कर्मचारी बचत (KK)	१००	४.००	७. वैदेशिक रोजगार	+७.०० सम्म	
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	६.००	८. हायर पर्चेज व्यक्तिगत प्रयोजन व्यावसायिक प्रयोजन	+७.०० सम्म +७.०० सम्म	
नागरिक बचत खाता	१००	६.००			
३. मुद्दति खाता			९. ओभर ड्राफ्ट:		
खाता प्रकार	ब्याजदर (प्रतिवर्ष)			व्यक्तिगत संस्थागत/व्यवसायिक	+७.०० सम्म +७.०० सम्म
	मासिक ब्याज पाउने	त्रैमासिक ब्याज पाउने	एकैपटक ब्याज पाउने	१०. शैक्षिक कर्जा शैक्षिक प्रयोजन व्यक्तिगत शैक्षिक प्रयोजन व्यवसायी	+७.०० सम्म +७.०० सम्म
३ महिने मुद्दति	-	-	६.००%	११. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
३ महिनादेखि माथि ६ महिनासम्म	-	६.५०%	६.७५%	१२. विपन्न वर्ग कर्जा संस्थागत (होलसेल) कर्जा व्यक्तिगत (प्रत्यक्ष/रिटेल) कर्जा	+५.०० सम्म +७.०० सम्म
६ महिना देखि माथि १ वर्ष सम्म	-	७.००%	७.५०%	१३. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+७.०० सम्म
१ वर्षदेखि माथि १८ महिनासम्म	-	८.००%	८.५०%	१४. युवा तथा साना व्यवसायि स्वरोजगार कोष	करार बमोजिम
१८ महिनादेखि माथि २ वर्ष	-	९.००%	९.५०%		

सम्म				कर्जा	
२ वर्ष देखिमाथि ५ वर्षसम्म	-	१०.००%	१०.५०%	१५. युवा तथा साना व्यवसायी कृषि कर्जा	नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके बमोजिम
चाडपर्व मुद्दति खाता १ वर्ष अवधि (संस्थागत वाहेकलाई १ महिनाको व्याज वोनस वापतअग्रिम प्राप्त हुने)		६.००%	६.५०%	१६. मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दती खाताको व्याजदरमा थप ३ प्रतिशत वा न्यूनतम ११
				१७. शेयर धितो/मार्जिन कर्जामा	+७.०० सम्म
शुभलाभ मुद्दति खाता १ वर्ष	११.००%	११.५०%	१२.००%	१८. सुन चादी धितो कर्जा	+७.०० सम्म
शुभलाभ मुद्दति खाता १८० दिन	-	-	१०.५०%	१९. अन्य तथा उपभोग्य कर्जा	+७.०० सम्म
शुभलाभ मुद्दति खाता ९९ दिन	-	-	१०.००%		
Flexi मुद्दति डिपोजिट (न्यूनतम मौज्दात रु. १ लाख)**	-		-		
Flexi मुद्दति डिपोजिट (न्यूनतम मौज्दात रु. २ लाख)**					
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)					
१ वर्ष अवधि		८.००%			
२ वर्ष अवधि		९.००%			
३ वर्ष अवधि		९.५०%			
४ वर्ष अवधि		१०.००%			
५ वर्ष अवधि		१०.५०%			

*शर्तहरु लागु हुनेछ। ** Flexi मुद्दति डिपोजिटको अवधि १ वर्ष रहने छ। हाललाई यो योजना बन्द गरिएको छ तर भैरहेको खाताको हकमा १ वर्ष अवधि बाँकी रहेसम्म साविककै व्याजदर कायम रहने छ।

नोट : प्रिमियमदर भन्नाले बैंकको अधिल्लो त्रयमास (असार मसान्त २०७४) को आधारदर (१०.२७%) मा थप हुने व्याजदरलाई जनाउँछ। ऋणीपिच्छे लागूहुने व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियम दरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाकाहकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालना लागायतका आधारमा तय हुनेछ।

२०७४ साल अषाढ २२ गतेदेखि लागु निक्षेप र कर्जाको व्याजदर

निक्षेप				कर्जा	
निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	ब्याजदर (% प्रतिवर्ष)		कर्जाको प्रकार	प्रिमियमदर (% प्रतिवर्ष)
१. कल डिपोजिट				१. उद्योग/परियोजना	
(क) एक्सेल सुपर निक्षेप (ESD)*		४.००		टर्मलोन	+१.९४ देखि+७.९४ सम्म
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१.०० देखि ४.०० सम्म			चालुपूजी	+१.९४ देखि+७.९४ सम्म
२. बचत खाता				२. व्यापारिक कर्जा (चालु पूजी)	
साधारण बचत (NS)	१००	४.००		३. कृषि	+१.९४ देखि+७.९४ सम्म
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००	४.२५		४. सेवा	+१.९४ देखि+७.९४ सम्म
महिला बचत (WS)	१००	४.००		५. घर निर्माण तथा घरजग्गा खरिद रु.१ करोड सम्म रु.१ करोड भन्दा बढी	+१.९४ देखि+७.९४ सम्म +२.९४ देखि+७.९४ सम्म
विद्यार्थी बचत (SS)	१००	४.००		६. आवाश तथा जग्गा विकास हाउजिङ्ग परियोजना/जग्गा खरिद समेत	+२.९४ देखि+७.९४ सम्म
बाल बचत (CS)	१००	४.००		७. वैदेशिक रोजगार	+२.९४ देखि+७.९४ सम्म
कर्मचारी बचत (KK)	१००	४.००		८. हायर पर्चेज व्यक्तिगत प्रयोजन व्यावसायिक प्रयोजन	+१.९४ देखि+७.९४ सम्म +२.९४ देखि+७.९४ सम्म
जेष्ठ नागरिक बचत खाता (SCS)	१००	६.००			
नागरिक बचत खाता	१००	६.००			
३. मुद्दति खाता				९. ओभर ड्राफ्ट:	
खाता प्रकार	ब्याजदर (प्रतिवर्ष)			व्यक्तिगत संस्थागत/व्यवसायिक	+२.९४ देखि+७.९४ सम्म +१.९४ देखि+७.९४ सम्म
	मासिक ब्याज पाउने	त्रैमासिक ब्याज पाउने	एकैपटक ब्याज पाउने	१०. शैक्षिक कर्जा शैक्षिक प्रयोजन व्यक्तिगत शैक्षिक प्रयोजन व्यवसायी	+२.९४ देखि+७.९४ सम्म +१.९४ देखि+७.९४ सम्म
३ महिने मुद्दति	-	-	५.२५%	११. कन्सोर्टियम कर्जा	कन्सोर्टियम निर्णयानुसार
३ महिनादेखि माथि ६ महिनासम्म	-	५.५०%	५.७५%	१२. विपन्न वर्ग कर्जा संस्थागत (होलसेल) कर्जा व्यक्तिगत (प्रत्यक्ष/रिटेल) कर्जा	+२.९४ देखि+५.९४ सम्म +१.९४ देखि+७.९४ सम्म
६ महिना देखि माथि १ वर्ष सम्म	-	६.००%	६.५०%	१३. छोटो आवधिक कर्जा (Short Term Loan)	+३.९४ देखि+७.९४ सम्म
१ वर्षदेखि माथि १८ महिनासम्म	-	७.००%	७.५०%	१४. युवा तथा साना व्यवसायि स्वरोजगार	करार वमोजिम
१८ महिनादेखि माथि २ वर्ष	-	७.५०%	८.००%		

सम्म				कोष कर्जा	
२ वर्ष देखिमाथि ५ वर्षसम्म	-	८.००%	८.५०%	१५. युवा तथा साना व्यवशायी कृषि कर्जा	नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके वमोजिम
चाडपर्व मुद्दति खाता १ वर्ष अवधि (संस्थागत वाहेकलाई १ महिनाको व्याज वोनस वापतअग्रिम प्राप्त हुने)		६.००%	६.५०%	१६. मुद्दती रसिद धितोमा	मुद्दती खाताको व्याजदरमा थप ३ प्रतिशत वा न्यूनतम ११
शुभलाभ मुद्दति खाता १ वर्ष	११.००%	११.५०%	१२.००%	१७. शेयर धितो/मार्जिन कर्जामा	+२.९४ देखि+७.९४ सम्म
शुभलाभ मुद्दति खाता १८० दिन	-	-	१०.५०%	१८. सुन चादी धितो कर्जा	+४.९४ देखि+७.९४ सम्म
शुभलाभ मुद्दति खाता ९९ दिन	-	-	१०.००%	१९. अन्य तथा उपभोग्य कर्जा	+३.९४ देखि+७.९४ सम्म
Flexi मुद्दति डिपोजिट (न्यूनतम मौज्दात रु. १ लाख)**	-	८.००%	-		
Flexi मुद्दति डिपोजिट (न्यूनतम मौज्दात रु. २ लाख)**		९.००%			
४. क्रमिक बचत निक्षेप (नयाँ खाताहरुमा मात्र लागु हुनेछ)					
१ वर्ष अवधि		८.००%			
२ वर्ष अवधि		९.००%			
३ वर्ष अवधि		९.५०%			
४ वर्ष अवधि		१०.००%			
५ वर्ष अवधि		१०.५०%			

*शर्तहरु लागु हुनेछ। ** Flexi मुद्दति डिपोजिटको अवधि १ वर्ष रहने छ।

नोट : प्रिमियमदर भन्नाले बैंकको अधिल्लो त्रयमास (चैत्र मसान्त २०७३) को आधारदर (८.०६%) मा थप हुने व्याजदरलाई जनाउँछ। ऋणीपिच्छे लागूहुने व्याजदर भने उल्लेखित प्रिमियम दरको सिमाभित्र कर्जाको प्रकार, रकम, भुक्तानी अवधि, जोखिमको स्तर तथा विद्यमान कर्जाकाहकमा कर्जाको शर्तहरुको परिपालना लागायतका आधारमा तय हुनेछ।

२०७३ साल चैत्र २८ गतेदेखि लागु निक्षेप र व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	वार्षिक व्याजदर
Flexi मुद्दति निक्षेप	६ प्रतिशत
जेष्ठ नागरिक बचत खाता	४ प्रतिशत

२०७४ साल वैशाख ७ गतेदेखि लागु निक्षेप र व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	वार्षिक व्याजदर
Flexi मुद्दति निक्षेप न्यूनतम मौज्जात रु १ लाख	८ प्रतिशत
Flexi मुद्दति निक्षेप न्यूनतम मौज्जात रु २ लाख	९ प्रतिशत
नागरिक बचत खाता	६ प्रतिशत

२०७४ साल वैशाख ३ गतेदेखि लागु निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात रु	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
१. कल डिपोजिट			
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)		१.००% देखि १२.००% सम्म	१.००% देखि ४.००% सम्म
(ख) एक्सेल सुपर डिपोजिट (ESD)		२.२५% देखि १२.००% सम्म	४.००%
२. बचत खाता			
साधारण बचत (NS)		२.००%	४.००%
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग(ESS)	५,०००	२.२५%	४.२५%
महिला बचत (WS)		२.००%	४.००%
बिद्यार्थी बचत (SS)		२.००%	४.००%
बाल बचत (CS)		२.००%	४.००%
कर्मचारी बचत (KK)		२.००%	४.००%
३. शुभलाभ मुद्दति खाता १ वर्ष			
मासिक व्याज पाउने			११.५०%
त्रैमासिक व्याज पाउने		११.५०%	१२.००%
एकैपटक व्याज पाउने		१२.००%	१२.५०%
४. क्रमिक बचत निक्षेप		पुरानो खाताहरूमा लागु नहुने	नयाँ खाताहरूमा मात्र लागु हुनेछ
१ वर्ष अवधि		५.२५%	८.००%
२ वर्ष अवधि		५.७५%	९.००%
३ वर्ष अवधि		६.२५%	९.५०%
४ वर्ष अवधि		६.७५%	१०.००%
५ वर्ष अवधि		७.५०%	१०.५०%

२०७३ साल फागुन १५ गतेदेखि लागु कर्जाको परिवर्तित व्याजदर

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	व्याजदर	
		भैरहेको	परिवर्तित
१	उद्योग/परियोजना		
(क)	टर्मलोन	९.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १६.००% सम्म
(ख)	चालुपूँजी	९.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १६.००% सम्म
२	ब्यापारिक कर्जा चालुपूँजी	९.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १६.००% सम्म
३	कृषि	९.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १६.००% सम्म
४	सेवा	९.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १६.००% सम्म
५	जग्गा,घरजग्गा (खरिद/निर्माण/थप/सोधभर्ना)	९.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १६.००% सम्म
६	आवास तथा जग्गा विकास हाउजिङ्ग परियोजना (REAL-ESTATE)	१०.००% देखि १५.००% सम्म	११.००% देखि १६.००% सम्म
७	वैदेशिक रोजगार	११.००% देखि १५.००% सम्म	११.००% देखि १६.००% सम्म
८	हायर पर्चेज	९.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १६.००% सम्म
९	ओभर ड्राफ्ट		
(क)	व्यक्तिगत	१०.००% देखि १५.००% सम्म	११.००% देखि १६.००% सम्म
(ख)	संस्थागत/व्यवसायिक कर्जा	१०.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १६.००% सम्म
१०	शैक्षिक कर्जा		
(क)	शैक्षिक विद्यार्थी/अभिभावक	१०.००% देखि १४.००% सम्म	१०.००% देखि १६.००% सम्म
(ख)	शैक्षिक प्रयोजन व्यावसायी	९.००% देखि १४.००% सम्म	१०.००% देखि १६.००% सम्म
११	मुद्धति रसिदको धितोमा	थप ३.००% वा न्यूनतम ११.०० प्रतिशत	थप ३.००% वा न्यूनतम ११.०० प्रतिशत
१२	शेयरको धितोमा	१०.००% देखि १४.००% सम्म	११.००% देखि १६.००% सम्म
१३	सुन चाँदी धितो कर्जा	१२.००% देखि १४.००% सम्म	१३.००% देखि १६.००% सम्म
१४	अन्य तथा उपभोग्य कर्जा	१२.००% देखि १५.००% सम्म	१२.००% देखि १६.००% सम्म

२०७३ साल फागुन ८ गतेदेखि लागु एक्सेल समृद्धि मुद्धति खाताको व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	साविक व्याजदर
एक्सेल समृद्धि मुद्धति खाता १८० दिनको	मासिक व्याज भुक्तानी हुने गरी १३ प्रतिशत व्याजदर

नोट : २०७३ चैत्र १३ गतेबाट उक्त निक्षेप योजना बन्द गरिएको

२०७३ साल चैत्र ११ गतेदेखि लागु निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
१. कल डिपोजिट		
(क) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१३.००% सम्म	१.००% देखि १२.००% सम्म
(ख) एक्सेल सुपर डिपोजिट (ESD) न्यूनतम मौज्दात रु ५ लाख भन्दा माथि	आपसी समझदारीमा	३.५०% देखि १२.००% सम्म

२०७३ साल माघ २० गतेदेखि लागु मुद्दति रसिद धितोमा प्रवाह हुने कर्जाको सिमा तथा परिवर्तित व्याजदर

	कर्जाको प्रकार	साविकको व्यवस्था	परिवर्तित व्यवस्था
१	मुद्दति रसिद धितो कर्जा	मुद्दति रसिद धितोमा मुद्दति रकमको ९० प्रतिशतसम्म थप २ प्रतिशत व्याजदर	मुद्दति रसिद धितोमा मुद्दति रकमको ८० प्रतिशतसम्म थप ३ प्रतिशत वा कमिमा ११ प्रतिशत व्याजदर

२०७३ साल माघ ११ गतेदेखि लागु एक्सेल सुपर डिपोजिटको व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	साविक व्याजदर
एक्सेल सुपर डिपोजिट (ESB) न्युनतम मौज्जात रु १० लाख	आपसी समझदारीमा

२०७३ साल माघ १३ गतेदेखि लागु विशेष मुद्दति निक्षेपको व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	साविक व्याजदर
विशेष मुद्दति निक्षेप १ वर्ष वा सोभन्दा बढी अवधिको	आपसी समझदारीमा

नोट : उक्त निक्षेप योजना २०७३ चैत्र १३ बाट बन्द गरिएको ।

२०७३ साल माघ २० गतेदेखि लागु एक्सेल सुपर डिपोजिटको व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	साविक/परिवर्तित व्याजदर
एक्सेल सुपर डिपोजिट (ESB)	आपसी समझदारीमा

२०७३ साल माघ ०७ गतेदेखि लागु मुद्दति प्रकृतिको निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

क्र.स.	मुद्दती विवरण	साविकको व्याजदर		नया कायम हुने परिवर्तित व्याजदर	
		त्रैमासिक व्याज पाउने	एकै पटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकै पटक व्याज पाउने
१	३ महिने मुद्दती	-	४.२५ %	-	५.२५ %
२	३ महिना देखि माथि ६ महिनासम्म	४.५० %	४.७५ %	५.५० %	५.७५ %
३	६ महिनादेखि माथि १ वर्षसम्म	५.०० %	५.५० %	६.०० %	६.५० %
४	१ वर्षदेखि माथि १८ महिनासम्म	६.०० %	६.५० %	७.०० %	७.५० %
५	१८ महिनादेखि माथि २ वर्षसम्म	६.५० %	७.०० %	७.५० %	८.०० %
६	२ वर्षदेखि माथि ५ वर्षसम्म	७.०० %	७.५० %	८.०० %	८.५० %
७	शुभलाभ मुद्दति खाता ९९ दिन		८.०० %		९.०० %
८	शुभलाभ मुद्दति खाता १८० दिन				९.५० %
९	शुभलाभ मुद्दति खाता १ वर्ष			१०.०० %	१०.५० %
१०	कमिक वचत निक्षेप				
	१ वर्ष अवधि		४.२५ %		५.२५ %
	२ वर्ष अवधि		५.२५ %		५.७५ %
	३ वर्ष अवधि		५.७५ %		६.२५ %
	४ वर्ष अवधि		६.०० %		६.७५ %
	५ वर्ष अवधि		६.२५ %		७.५० %

२०७३ साल माघ २० गतेदेखि लागु मुद्दति प्रकृतिको निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

क्र.स.	मुद्दति विवरण	साविकको व्याजदर		नया कायम हुने परिवर्तित व्याजदर	
		त्रैमासिक व्याज पाउने	एकै पटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकै पटक व्याज पाउने
१	शुभलाभ मुद्दति निक्षेप				
	१ वर्ष	१०.०० %	१०.५० %	११.५० %	१२.०० %
	१८० दिन		९.५० %		११.०० %
	९९ दिन		९.०० %		१०.०० %

२०७३ साल पौष २५ गतेदेखि लागु कर्पोरेट निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१.००% देखि ७.००%	१.००% देखि ८.००%

२०७३ साल पौष २८ गतेदेखि लागु कर्पोरेट निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१.००% देखि ८.००%	१.००% देखि ९.००%

२०७३ साल माघ ०८ गतेदेखि लागु कर्पोरेट निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१.००% देखि ९.००%	१.००% देखि १०.००%

२०७३ साल माघ २० गतेदेखि लागु कर्पोरेट निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१.००% देखि १०.००%	११.००% सम्म

२०७३ साल माघ २४ गतेदेखि लागु कर्पोरेट निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	११.००% सम्म	१२.००% सम्म

२०७३ साल माघ २७ गतेदेखि लागु कर्पोरेट निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१२.००% सम्म	१३.००% सम्म

२०७३ साल पौष २० गतेदेखि लागु निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१.००% देखि ६.००%	१.००% देखि ७.००%
शुभलाभ मुद्धति खाता(व्यक्तिगत)९९ दिन	७.५०%	८.००%
शुभलाभ मुद्धति खाता(संस्थागत)९९ दिन	७.००%	७.५०%

२०७३ साल पौष ५ गतेदेखि लागु निक्षेपको व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	साविक व्याजदर
शुभलाभ मुद्दति खाता(व्यक्तिगत)९९ दिन	७.५०%
शुभलाभ मुद्दति खाता(संस्थागत)९९ दिन	७.००%

क्र.स.	मुद्दती विवरण	साविकको व्याजदर		नया कायम हुने परिवर्तित व्याजदर	
		त्रैमासिक व्याज पाउने	एकै पटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकै पटक व्याज पाउने
१	३ महिने मुद्दती	-	३.२५ %	-	४.२५ %
२	३ महिना देखि माथि ६ महिनासम्म	३.५० %	३.७५ %	४.५० %	४.७५ %
३	६ महिनादेखि माथि १ वर्षसम्म	४.०० %	४.५० %	५.०० %	५.५० %
४	१ वर्षदेखि माथि १८ महिनासम्म	५.०० %	५.५० %	६.०० %	६.५० %
५	१८ महिनादेखि माथि २ वर्षसम्म	५.५० %	६.०० %	६.५० %	७.०० %
६	२ वर्षदेखि माथि ५ वर्षसम्म	६.०० %	६.५० %	७.०० %	७.५० %

२०७३ साल असोज १९ गतेदेखि लागु निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१.००% देखि ५.००%	१.००% देखि ६.००%

२०७३ साल जेष्ठ २९ गतेदेखि लागु मुद्दति निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

निक्षेपको प्रकार मुद्दति निक्षेप	साविक व्याजदर		परिवर्तित व्याजदर	
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्दति		२.२५%		३.२५%
३ महिना माथि ६ महिना सम्म	२.५०%	२.७५%	३.५०%	३.७५%
६ महिना माथि १ वर्ष सम्म	३.००%	३.५०%	४.००%	४.५०%
१ वर्ष माथि १८ महिना सम्म	४.००%	४.५०%	५.००%	५.५०%
१८ महिना माथि २ वर्ष सम्म	४.५०%	५.००%	५.५०%	६.००%
२ वर्षदेखि माथि ५ वर्ष सम्म	५.००%	५.५०%	६.००%	६.५०%

२०७३ जेठ १८ गतेवाट लागू कर्पोरेट कल डिपोजिट र हायर पर्चेज कर्जामा परिवर्तित व्याजदर तालिका

कर्पोरेट कल डिपोजिट

निक्षेपको प्रकार	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
कर्पोरेट कल डिपोजिट (CD)	१.००% देखि २.५०%	१.००% देखि ५.००%

हायर पर्चेज कर्जा :

निक्षेपको प्रकार	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
हायर पर्चेज कर्जा	१०.००% देखि १५.००%	९.००% देखि १५.००%

२०७३ वैशाख १ गतेवाट लागु कर्जामा परिवर्तित व्याजदर तालिका

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	ब्याजदर	
		भैरहेको	परिवर्तित
१	उद्योग/परियोजना		
(क)	टर्मलोन	१०.००% देखि १५.००% सम्म	९.००% देखि १५.००% सम्म
(ख)	चालुपूँजी	१०.००% देखि १५.००% सम्म	९.००% देखि १५.००% सम्म
२	ब्यापारिक कर्जा चालुपूँजी	१०.००% देखि १५.००% सम्म	९.००% देखि १५.००% सम्म
३	कृषि	१०.००% देखि १५.००% सम्म	९.००% देखि १५.००% सम्म
४	सेवा	१०.००% देखि १५.००% सम्म	९.००% देखि १५.००% सम्म
५	जग्गा,घरजग्गा (खरिद/निर्माण/थप/सोधभर्ना)	१०.००% देखि १५.००% सम्म	९.००% देखि १५.००% सम्म
६	आवास तथा जग्गा विकास हाउजिङ्ग परियोजना (REAL-ESTATE)	११.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
७	वैदेशिक रोजगार	११.००% देखि १५.००% सम्म	११.००% देखि १५.००% सम्म
८	हायर पर्चेज	१०.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
९	ओभर ड्राफ्ट		
(क)	व्यक्तिगत	१०.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
(ख)	संस्थागत/व्यवसायिक कर्जा	१०.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
१०	शैक्षिक कर्जा		
(क)	शैक्षिक विद्यार्थी/अभिभावक	१०.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १४.००% सम्म
(ख)	शैक्षिक प्रयोजन व्यावसायी	१०.००% देखि १५.००% सम्म	९.००% देखि १४.००% सम्म
११	मुद्धति रसिदको धितोमा	+२.००%	+२.००%
१२	शेयरको धितोमा	१०.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १४.००% सम्म
१३	सुन चाँदी धितो कर्जा	१२.००% देखि १५.००% सम्म	१२.००% देखि १४.००% सम्म
१४	अन्य तथा उपभोग्य कर्जा	१२.००% देखि १५.००% सम्म	१२.००% देखि १५.००% सम्म

२०७२ चैत्र १ गतेदेखि लागु निक्षेपमा परिवर्तित व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर	
१. कल डिपोजिट				
(क) एक्सेल सुपर वचत (ESB)	५०,००० भन्दा कम	३.००% सम्म	२.२५% सम्म	
	५०,०००	३.५०%	२.५०%	
	१,००,०००	३.७५%	२.७५%	
	३,००,०००	४.००%	३.००%	
	५,००,०००	४.२५%	३.२५%	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)		१.००% देखि ३.५०%	१.००% देखि २.५०%	
२. बचत निक्षेप				
साधारण वचत (NS)	१००	३.००%	२.००%	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००	३.२५%	२.२५%	
महिला वचत (WS)	१००	३.००%	२.००%	
विद्यार्थी वचत (SS)	१००	३.००%	२.००%	
वाल वचत (CS)	१००	३.००%	२.००%	
कर्मचारी वचत (KK)	१००	३.००%	२.००%	
३. मुद्दति निक्षेप				
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्दति		३.२५%		२.२५%
३ महिना माथि ६ महिना सम्म	३.५०%	३.७५%	२.५०%	२.७५%
६ महिना माथि १ वर्ष सम्म	४.००%	४.५०%	३.००%	३.५०%
१ वर्ष माथि १८ महिना सम्म	५.००%	५.५०%	४.००%	४.५०%
१८ महिना माथि २ वर्ष सम्म	५.५०%	६.००%	४.५०%	५.००%
२ वर्षदेखि माथि ५ वर्ष सम्म	६.००%	६.५०%	५.००%	५.५०%
४. कृषिक बचत निक्षेप				
१ वर्ष अवधि		५.२५%	४.२५%	
२ वर्ष अवधि		६.२५%	५.२५%	
३ वर्ष अवधि		६.७५%	५.७५%	
४ वर्ष अवधि		७.००%	६.००%	

५ वर्ष अवधि		७.२५%	६.२५%	
-------------	--	-------	-------	--

२०७२ साल माघ १८ गतेदेखि लागु निक्षेपको परिवर्तित व्याजदर

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर	
१. कल डिपोजिट				
(क) एक्सेल सुपर वचत (ESB)	५०,००० भन्दा कम	३.५०% सम्म	३.००% सम्म	
	५०,०००	४.००%	३.५०%	
	१,००,०००	४.२५%	३.७५%	
	३,००,०००	४.५०%	४.००%	
	५,००,०००	४.७५%	४.२५%	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)		१.००% देखि ४.००%	१.००% देखि ३.५०%	
२. बचत निक्षेप				
साधारण वचत (NS)	१००	३.२५%	३.००%	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००	३.५०%	३.२५%	
महिला वचत (WS)	१००	३.२५%	३.००%	
विधार्थी वचत (SS)	१००	३.२५%	३.००%	
बाल वचत (CS)	१००	३.२५%	३.००%	
कर्मचारी वचत (KK)	१००	३.२५%	३.००%	
३. मुद्धति निक्षेप				
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्धति		३.७५%		३.२५%
३ महिना माथि ६ महिना सम्म	४.००%	४.२५%	३.५०%	३.७५%
६ महिना माथि १ वर्ष सम्म	४.५०%	५.००%	४.००%	४.५०%
१ वर्ष माथि १८ महिना सम्म	५.५०%	६.००%	५.००%	५.५०%
१८ महिना माथि २ वर्ष सम्म	६.००%	६.५०%	५.५०%	६.००%
२ वर्षदेखि माथि ५ वर्ष सम्म	६.५०%	७.००%	६.००%	६.५०%

२०७२ पौष १ गतेवाट लागु निक्षेपमा परिवर्तित व्याजदर तालिका

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर	
१. कल डिपोजिट				
(क) एक्सेल सुपर वचत(ESB)	५०,००० भन्दा कम	४.००% सम्म	३.५०% सम्म	
	५०,०००	४.५०%	४.००%	
	१,००,०००	४.७५%	४.२५%	
	३,००,०००	५.००%	४.५०%	
	५,००,०००	५.२५%	४.७५%	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१.००% देखि ४.५०%		१.००% देखि ४.००%	
२. बचत निक्षेप				
साधारण वचत (NS)	१००	३.७५%	३.२५%	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००	४.००%	३.५०%	
महिला वचत (WS)	१००	३.७५%	३.२५%	
विधार्थी वचत (SS)	१००	३.७५%	३.२५%	
वाल वचत (CS)	१००	३.७५%	३.२५%	
कर्मचारी वचत (KK)	१००	३.७५%	३.२५%	
३. मुद्धति निक्षेप				
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्धति		४.२५%		३.७५%
३ महिना माथि ६ महिना सम्म	४.५०%	४.७५%	४.००%	४.२५%
६ महिना माथि १ वर्ष सम्म	५.००%	५.५०%	४.५०%	५.००%
१ वर्ष माथि १८ महिना सम्म	६.००%	६.५०%	५.५०%	६.००%
१८ महिना माथि २ वर्ष सम्म	६.५०%	७.००%	६.००%	६.५०%
२ वर्षदेखि माथि ५ वर्ष सम्म	७.००%	७.५०%	६.५०%	७.००%

२०७२ कार्तिक २ गतेबाट लागू परिवर्तित कर्जाको व्याजदर तालिका

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	ब्याजदर	
		भैरहेको	परिवर्तित
१	उद्योग/परियोजना		
(क)	टर्मलोन	१०.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
(ख)	चालुपूँजी	१०.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
२	ब्यापारिक कर्जा चालुपूँजी	१०.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
३	कृषि	१०.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
४	सेवा	१०.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
५	घर जग्गा निर्माण, खरीद	१०.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
६	आवास तथा जग्गा विकास हाउजिङ्ग परियोजना (REAL-ESTATE)	१३.००% देखि १५.००% सम्म	११.००% देखि १५.००% सम्म
७	वैदेशिक रोजगार	११.००% देखि १५.००% सम्म	११.००% देखि १५.००% सम्म
८	हायर पर्चेज	११.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
९	ओभर ड्राफ्ट		
(क)	व्यक्तिगत	११.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
(ख)	संस्थागत/व्यवसायिक कर्जा	११.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
१०	शैक्षिक कर्जा		
(क)	शैक्षिक विद्यार्थी/अभिभावक	११.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
(ख)	शैक्षिक प्रयोजन व्यावसायी	११.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
११	मुद्धति रसिदको धितोमा	+२.००%	+२.००%
१२	शेयरको धितोमा	१२.००% देखि १५.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
१३	सुन चाँदी धितो कर्जा	१२.००% देखि १५.००% सम्म	१२.००% देखि १५.००% सम्म
१४	अन्य तथा उपभोग्य कर्जा	१२.००% देखि १५.००% सम्म	१२.००% देखि १५.००% सम्म

(संचालक समितिको मिति २०७२।६।१९ को १६४ औं बैठकमा जानकारी गराईएको)

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर	
१. कल डिपोजिट				
(क) एक्सेल सुपर वचत (ESB)	५०,००० भन्दा कम		४.००% सम्म	
	५०,०००	४.७५०%	४.५०%	
	१,००,०००	५.००%	४.७५%	
	३,००,०००	५.२५%	५.००%	
	५,००,०००	५.५०%	५.२५%	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१.००% देखि ५.५०%		१.००% देखि ४.५०%	
२. बचत निक्षेप				
साधारण वचत (NS)	१००	४.००%	३.७५%	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००	४.२५%	४.००%	
महिला वचत (WS)	१००	४.००%	३.७५%	
विधार्थी वचत (SS)	१००	४.००%	३.७५%	
वाल वचत (CS)	१००	४.००%	३.७५%	
कर्मचारी वचत (KK)	१००	४.००%	३.७५%	
३. मुद्धति निक्षेप				
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्धति		४.७५%		४.२५%
३ महिना माथि ६ महिना सम्म	५.००%	५.२५%	४.५०%	४.७५%
६ महिना माथि १ वर्ष सम्म	५.५०%	६.००%	५.००%	५.५०%
१ वर्ष माथि १८ महिना सम्म	६.५०%	७.००%	६.००%	६.५०%
१८ महिना माथि २ वर्ष सम्म	७.००%	७.५०%	६.५०%	७.००%
२ वर्षदेखि माथि ५ वर्ष सम्म	७.५०%	८.००%	७.००%	७.५०%

२०७२ असार १ गतेबाट लागु परिवर्तित कल डिपोजिट र मुद्धती निक्षेपको व्याजदर तालिका

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर	
१. कल डिपोजिट				
(क) एक्सेल सुपर वचत(ESB)	५०,०००	४.५०%	४.७५०%	
	१,००,०००	४.७५%	५.००%	
	३,००,०००	५.००%	५.२५%	
	५,००,०००	५.२५%	५.५०%	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	१.००% देखि ४.५०%		१.००% देखि ५.५०%	
२. मुद्धति निक्षेप				
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्धति		४.७५%		४.७५%
३ महिना माथि ६ महिना सम्म	५.००%	५.२५%	५.००%	५.२५%
६ महिना माथि १ वर्ष सम्म	५.५०%	६.००%	५.५०%	६.००%
१ वर्ष माथि १८ महिना सम्म			६.५०%	७.००%
१ वर्ष माथि २ वर्ष सम्म	६.५०%	७.००%	हटाईएको	
१८ महिना माथि २ वर्ष सम्म			७.००%	७.५०%
२ वर्षदेखि माथि ५ वर्ष सम्म	७.००%	७.५०%	७.५०%	८.००%

२०७१ पौष १३ गतेवाट लागु परिवर्तित मुद्धती निक्षेपको व्याजदर तालिका

निक्षेपको प्रकार	न्युनतम मौज्जात	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
१. कल डिपोजिट			
कर्पोरेट डिपोजिट (CD)		३.५०% देखि ५.२५%	१.००% देखि ४.५०%

२०७१ श्रावण १ गतेवाट लागु परिवर्तित मुद्धती निक्षेपको व्याजदर तालिका

क्र.स.	मुद्धती विवरण	साविकको व्याजदर		नया कायम हुने परिवर्तित व्याजदर	
		त्रैमासिक व्याज पाउने	एकै पटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकै पटक व्याज पाउने
१	३ महिने मुद्धती	-	५.२५%	-	४.७५%
२	६ महिने मुद्धती	५.५०%	५.७५%	५.००%	५.२५%
३	६ महिनादेखि माथि १ वर्षसम्म	६.००%	६.५०%	५.५०%	६.००%
४	१ वर्षदेखि माथि २ वर्षसम्म	७.००%	७.५०%	६.५०%	७.००%
५	२ वर्षदेखि माथि ५ वर्षसम्म	७.५०%	८.००%	७.००%	७.५०%

२०७० चैत्र २३ गतेवाट लागु परिवर्तित व्याजदर तालिका

कर्जामा

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	व्याजदर	
		भैरहेको	परिवर्तित
१	उद्योग/परियोजना		
(क)	टर्मलोन	११.००% देखि १६.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
(ख)	चालुपूँजी	११.००% देखि १६.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
२	ब्यापारिक कर्जा चालुपूँजी	११.००% देखि १६.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
३	कृषि	११.००% देखि १६.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
४	सेवा	११.००% देखि १६.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
५	घर जग्गा निर्माण, खरीद	११.००% देखि १६.००% सम्म	१०.००% देखि १५.००% सम्म
६	आवास तथा जग्गा विकास हाउजिङ्ग परियोजना (REAL-ESTATE)	१४.००% देखि १७.००% सम्म	१३.००% देखि १५.००% सम्म
७	वैदेशिक रोजगार	१२.००% देखि १६.००% सम्म	११.००% देखि १५.००% सम्म
८	हायर पर्चेज	१२.००% देखि १७.००% सम्म	११.००% देखि १५.००% सम्म
९	ओभर ड्राफ्ट		
(क)	व्यक्तिगत	१२.००% देखि १६.००% सम्म	११.००% देखि १५.००% सम्म
(ख)	संस्थागत/व्यवसायिक कर्जा	१२.००% देखि १६.००% सम्म	११.००% देखि १५.००% सम्म
१०	शैक्षिक कर्जा		
(क)	शैक्षिक विद्यार्थी/अभिभावक	१२.००% देखि १६.००% सम्म	११.००% देखि १५.००% सम्म
(ख)	शैक्षिक प्रयोजन व्यावसायी	१२.००% देखि १७.००% सम्म	११.००% देखि १५.००% सम्म
११	मुद्धति रसिदको धितोमा	+२.००%	+२.००%
१२	शेयरको धितोमा	१२.००% देखि १५.००% सम्म	१२.००% देखि १५.००% सम्म
१३	सुन चाँदी धितो कर्जा	१३.००% देखि १७.००% सम्म	१२.००% देखि १५.००% सम्म
१४	अन्य तथा उपभोग्य कर्जा	१३.००% देखि १७.००% सम्म	१२.००% देखि १५.००% सम्म

निक्षेपमा :

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर
१. कल डिपोजिट			
(क) एक्सेल सुपर वचत(ESB)	५०,०००	५.००%	४.५०%
	१,००,०००	५.२५%	४.७५%
	३,००,०००	५.५०%	५.००%
	५,००,०००	५.७५%	५.२५%
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	३.५०% देखि ५.७५%		३.५०% देखि ५.२५%
२. वचत निक्षेप			
साधारण वचत (NS)	१००	४.५०%	४.००%
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००	४.७५%	४.२५%
महिला वचत (WS)	१००	४.५०%	४.००%
विद्यार्थी वचत (SS)	१००	४.५०%	४.००%
वाल वचत (CS)	१००	४.५०%	४.००%

कर्मचारी वचत (KK)	१००	४.५०%	४.००%	
३. मुद्धति निक्षेप				
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्धति		५.५०%		५.२५%
३ महिना माथि ६ महिना सम्म	५.७५%	६.००%	५.५०%	५.७५%
६ महिना माथि १ वर्ष सम्म	६.५०%	७.००%	६.००%	६.५०%
१ वर्ष माथि २ वर्ष सम्म	७.५०%	७.७५%	७.००%	७.५०%
२ वर्षदेखि माथि	८.२५%	८.७५%	७.५०%	८.००%

२०७० मंसिर १ गतेवाट लागु निक्षेपमा परिवर्तित व्याजदर तालिका

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर	
१. कल डिपोजिट				
(क) एक्सेल सुपर वचत(ESB)	५०,०००	५.५०%	५.००%	
	१,००,०००	५.७५%	५.२५%	
	३,००,०००	६.००%	५.५०%	
	५,००,०००	६.२५%	५.७५%	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)		३.५०% देखि ६.२५%		३.५०% देखि ५.७५%
२. वचत निक्षेप				
साधारण वचत (NS)	१००	५.००%	४.५०%	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००	५.२५%	४.७५%	
महिला वचत (WS)	१००	५.००%	४.५०%	
विधार्थी वचत (SS)	१००	५.००%	४.५०%	
बाल वचत (CS)	१००	५.००%	४.५०%	
कर्मचारी वचत (KK)	१००	५.००%	४.५०%	
३. मुद्धति निक्षेप				
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्धति		६.००%		५.५०%
६ महिने मुद्धति	६.२५%	६.५०%	५.७५%	६.००%
६ महिना देखि १ वर्ष सम्म	७.००%	७.५०%	६.५०%	७.००%
१ वर्ष देखि २ वर्ष सम्म	८.००%	८.२५%	७.५०%	७.७५%
२ वर्षदेखि माथि	८.७५%	९.२५%	८.२५%	८.७५%

२०७० असोज १ गतेवाट लागू कर्जाको व्याजदर

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	व्याजदर	
		भैरहेको	परिवर्तित
१	उद्योग/परियोजना		
(क)	टर्मलोन	१२.००% देखि १७.००% सम्म	११.००% देखि १६.००% सम्म
(ख)	चालुपूँजी	१२.००% देखि १७.००% सम्म	११.००% देखि १६.००% सम्म
२	ब्यापारिक कर्जा चालुपूँजी	१२.००% देखि १७.००% सम्म	११.००% देखि १६.००% सम्म
३	कृषि	१२.००% देखि १७.००% सम्म	११.००% देखि १६.००% सम्म
४	सेवा	१३.००% देखि १७.००% सम्म	११.००% देखि १६.००% सम्म
५	घर जग्गा निर्माण, खरीद	१३.००% देखि १८.००% सम्म	११.००% देखि १६.००% सम्म
६	आवास तथा जग्गा विकास हाउजिङ्ग परियोजना (REAL-ESTATE)	१४.००% देखि १७.००% सम्म	१४.००% देखि १७.००% सम्म
७	वैदेशिक रोजगार	१४.००% देखि १७.००% सम्म	१२.००% देखि १६.००% सम्म
८	हायर पर्चेज	१५.००% देखि १८.००% सम्म	१२.००% देखि १७.००% सम्म
९	ओभर ड्राफ्ट		
(क)	व्यक्तिगत	१५.००% देखि १८.००% सम्म	१२.००% देखि १६.००% सम्म
(ख)	संस्थागत/व्यवसायिक कर्जा	१३.००% देखि १८.००% सम्म	१२.००% देखि १६.००% सम्म
१०	शैक्षिक कर्जा		
(क)	शैक्षिक विद्यार्थी/अभिभावक	१३.००% देखि १७.००% सम्म	१२.००% देखि १६.००% सम्म
(ख)	शैक्षिक प्रयोजन व्यावसायी	१२.००% देखि १७.००% सम्म	१२.००% देखि १७.००% सम्म
११	मुद्धति रसिदको धितोमा	+२.००%	+२.००%
१२	शेयरको धितोमा	१४.००% देखि १८.००% सम्म	१२.००% देखि १५.००% सम्म
१३(क)	परियोजना कर्जा (स्थिर)	१२.००% देखि १७.००% सम्म	मथि सि.नं. १मा नै परेकोले खारेज गर्ने
(ख)	परियोजना कर्जा (चालु)	१३.००% देखि १७.००% सम्म	
१४	सुन चाँदी धितो कर्जा	१३.००% देखि १८.००% सम्म	१३.००% देखि १७.००% सम्म
१५	अन्य तथा उपभोग्य कर्जा	१५.००% देखि १८.००% सम्म	१३.००% देखि १७.००% सम्म

२०७० वैशाख २० गतेवाट लागु निक्षेपमा परिवर्तित व्याजदर तालिका

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	साविक व्याजदर	परिवर्तित व्याजदर	
१. कल डिपोजिट				
(क) एक्सेल सुपर वचत(ESB)	५०,०००	६.००%	५.५०%	
	१,००,०००	६.२५%	५.७५%	
	३,००,०००	६.५०%	६.००%	
	५,००,०००	६.७५%	६.२५%	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)	४.००% देखि ६.७५%		३.५०% देखि ६.२५%	
२. वचत निक्षेप				
साधारण वचत (NS)	१००	५.२५%	५.००%	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००	५.५०%	५.२५%	
महिला वचत (WS)	१००	५.२५%	५.००%	
विधार्थी वचत (SS)	१००	५.२५%	५.००%	
बाल वचत (CS)	१००	५.२५%	५.००%	
कर्मचारी वचत (KK)	१००	५.२५%	५.००%	
३. मुद्धति निक्षेप				
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्धति		६.५०%		६.००%
६ महिने मुद्धति	६.७५%	७.००%	६.२५%	६.५०%
६ महिना देखि १ वर्ष सम्म	७.५०%	८.००%	७.००%	७.५०%
१ वर्ष देखि २ वर्ष सम्म	८.५०%	८.७५%	८.००%	८.२५%
२ वर्षदेखि माथि	९.२५%	९.७५%	८.७५%	९.२५%

२०६९ माघ १ गतेबाट लागू निक्षेपमा परिवर्तित व्याजदर तालिका

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात		परिवर्तित व्याजदर	
१. कल डिपोजिट				
(क) एक्सेल सुपर वचत(ESB)	५०,०००		६.००%	
	१,००,०००		६.२५%	
	३,००,०००		६.५०%	
	५,००,०००		६.७५%	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)			४.००% देखि ६.७५%	
२. वचत निक्षेप				
साधारण वचत (NS)	१००		५.२५%	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००		५.५०%	
महिला वचत (WS)	१००		५.२५%	
विधार्थी वचत (SS)	१००		५.२५%	
कर्मचारी वचत (KK)	१००		५.२५%	
बाल वचत (CS)	१००		५.२५%	
३. मुद्धति निक्षेप	साविक		परिवर्तित	
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्धति		८.००%		६.५०%
६ महिने मुद्धति	८.२५%	८.५०%	६.७५%	७.००%
६ महिना देखि १ वर्ष सम्म	९.००%	९.५०%	७.५०%	८.००%
१ वर्ष देखि २ वर्ष सम्म	९.५०%	९.७५%	८.५०%	८.७५%
२ वर्षदेखि माथि	१०.००%	१०.२५%	९.२५%	९.७५%

२०६९ मंसिर ११ गतेबाट लागू निक्षेपमा परिवर्तित व्याजदर तालिका

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	परिवर्तित व्याजदर	
		त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
१. कल डिपोजिट			
(क) एक्सेल सुपर वचत(ESB)	५०,०००		७.००%
	१,००,०००		७.२५%
	३,००,०००		७.५०%
	५,००,०००		७.७५%
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)			४.००% देखि ८.००%
२. वचत निक्षेप			
साधारण वचत (NS)	१००		६.००%
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००		६.२५%
महिला वचत (WS)	१००		६.२५%
विधार्थी वचत (SS)	१००		६.२५%
कर्मचारी वचत (KK)	१००		६.२५%
बाल वचत (CS)	१००		६.२५%
३. मुद्धति निक्षेप	रु एक लाख सम्मको		रु १ लाख भन्दा वढीको
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने
			एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्धति		८.००%	८.२५%
६ महिने मुद्धति	८.२५%	८.५०%	८.७५%
६ महिना देखि १ वर्ष सम्म	९.००%	९.५०%	९.७५%
१ वर्ष देखि २ वर्ष सम्म	९.५०%	९.७५%	१०.००%
२ वर्षदेखि माथि	१०.००%	१०.२५%	१०.५०%

२०६९ असोज ११ गतेवाट लागु कर्जामा परिवर्तित व्याजदर तालिका

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	ब्याजदर	
			परिवर्तित
१	उद्योग/परियोजना		
(क)	टर्मलोन		१२.००% देखि १७.००% सम्म
(ख)	चालुपूँजी		१२.००% देखि १७.००% सम्म
२	ब्यापारिक कर्जा चालुपूँजी		१२.००% देखि १७.००% सम्म
३	कृषि		१२.००% देखि १७.००% सम्म
४	सेवा		१३.००% देखि १७.००% सम्म
५	घर जग्गा निर्माण, खरीद		१३.००% देखि १८.००% सम्म
६	आवास तथा जग्गा विकास हाउजिङ्ग परियोजना (REAL-ESTATE)		१४.००% देखि १७.००% सम्म
७	वैदेशिक रोजगार		१४.००% देखि १७.००% सम्म
८	हायर पर्चेज		१५.००% देखि १८.००% सम्म
९	ओभर ड्राफ्ट		
(क)	व्यक्तिगत		१५.००% देखि १८.००% सम्म
(ख)	संस्थागत/व्यवसायिक कर्जा		१३.००% देखि १८.००% सम्म
१०	शैक्षिक कर्जा		
(क)	शैक्षिक विद्यार्थी/अभिभावक		१३.००% देखि १७.००% सम्म
(ख)	शैक्षिक प्रयोजन व्यावसायी		१२.००% देखि १७.००% सम्म
११	मुद्धति रसिदको धितोमा		+२.००%
१२	शेयरको धितोमा		१४.००% देखि १८.००% सम्म
१३(क)	परियोजना कर्जा (स्थिर)		१२.००% देखि १७.००% सम्म
(ख)	परियोजना कर्जा (चालु)		१३.०० % देखि १७.००% सम्म
१४	सुन चाँदी धितो कर्जा		१३.००% देखि १८.००% सम्म
१५	अन्य तथा उपभोग्य कर्जा		१५.००% देखि १८.००% सम्म

२०६९ असोज ११ गतेवाट लागु निक्षेपमा परिवर्तित व्याजदर तालिका

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात		परिवर्तित व्याजदर	
१. कल डिपोजिट				
(क) एक्सेल सुपर वचत(ESB)	५०,०००		७.५०%	
	१,००,०००		८.००%	
	३,००,०००		८.५०%	
	५,००,०००		८.७५%	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)			४.००% देखि ८.००%	
२. वचत निक्षेप				
साधारण वचत (NS)	१००		६.००%	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००		७.००%	
महिला वचत (WS)	१००		७.५०%	
विधार्थी वचत (SS)	१००		७.५०%	
कर्मचारी वचत (KK)			७.५०%	
बाल वचत (CS)	१००		७.५०%	
३. मुद्दति निक्षेप	रु एक लाख सम्मको		रु १ लाख भन्दा वढीको	
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्दति		८.००%		८.२५%
६ महिने मुद्दति	८.२५%	८.५०%	८.७५%	९.००%
६ महिना देखि १ वर्ष सम्म	९.००%	९.५०%	९.७५%	१०.००%
१ वर्ष देखि २ वर्ष सम्म	९.५०%	९.७५%	१०.००%	१०.५०%
२ वर्षदेखि माथि	१०.००%	१०.२५%	१०.५०%	१०.७५%

२०६९ भाद्र १५ गतेवाट लागु कर्जामा परिवर्तित व्याजदर तालिका

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	ब्याजदर	
			परिवर्तित
१	उद्योग/परियोजना		
(क)	टर्मलोन		१४.००% देखि १७.००% सम्म
(ख)	चालुपूँजी		१४.००% देखि १७.००% सम्म
२	ब्यापारिक कर्जा चालुपूँजी		१४.००% देखि १७.००% सम्म
३	कृषि		१४.००% देखि १७.००% सम्म
४	सेवा		१४.००% देखि १७.००% सम्म
५	घर जग्गा निर्माण, खरीद		१५.००% देखि १८.००% सम्म
६	आवास तथा जग्गा विकास हाउजिङ्ग परियोजना (REAL-ESTATE)		१५.००% देखि १७.००% सम्म
७	वैदेशिक रोजगार		१४.००% देखि १७.००% सम्म
८	हायर पर्चेज		१६.००% देखि १८.००% सम्म
९	ओभर ड्राफ्ट		
(क)	व्यक्तिगत		१६.००% देखि १८.००% सम्म
(ख)	संस्थागत/व्यवसायिक कर्जा		१४.००% देखि १७.००% सम्म
१०	शैक्षिक कर्जा		
(क)	शैक्षिक विद्यार्थी/अभिभावक		१४.००% देखि १७.००% सम्म
(ख)	शैक्षिक प्रयोजन व्यावसायी		१४.००% देखि १७.००% सम्म
११	मुद्धति रसिदको धितोमा		+२.००%
१२	शेयरको धितोमा		१४.००% देखि १८.००% सम्म
१३(क)	परियोजना कर्जा (स्थिर)		१४.००% देखि १७.००% सम्म
(ख)	परियोजना कर्जा (चालु)		
१४	सुन चाँदी धितो कर्जा		१६.००% (२०६९ श्रावण १ वाट)
१५	अन्य तथा उपभोग्य कर्जा		१७.००% देखि १८.००% सम्म

२०६९ भाद्र १५ गतेवाट लागू निक्षेपमा परिवर्तित व्याजदर तालिका

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात		परिवर्तित व्याजदर	
१. कल डिपोजिट				
(क) एक्सेल सुपर वचत(ESB)	५०,०००		८.००%	
	१,००,०००		८.५०%	
	३,००,०००		९.००%	
	५,००,०००		९.२५%	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)			५.००% देखि ९.००%	
२. वचत निक्षेप				
साधारण वचत (NS)	१००		७.००%	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००		७.५०%	
महिला वचत (WS)	१००		८.००%	
विधार्थी वचत (SS)	१००		८.००%	
कर्मचारी वचत (KK)			८.००%	
बाल वचत (CS)	१००		८.००%	
३. मुद्दति निक्षेप	रु एक लाख सम्मको		रु १ लाख भन्दा वढीको	
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्दति		८.५०%		९.००%
६ महिने मुद्दति	८.७५%	९.००%	९.१०%	९.२५%
६ महिना देखि १ वर्ष सम्म	९.५०%	१०.००%	१०.२५%	१०.५०%
१ वर्ष देखि २ वर्ष सम्म	१०.००%	१०.२५%	१०.५०%	११.००%
२ वर्षदेखि माथि	१०.५०%	१०.७५%	११.००%	११.२५%

२०६९ श्रावण १ गतेवाट लागु निक्षेपमा परिवर्तित व्याजदर तालिका

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	परिवर्तित व्याजदर	
		त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
१. कल डिपोजिट			
(क) एक्सेल सुपर वचत(ESB)	५०,०००		८.२५%
	१,००,०००		८.७५%
	३,००,०००		९.२५%
	५,००,०००		९.५०%
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)			५.००% देखि ९.५०%
२. वचत निक्षेप			
साधारण वचत (NS)	१००		७.५०%
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००		८.००%
महिला वचत (WS)	१००		८.००%
विधार्थी वचत (SS)	१००		८.००%
कर्मचारी वचत (KK)			८.००%
बाल वचत (CS)	१००		८.००%
३. मुद्धति निक्षेप	रु एक लाख सम्मको	रु १ लाख भन्दा वढीको	
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने
			एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्धति		९.००%	९.२५%
६ महिने मुद्धति		९.२५%	९.७५%
६ महिना देखि १ वर्ष सम्म	१०.००%	१०.२५%	१०.५०%
१ वर्ष देखि २ वर्ष सम्म	१०.२५%	१०.५०%	१०.७५%
२ वर्षदेखि माथि	१०.५०%	१०.७५%	११.००%

२०६९ जेठ २६ गतेबाट लागु निक्षेपमा परिवर्तित व्याजदर तालिका

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात		परिवर्तित व्याजदर	
१. कल डिपोजिट				
(क) एक्सेल सुपर वचत(ESB)	५०,०००		८.५०%	
	१,००,०००		९.००%	
	३,००,०००		९.५०%	
	५,००,०००		९.७५%	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)			५.००% देखि ९.७५%	
२. वचत निक्षेप				
साधारण वचत (NS)	१००		८.००%	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००		८.५०%	
महिला वचत (WS)	१००		८.२५%	
विधार्थी वचत (SS)	१००		८.२५%	
कर्मचारी वचत (KK)	१००		८.५०%	
३. मुद्दति निक्षेप	रु एक लाख सम्मको		रु १ लाख भन्दा वढीको	
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्दति		१०.००%		१०.२५%
६ महिने मुद्दति		१०.२५%		१०.७५%
६ महिना देखि १ वर्ष सम्म	११.००%	११.२५%	११.५०%	११.७५%
१ वर्ष देखि २ वर्ष सम्म	११.२५%	११.५०%	११.७५%	१२.००%
२ वर्षदेखि माथि	११.५०%	११.७५%	१२.००%	१२.२५%

२०६८ चैत्र १५ गतेवाट लागु कर्जामा परिवर्तित व्याजदर तालिका

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	ब्याजदर	
			परिवर्तित
१	उद्योग/परियोजना		
(क)	टर्मलोन		१५.००% देखि १७.००% सम्म
(ख)	चालुपूँजी		१५.००% देखि १७.००% सम्म
२	ब्यापारिक कर्जा चालुपूँजी		१५.००% देखि १७.००% सम्म
३	कृषि		१५.००% देखि १७.००% सम्म
४	सेवा		१५.००% देखि १७.००% सम्म
५	घर जग्गा निर्माण, खरीद		१६.००% देखि १८.००% सम्म
६	आवास तथा जग्गा विकास हाउजिङ्ग परियोजना (REAL-ESTATE)		१६.००% देखि १८.००% सम्म
७	वैदेशिक रोजगार		१५.००% देखि १७.००% सम्म
८	हायर पचेज		१६.००% देखि १८.००% सम्म
९	ओभर ड्राफ्ट		
(क)	व्यक्तिगत		१६.००% देखि १८.००% सम्म
(ख)	संस्थागत/व्यवसायिक कर्जा		१५.००% देखि १७.००% सम्म
१०	शैक्षिक कर्जा		
(क)	शैक्षिक विद्यार्थी/अभिभावक		१५.००% देखि १७.००% सम्म
(ख)	शैक्षिक प्रयोजन व्यावसायी		१६.००% देखि १७.००% सम्म
११	मुद्धति रसिदको धितोमा		+२.००%
१२	शेयरको धितोमा		१६.५०% देखि १८.००% सम्म
१३(क)	परियोजना कर्जा (स्थिर)		१५.००% देखि १७.००% सम्म
(ख)	परियोजना कर्जा (चालु)		
१४	सुन चाँदी धितो कर्जा		१७.००%
१५	अन्य तथा उपभोग्य कर्जा		१७.००% देखि १८.००% सम्म

२०६८ चैत्र १५ गतेवाट लागु निक्षेपमा परिवर्तित व्याजदर तालिका

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्जात		परिवर्तित व्याजदर	
१. कल डिपोजिट				
(क) एक्सेल सुपर वचत(ESB)	५०,०००		८.५०%	
	१,००,०००		९.००%	
	३,००,०००		९.५०%	
	५,००,०००		९.७५%	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)			८.००% देखि ९.७५%	
२. वचत निक्षेप				
साधारण वचत (NS)	१००		८.००%	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००		८.५०%	
महिला वचत (WS)	१००		८.२५%	
विधार्थी वचत (SS)	१००		८.२५%	
कर्मचारी वचत (KK)	१००		८.५०%	
३. मुद्दति निक्षेप	रु एक लाख सम्मको		रु १ लाख भन्दा वढीको	
	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने	त्रैमासिक व्याज पाउने	एकैपटक व्याज पाउने
३ महिने मुद्दति		१०.००%		१०.२५%
६ महिने मुद्दति		१०.५०%		११.२५%
६ महिना देखि १ वर्ष सम्म	११.२५%	११.५०%	११.७५%	१२.००%
१ वर्ष देखि २ वर्ष सम्म	११.५०%	११.७५%	१२.००%	१२.२५%
२ वर्षदेखि माथि	११.७५%	१२.००%	१२.२५%	१२.५०%

२०६८ कार्तिक २५ गतेवाट लागू निक्षेपमा परिवर्तित ब्याजदर तालिका

निक्षेपको प्रकार	न्यूनतम मौज्दात	परिवर्तित ब्याजदर			
		रु एक लाख सम्मको		रु १ लाख भन्दा वढीको	
१. कल डिपोजिट					
(क) एक्सेल सुपर बचत(ESB)	५०,०००			९.२५%	
	१,००,०००			९.५०%	
	३,००,०००			१०.२५%	
	५,००,०००			१०.५०%	
(ख) कर्पोरेट डिपोजिट (CD)				९.००% देखि	१०.५०%
२. बचत निक्षेप					
साधारण बचत (NS)	१००			८.५०%	
एक्सेल सुपर सेभिङ्ग (ESS)	५,०००			९.००%	
महिला बचत (WS)	१००			८.७५%	
विधार्थी बचत (SS)	१००			८.७५%	
३. मुद्दति निक्षेप					
		रु एक लाख सम्मको	रु १ लाख भन्दा वढीको		
		त्रैमासिक ब्याज पाउने	एकैपटक ब्याज पाउने	त्रैमासिक ब्याज पाउने	एकैपटक ब्याज पाउने
३ महिने मुद्दति			१०.५०%		१०.७५%
६ महिने मुद्दति			११.००%		११.७५%
६ महिना देखि १ वर्ष सम्म	११.७५%		१२.००%	१२.२५%	१२.५०%
१ वर्ष देखि २ वर्ष सम्म	१२.००%		१२.२५%	१२.५०%	१२.७५%
२ वर्षदेखि माथि	१२.२५%		१२.५०%	१२.७५%	१३.५०%